
 

 

- 

 

TENTANG 
 

RENCANA KERJA PEMERINTAH DESA 

(RKPDESA) 

SALAMREJO 

TAHUN 2024 

PEMERINTAH KABUPATEN TEMANGGUNG 

KECAMATAN SELOPAMPANG 

DESA SALAMREJO 
 

PERATURAN 
DESA SALAMREJO 

NOMOR 3 TAHUN 2023 



 

PERATURAN DESA SALAMREJO 

NOMOR 3 TAHUN 2023 
 

TENTANG 

RENCANA KERJA PEMERINTAH DESA  

(RKPDESA) 

SALAMREJO 

TAHUN 2024 
 

 

 

 

 

PEMERINTAH KABUPATEN TEMANGGUNG  

KECAMATAN SELOPAMPANG 

DESA SALAMREJO 

 



 

 

KEPALA DESA SALAMREJO 

KECAMATAN SELOPAMPANG KABUPATEN TEMANGGUNG 
 

PERATURAN DESA SALAMREJO 

NOMOR 3 TAHUN 2023 

 
TENTANG 

 

RENCANA KERJA PEMERINTAH DESA TAHUN 2024 
 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 
KEPALA DESA SALAMREJO, 

 

Menimbang : a. Bahwa untuk melaksanakan ketentuan Lampiran Peraturan 

Bupati Temanggung Nomor 72 Tahun 2024 tentang 

Pedoman Perencanaan Pembangunan Desa BAB III huruf C 
nomor 7 c, bahwa Rancangan Peraturan Desa tentang RKP 

Desa dibahas dan disepakati bersama oleh Kepala Desadan 

BPD untuk ditetapkan menjadi Peraturan Desa; 

b. Bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 
dalam huruf a, perlu menetapkan Peraturan Desa Salamrejo 

tentang Rencana Kerja Pemerintah Desa Tahun 2023; 

 
Mengingat : 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

1. Undang-Undang Nomor 13 Tahun 1950 tentang 

Pembentukan Daerah-daerah Kabupaten dalam Lingkungan 

Propinsi Jawa Tengah; 

2. Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 

244, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 5495) sebagaimana telah diubah dengan Undang-

Undang Nomor 11 Tahun 2020 tentang Cipta Kerja 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 

245, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 6573); 

3. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana telah diubah 

beberapa kali terakhir dengan Undang-Undang Nomor 11 
Tahun 2020 tentang Cipta Kerja (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2020 Nomor 245, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 6573); 

4. Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang 

Peraturan Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 

2014 tentang Desa (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2014 Nomor 123, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 5539) sebagaimana telah diubah 

beberapa kali terakhir dengan Peraturan Pemerintah Nomor 

11 Tahun 2019 tentang Perubahan Kedua Atas Peraturan 
Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang Peraturan 



Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang 

Desa (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2019 
Nomor 41, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 6321); 

5. Peraturan Pemerintah Nomor 60 Tahun 2014 tentang Dana 

Desa yang Bersumber dari Anggaran Pendapatan dan 
Belanja Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2014 Nomor 168, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 5558) sebagaimana telah diubah 
beberapa kali terakhir dengan Peraturan Pemerintah Nomor 

8 Tahun 2016 tentang Perubahan Kedua Atas Peraturan 

Pemerintah Nomor 60 Tahun 2014 tentang Dana Desa yang 
Bersumber dari Anggaran Pendapatan dan Belanja Negara 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2016 Nomor 

57, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

5864); 

6. Undang-Undang Nomor 2 Tahun 2020 tentang  Penetapan 

Peraturan Pemerintah Pengganti Undang-Undang Nomor 1 

Tahun 2020 Tentang Kebijakan Keuangan Negara dan 
Stabilitas Sistem Keuangan untuk Penanganan Pandemi 

Corona Virus Disease 2019 (Covid -19) dan/atau Dalam 

Rangka Menghadapi Ancaman yang Membahayakan 
Perekonomian Nasional dan/atau Stabilitas Sistem 

Keuangan (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 

2020 Nomor 134, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 6515); 

7. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 111 Tahun 2014 

tentang Pedoman Teknis Peraturan di Desa (Berita Negara 

Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 5694); 

8. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 114 Tahun 2014 

tentang Pedoman Pembangunan Desa (Berita Negara 

Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 2094); 

9. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 44 Tahun 2016 

tentang Kewenangan Desa (Berita Negara Republik 

Indonesia Tahun 2016 Nomor 1037); 

10. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 110 Tahun 2016 

tentang Badan Permusyawaratan Desa (Berita Negara 

Republik Indonesia Tahun 2017 Nomor 89); 

11. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 20 Tahun 2018 

tentang Pengelolaan Keuangan Desa (Berita Negara Republik 

Indonesia Tahun 2018 Nomor 611); 

12. Peraturan Menteri Desa, Pembangunan Daerah Tertinggal 

dan Transmigrasi Republik Indonesia Nomor 16 Tahun 2019 

tentang Musyawarah Desa (Berita Negara Republik 

Indonesia Tahun 2019 Nomor 1203); 

13. Peraturan Menteri Desa Pembangunan Daerah Tertinggal 

dan Transmigrasi Nomor 21 Tahun 2020 tentang Pedoman 

Umum Pembangunan dan Pemberdayaan Masyarakat Desa 
(Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 

1633); 

14. Peraturan Menteri Desa Pembangunan Daerah Tertinggal 
dan Transmigrasi Nomor 8 Tahun 2022 tentang Prioritas 

Penggunaan Dana Desa Tahun 2023 (Berita Negara 



Republik Indonesia Tahun 2022 Nomor 960); 

15. Peraturan Bupati Temanggung Nomor  50 Tahun 2018 
tentang Pengelolaan Keuangan Desa sebagaimana telah 

diubah beberapa kali terakhir dengan Peraturan Bupati 

Temanggung Nomor  63 Tahun 2020 tentang Pengelolaan 

Keuangan Desa (Berita Daerah Kabupaten Temanggung 

Tahun 2020 Nomor 63); 

16. Peraturan Bupati Temanggung Nomor 72 Tahun 2021 

tentang Pedoman Perencanaan Pembangunan Desa 
(Berita Daerah Kabupaten Temanggung Tahun 2021 Nomor 

72); 

17. Peraturan Desa Salamrejo Nomor 3 Tahun 2019 tentang 
Kewenangan Desa (Lembaran Desa Salamrejo Tahun 2019 

Nomor 3); 

18. Peraturan Desa Salamrejo Nomor 7 Tahun 2020 tentang 
Rencana Pembangunan Jangka Menengah Desa Salamrejo 

Tahun 2020-2026 (Lembaran Desa Salamrejo Tahun 2020 

Nomor 7) 

 

 

 

 
Dengan Kesepakatan Bersama 

 

BADAN PERMUSYAWARATAN DESA SALAMREJO 
dan 

KEPALA DESA SALAMREJO 

 
MEMUTUSKAN: 

 

Menetapkan : PERATURAN DESA TENTANG RENCANA KERJA PEMERINTAH 

DESA TAHUN 2024 

   

BAB I 

KETENTUAN UMUM 

Pasal 1 

Dalam Peraturan Desa ini yang dimaksud: 

1. Desa adalah desa dan desa adat atau yang disebut 

dengan nama lain, selanjutnya disebut Desa, adalah 

kesatuan masyarakat hukum yang memiliki batas 
wilayah yang berwenang untuk mengatur dan mengurus 

urusan pemerintahan, kepentingan masyarakat 

setempat berdasarkan prakarsa masyarakat, hak asal-
usul, dan/atau hak tradisional yang diakui dan 

dihormati dalam sistem pemerintahan Negara Kesatuan 

Republik Indonesia. 
2. Pembangunan Desa adalah upaya peningkatan kualitas 

hidup dan kehidupan untuk sebesar-besarnya 

kemakmuran masyarakat Desa. 

3. Pemberdayaan Masyarakat Desa adalah upaya 
mengembangkan kemandirian dan kesejahteraan 

masyarakat dengan meningkatkan pengetahuan, sikap, 



keterampilan, perilaku, kemampuan, kesadaran, serta 

memanfaatkan sumber-daya melalui penetapan 
kebijakan, program, kegiatan dan pendampingan yang 

sesuai dengan esensi masalah dan prioritas kebutuhan 

masyarakat Desa. 

4. Kewenangan Desa adalah kewenangan yang dimiliki 
Desa meliputi kewenangan di bidang penyelenggaraan 

pemerintahan Desa, pelaksanaan Pembangunan Desa, 

pembinaan kemasyarakatan Desa, dan Pemberdayaan 
Masyarakat Desa berdasarkan prakarsa masyarakat, hak 

asal-usul, dan adatistiadat Desa. 

5. Pemerintahan Desa adalah penyelenggaraan urusan 
pemerintahan dan kepentingan masyarakat setempat 

dalam sistem pemerintahan Negara Kesatuan Republik 

Indonesia. 
6. Pemerintah Desa adalah kepala Desa atau yang disebut 

dengan nama lain dibantu perangkat Desa sebagai unsur  

penyelenggara Pemerintahan Desa. 

7. Badan Permusyawaratan Desa yang selanjutnya 
disingkat BPD atau yang disebut dengan nama lain 

adalah lembaga yang melaksanakan fungsi 

pemerintahan yang anggotanya merupakan wakil dari 
penduduk Desa berdasarkan keterwakilan wilayah dan 

ditetapkan secara demokratis. 

8. Musyawarah Desa atau yang disebut dengan nama lain 
adalah musyawarah antara BPD, Pemerintah Desa, dan 

unsur masyarakat yang diselenggarakan oleh BPD untuk 

menyepakati hal yang bersifat strategis. 
9. Musyawarah Perencanaan Pembangunan Desa yang 

selanjutnya disebut Musrenbang Desa adalah 

musyawarah antara BPD, Pemerintah Desa, dan unsur 

masyarakat yang diselenggarakan oleh Pemerintah Desa 
untuk menetapkan prioritas, program, kegiatan, dan 

kebutuhan Pembangunan Desa yang didanai oleh 

anggaran pendapatandan belanja Desa, swadaya 
masyarakat Desa, dan/atau anggaran pendapatan dan 

belanja daerah kabupaten/kota. 

10. Peraturan Desa adalah peraturan perundang-undangan 
yang ditetapkan oleh kepala Desa setelah dibahas dan 

disepakati bersama BPD. 

11. SDGs Desa adalah upaya terpadu Pembangunan Desa 
untuk percepatan pencapaian tujuan pembangunan 

berkelanjutan. 

12. Pendataan Desa adalah proses penggalian, 

pengumpulan, pencatatan, verifikasi dan validasi data 
SDGs Desa, yang memuat data objektif kewilayahan dan 

kewargaan Desa berupa aset dan potensi aset Desa yang 

dapat didaya gunakan untuk pencapaian tujuan 
Pembangunan Desa, masalahekonomi, sosial, 

danbudaya yang dapat digunakan sebagai bahan 

rekomendasi penyusunan program dan kegiatan 
Pembangunan Desa, serta data dan informasi terkait 

lainnya yang menggambarkan kondisi objektif Desa dan 

masyarakat Desa. 
13. Rencana Pembangunan Jangka Menengah Desa yang 

selanjutnya disebut RPJM Desa adalah dokumen 



perencanaan kegiatan Pembangunan Desa untuk jangka 

waktu 6 (enam) tahun. 
14. Rencana Kerja Pemerintah Desa yang selanjutnya 

disebut RKP Desa adalah dokumen penjabaran dari 

RPJM Desa untuk jangka waktu 1 (satu) tahun. 

15. Daftar Usulan RKP Desa adalah penjabaran RPJM Desa 
yang menjadi bagian dari RKP Desa untuk jangka waktu 

1 (satu) tahun yang akan diusulkan Pemerintah Desa 

kepada pemerintah daerah kabupaten/kota melalui 
mekanisme perencanaan pembangunan daerah. 

16. Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa yang 

selanjutnya disebut APB Desa adalah rencana keuangan 
tahunan Pemerintahan Desa. 

17. Dana Desa adalah dana yang bersumber dari anggaran 

pendapatan dan belanja negara yang diperuntukkan bagi 
Desa yang ditransfer melalui anggaran pendapatan dan 

belanja daerah kabupaten/kota dan digunakan untuk 

membiayai penyelenggaraan Pemerintahan Desa, 

pelaksanaan Pembangunan Desa, pembinaan 
kemasyarakatan Desa, dan Pemberdayaan Masyarakat 

Desa. 

18. Alokasi Dana Desa adalah dana perimbangan yang 
diterima kabupaten/kota dalam anggaran pendapatan 

dan belanja daerah kabupaten/kota setelah dikurangi 

dana alokasi khusus. 
19. Lembaga Kemasyarakatan Desa atau disebut dengan 

nama lain adalah lembaga yang dibentuk oleh 

masyarakat sesuai dengan kebutuhan dan merupakan 
mitra Pemerintah Desa dalam memberdayakan 

masyarakat Desa. 

20. Badan Usaha Milik Desa, yang selanjutnya disebut BUM 

Desa, adalah badan hukum yang didirikan oleh Desa 
dan/atau bersama Desa-Desa guna mengelola usaha, 

memanfaatkan aset, mengembangkan investasi dan 

produktivitas, menyediakan jasa pelayanan, dan/atau 
menyediakan jenis usaha lainnya untuk sebesar 

besarnya kesejahteraan masyarakat Desa. 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 



BAB II 

SISTEMATIKA PENYUSUNAN RKP Desa 
 

Pasal 2 

(1) RKP Desa Tahun 2024 disusun dengan sistematika sebagai 

berikut: 
BAB I : PENDAHULUAN 

A. LatarBelakang 

B. DasarHukum 
C. Maksud dan tujuan 

 

BAB II : EVALUASI PELAKSANAAN RKP DESA 
A. Hasil evaluasi tahun 2023 

B. Evaluasi pelaksanaan RKP Desa tahun 

2023 terhadap RPJMDesa 
 

BAB III : VISI, MISI, DAN ARAH KEBIJAKAN 

A. Visi 

B. Misi 
C. Arah Kebijakan 

 

BAB IV : RENCANA KERJA PEMERINTAH     
              DESA 

A. Prioritas kegiatan yang dikelola oleh 

Desa; 
B. Prioritas kegiatan yang dikelola melalui 

kerja sama antar-Desa dan pihak ketiga; 

C. Rencana kegiatan yang dikelola oleh 
Desa sebagai kewenangan penugasan 

dari Pemerintah, pemerintah provinsi, 

dan daerah. 

 
BAB V : DAFTAR USULAN RKP Desa 

A. Prioritas kegiatan yang diusulkan kepada 

pemerintah provinsi, dan daerah. 
B. Pembangunan Kawasan Perdesaan. 

 

BAB VI : PENUTUP 

Lampiran: 

1. Hasil Musdes dituangkan dengan (Format F.1.9) 

2. Dokumen Pendukung RKP Desa: 

a. Pagu indikatif desa dan penyelarasan 

kegiatan masuk ke desa (Format F.1.10 dan 
F.1.11) 

b. Rancangan RKP Desa (Format F.1.12, 

F.1.12.1.1, F.1.12.2, dan F.1.12.3); dan 

c. Rancangan DURKP Desa (Format F.1.13) 

d. Proposal teknis Kegiatan dan Rencana 

Anggaran Biaya Format F.1.12.1, F.1.12.1.1, 
F.1.12.2 dan F.1.12.3 yang telah diverifikasi 

oleh tim verifikasi. 

e. SK Tim verifikasi ditetapkan dengan 

Keputusan Kepala Desa. 

f. Rencana Teknis kegiatan dan Rencana 



Anggaran Biaya untuk kerjasama antar Desa 

disusun dan disepakati bersama para Kepala 
Desa yang melakukan kerjasama antar Desa. 

g. Berita Acara penyusunan rancangan RKP 

Desa 

 

 
(2) Penjabaran sistematika RKP Desa Tahun 2024 sebagaimana 

dimaksud pada ayat (1) sebagaimana tercantum dalam 

Lampiran merupakan bagian yang tak terpisahkan dari 
Peraturan Desa ini. 

 

Pasal 3 
RKP Desa Tahun 2024 merupakan landasan dan pedoman bagi 

Pemerintahan Desa, Lembaga Kemasyarakatan Desa dan 

masyarakat dalam pelaksanaan pembangunan Desa Tahun 
2024. 

 

Pasal 4 

Pelaksanaan pembangunan sebagaimana dimaksud dalam 
Pasal 3, dilaksanakan secara transparan, partisipatif dan 

akuntabel oleh pelaksana kegiatan pembangunan dengan 

menyusun Rencana Kerja dan Anggaran (RKA), Daftar 
Pelaksanaan Anggaran (DPA), serta dipertanggungjawabkan 

oleh Pelaksana Kegiatan dalam Forum Musyawarah Desa.   

 
Pasal 5 

RKP Desa dapat diubah dalam hal : 

a. terjadi peristiwa khusus, seperti bencana alam, krisis 
politik, krisis ekonomi, dan/atau kerusuhan sosial yang 

berkepanjangan; atau  

b. terdapat perubahan mendasar atas kebijakan Pemerintah, 

Pemerintah Daerah Provinsi, dan/atau Pemerintah Daerah 
Kabupaten. 

 

Pasal 6 
Perubahan RKP Desa sebagaimana dimaksud dalam Pasal 5 

dibahas dan disepakati bersama dengan BPD dalam 

Musrenbang Desa dan selanjutnya ditetapkan dengan 
Peraturan Desa.  

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 



BAB III 

KETENTUAN PENUTUP 
 

Pasal 7 

(1) Berdasarkan Peraturan Desa ini selanjutnya disusun 

Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa Tahun Anggaran 
2024. 

(2) Hal-hal yang belum diatur dalam Peraturan Desa ini, 

sepanjang mengenai teknis pelaksanaannya diatur lebih 
lanjut oleh Kepala Desa. 

 

 
Pasal 8 

Peraturan Desa ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan.  

 
Agar setiap orang mengetahui, memerintahkan pengundangan 

Peraturan Desa ini dengan penempatannya dalam Lembaran 

Desa. 

 
 

 

Ditetapkan di  : Desa Salamrejo 

Pada tanggal : 12 September 2023 

KEPALA DESA SALAMREJO, 
 

 

 
 

 

SUNARYANTO 

 

 

Diundangkan di : Desa Salamrejo 

Pada tanggal  : 12 September 2023 

SEKRETARIS DESA SALAMREJO, 

 

 

 
 

 

M. NURUL HUDA 
 
LEMBARAN DESA SALAMREJO TAHUN 2023 NOMOR 3 

 



 

 

 

 

 

 

KESEPAKATAN BERSAMA BPD DAN KEPALA DESA SALAMREJO 

KECAMATAN SELOPAMPANG KABUPATEN TEMANGGUNG 

 

TENTANG 

 

PERATURAN DESA  

RENCANA KERJA PEMERINTAH DESA 

( RKPDESA ) 

SALAMREJO 

TAHUN 2024 

 



 
 

KEPALA DESA SALAMREJO 

KECAMATAN SELOPAMPANG 
KABUPATEN TEMANGGUNG                                                                                  

 
Salamrejo, 4 September 2023 

 
 
Nomor  
Sifat 
Lampiran  
Perihal 

: 412.23/ 075 /IX/2023 
: Penting 
: 1 (Satu) Bandel 
: Penyampaian Rancangan Peraturan Desa 
tentang Rencana Kerja Pemerintah Desa  
(RKP Desa) Salamrejo Tahun 2024 

Kepada Yth: 

             Ketua BPD Salamrejo 

          Di 
 SALAMREJO 
 

                        

 
 
          Dengan hormat, 
 

Berdasarkan Pasal 8 ayat 1 Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 111 Tahun 2014 
tentang Pedoman Teknis Peraturan di Desa, bersama surat ini kami sampaikan dokumen 
sebagaimana perihal diatas yaitu Rancangan Peraturan Desa tentang Rencana Kerja 
Pemerintah Desa (RKP Desa) Salamrejo Tahun 2024 kepada BPD Salamrejo untuk dibahas 
dan disepakati bersama dengan Pemerintah Desa Salamrejo: 

 
Demikian surat ini disampaikan atas bantuan dan kerjasamanya kami ucapkan 

terimakasih. 
 
 

  
 

Kepala Desa Salamrejo 
 
 
 
 

Drs. SUNARYANTO 



BADAN PERMUSYAWARATAN DESA 

 (BPD)  
DESA SALAMREJO  

KECAMATAN SELOPAMPANG KABUPATEN TEMANGGUNG 
Jl. Salamrejo, Salam Wetan RT 01 RW 01, Desa Salamrejo 56262 

 

Salamrejo, 6 September 2023 

 
Nomor  

Sifat 

Perihal 

: 005/07/BPD/IX/2023 

: Penting 

: Undangan                                                                    

Kepada Yth : 

                           

               Di         

                       SALAMREJO 

 

 
 

Dengan hormat, 
 

Berdasarkan Surat dari Kepala Desa Salamrejo Nomor 
412.23/075/IX/2023 perihal Penyampaian Rancangan Peraturan Desa tentang 
Rencana Kerja Pemerintah Desa (RKP Desa) Salamrejo Tahun 2024, kami 
mengharap kehadiranya pada : 

 
Hari  : Kamis 
Tanggal  : 7 September 2023 
Jam  : Pukul 13.30 WIB 
Tempat  : Balai Desa Salamrejo Lantai 2 
Keperluan : Rapat Pembahasan Rancangan Peraturan Desa tentang  
       Rencana Kerja Pemerintah Desa (RKP Desa) Salamrejo 2024. 

 
Demikian undangan ini disampaikan atas bantuan dan kehadirannya 

diucapkan banyak terimakasih. 
 

 

Ketua BPD Salamrejo 

 

 

 

 

SARBANI 
 

 

  



DAFTAR HADIR BADAN PERMUSYAWARATAN DESA 

 
RAPAT        : Pembahasan Rancangan Peraturan Desa tentang  

  Rencana Kerja Pemerintah Desa (RKP Desa) Salamrejo 2024 
DESA  : Salamrejo 

KECAMATAN  : Selopampang 
HARI/TANGGAL : Kamis 7 September 2023 

 

NO NAMA L/P JABATAN TANDA TANGAN 

1. Sarbani L Ketua 1. 

2. Ariyanto Eko B L Sekretaris 2. 

3. Muh Soim L Anggota 3. 

4. Musaidah P Anggota 4. 

5. Nginzroi L Anggota 5. 

 

 

Salamrejo, 7 September 2023 

 
KETERANGAN : 

1. Jumlah Anggota : 5 orang    

2. Hadir    : 5 orang 
3. Tidak Hadir   : 0 orang 

 

 
KETUA 

BADAN PERMUSYAWARATAN DESA 

 
SARBANI 

 

 

  



DAFTAR HADIR PEMERINTAH DESA DAN UNDANGAN LAINNYA 

 
RAPAT        : Pembahasan Rancangan Peraturan Desa tentang  

  Rencana Kerja Pemerintah Desa (RKP Desa) Salamrejo 2024 
DESA  : Salamrejo 

KECAMATAN  : Selopampang 
HARI/TANGGAL : Kamis 7 September 2023 

 

NO NAMA L/P 
JABATAN/ 

UNSUR 
TANDA TANGAN 

1. Drs. Sunaryanto L Kepala Desa 1. 

2. M. Nurul Huda L Sekretaris Desa 2. 

3. Nur Baity FN P Kaur Keuangan 3. 

4. Mustafid L Kaur Perencanaan 4. 

5.  Khofifatul Maghfiroh P Kaur TU dan Umum 5.  

6. Chamdan Makmun L Kasi Pemerintahan 6. 

7. Shocibul Kirom L Kasi Kesejahteraan 7. 

8. Maryono L Kasi Pelayanan 8. 

9. Rudi Hartono L Kadus Salam Wetan 9. 

10. Subkhan Basit Mizani  L Kadus Salam Tengah 10. 

11. Setyo Budi S L Kadus Ngaglik 11. 

12. M. Arifin L Kadus Limbangan 12. 

13. Nastain L LPMD 13. 

14. Siti Arifah P PKK 14. 

15. M. Khoirul Amin L Karangtaruna 15. 

16. Sabar L Linmas 16. 

17. Nur Istanti P KPMD 17. 

18. Khanif L Tokoh Masyarakat 18. 

19. Wirdani L Ketua RW 19. 

20. Ahmad Marzuqi L Ketua RT 20. 

 
 

 
 



NOTULEN 

RAPAT BADAN PERMUSYAWARATAN DESA 
PEMBAHASAN DAN PENYEPAKATAN  

RANCANGAN PERATURAN DESA SALAMREJO  
TENTANG RENCANA KERJA PEMERINTAH DESA (RKP DESA) SALAMREJO 2024 

 
Hari / tanggal : Kamis, 7 September 2023 
Jam : 13:30 s.d. 15:30 WIB  
Tempat : Aula Balai Desa Salamrejo lantai 2 
Kehadiran : Laki-laki  =  20 orang 
  Perempuan  =    5 orang 
Susunan Acara : 1. Pembukaan. 
  2. Sambutan Ketua BPD Salamrejo. 
  3. Sambutan Kepala Desa Salamrejo 
  4. Musyawarah Penyepakatan Rancangan Peraturan Desa tentang 

Rencana Kerja Pemerintah Desa (RKP Desa) Salamrejo 2024 
  5. Penutup. 

Pimpinan Rapat  : Sarbani 
 
Uraian Jalannya Rapat: 
1. Pembukaan. 

2. Sambutan Ketua BPD ( Sarbani ) 
- Terima kasih atas kehadiranya pada rapat hari ini atas undangan yang kami 

sampaikan enindaklanjuti surat dari Kepala Desa Salamrejo Nomor 
412.23/075/IX/2023 perihal Penyampaian Rancangan Peraturan Desa tentang 
Rencana Kerja Pemerintah Desa (RKP Desa) Salamrejo Tahun 2024 marilah kita 
bersama-sama membahas apa yang ada dalam Rencana Kerja Pemerintah Desa (RKP 
Desa) Salamrejo 2024. 

- Pembangunan di Desa harus kita tingkatkan semaksimal mungkin; 
- Transparansi Kegiatan kepada BPD dan masyarakat; 
- Libatkan masyrakat dalam hal pembangunan di Desa; 
- Pemerataan Pembangunan; 
- Pembangunan tepat waktu dan tepat sasaran 

3. Sambutan Kepala Desa ( Drs. Sunaryanto ) 
- Rancangan Peraturan Desa tentang Rencana Kerja Pemerintah Desa (RKP Desa) 

Salamrejo 2024 sesuai dengan tahapan penyusunan dengan diawali Pembentukan 
Tim Penyusun RKPDesa dan Tim Verifikasi RKPDesa yang di tetapkan dengan Surat 
Keputusan Kepala Desa. 

- RKP Des  tahun 2024 harus berdasarkan skala prioritas RPJMDes dan Evaluasi 
RKPDesa dan APBDesa tahun 2023 

- Tahapan Musyawarah Desa Penyusunan RKPDesa yang diselenggrakan oleh PD 
Salamrejo tanggal 11 Agustus 2023 dan Tahapan Musyawarah Perencnaan 
Pembangunan Desa (MUSRENBANDES) yang diselenggarakan Pemerintah Desa 
tanggal 21 Agustus 2023.  

- Selanjutnya Tim Penyusun RKPDesa telah menyelesaikan penyusunan RKPDesa dan 
kami sampaikan Rancangan Peraturan Desa tentang Rencana Kerja Pemerintah Desa 
(RKP Desa) Salamrejo 2024  yang akan dipaparkan Sekretaris Desa Salamrejo. 

4. Musyawarah Penyepakatan  
- Pemaparan Rancangan Rencana Kerja Pemerintah Desa (RKP Desa) Salamrejo 2024 

oleh Sekretaris Desa Salamrejo selaku ketua Tim Penyusun RKPDesa. 
- Penyepakatan Rancangan Peraturan Desa tentang Rencana Kerja Pemerintah Desa 

(RKP Desa) Salamrejo 2024. 

5. Penutup/Do’a  

 

 

 

 



Hasil Rapat : Rancangan Peraturan Desa tentang Rencana Kerja Pemerintah Desa 
(RKP Desa) Salamrejo 2024 menjadi Peraturan Desa Salamrejo Nomor 
3 Tahun 2023 tentang Rencana Kerja Pemerintah Desa (RKP Desa) 
Salamrejo 2024. 

 

 

Pimpinan Rapat, 
 

 

 
 

Sarbani 

Salamrejo, 7  September 2023 

Sekretaris Rapat, 
 

 

 
 

Ariyanto Eko B 

 

 



DOKUMENTASI 

 
RAPAT        : Pembahasan Rancangan Peraturan Desa tentang  

  Rencana Kerja Pemerintah Desa (RKP Desa) Salamrejo 2024 
DESA  : Salamrejo 

KECAMATAN  : Selopampang 
HARI/TANGGAL : Kamis 7 September 2023 

 

 

 

 

  



BERITA ACARA 

KESEPAKATAN BERSAMA BPD DAN KEPALA DESA SALAMREJO 
KECAMATAN SELOPAMPANG KABUPATEN TEMANGGUNG 

 

TENTANG 
 

PERATURAN DESA  

RENCANA KERJA PEMERINTAH DESA (RKP DESA) SALAMREJO  

TAHUN 2024 

 
 

Pada hari ini Kamis tanggal Tujuh bulan September tahun Dua Ribu Dua Puluh 

Tiga kami yang bertandatangan dibawah ini : 
 

1. NAMA  : SARBANI 
ALAMAT  : SALAM WETAN 02/01 SALAMREJO 

JABATAN  : Ketua BPD Desa Salamrejo 

Bertindak untuk dan atas nama BPD Desa Salamrejo Kecamatan 
Selopampang Kabupaten Temanggung selanjutnya disebut sebagai PIHAK 

PERTAMA. 
 

2. NAMA  : Drs. SUNARYANTO 

ALAMAT  : SALAM WETAN 01/01 SALAMREJO 

JABATAN  : Kepala Desa Salamrejo 
Bertindak untuk dan atas nama Pemerintah Desa Salamrejo Kecamatan 

Selopampang Kabupaten Temanggung selanjutnya disebut sebagai PIHAK 

KEDUA. 
 

Kedua belah pihak telah bersepakat bahwa : 

1. PIHAK KEDUA telah membahas dan menyepakati Rancangan Peraturan 
Desa tentang Rencana Kerja Pemerintah Desa Tahun 2024 yang diajukan 

PIHAK KESATU. 

2. PIHAK KESATU dapat segera menindaklanjuti proses penetapan Peraturan 
Desa tentang Rencana Kerja Pemerintah Desa Tahun 2024  sesuai dengan 

peraturan perundang–undangan yang berlaku. 

3. PIHAK KESATU akan segera menetapkan Rancangan Peraturan Desa 

tentang Rencana Kerja Pemerintah Desa Tahun 2024 menjadi Peraturan 
Desa apabila semua proses telah selesai. 

4. PIHAK KESATU akan menyampaikan kepada Camat Selopampang untuk 

mendapatkan klarifikasi selambat – lambatnya 3 (tiga) hari kerja setelah 
tanggal ditanda-tanganinya Berita Acara ini. 

 

Demikian kesepakatan ini dibuat dan ditandatangani oleh kedua belah pihak. 
 

 

 
 

PIHAK PERTAMA 

 
SARBANI 

Salamrejo, 7 September 2023 
 

PIHAK KEDUA 

 

 
Drs. SUNARYANTO 

  



BADAN PERMUSYAWARATAN DESA 

 (BPD)  
DESA SALAMREJO  

KECAMATAN SELOPAMPANG KABUPATEN TEMANGGUNG 
Jl. Salamrejo, Salam Wetan RT 01 RW 01, Desa Salamrejo 56262 

 

 

KEPUTUSAN 

BADAN PERMUSYAWARATAN DESA SALAMREJO 

NOMOR : 144/03/BPD/IX/2023 
 

TENTANG 

 

KESEPAKATAN PERATURAN DESA SALAMREJO  

TENTANG  

RENCANA KERJA PEMERINTAH DESA (RKP DESA) SALAMREJO TAHUN 2024 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 

BADAN PERMUSYAWARATAN DESA SALAMREJO, 
 

Membaca : Surat Kepala Desa Salamrejo Nomor 412.23/075/IX/2023 

perihal Penyampaian Rancangan Peraturan Desa tentang 

Rencana Kerja Pemerintah Desa (RKP Desa) Salamrejo Tahun 
2024. 

 

Menimbang : a. Musyawarah dan Permufakatan para anggota Badan 

Permusyawaratan Desa Salamrejo dalam rapatnya pada 

tanggal 7 September 2023; 

b. bahwa Rancangan Peraturan Desa tentang Rencana Kerja 

Pemerintah Desa (RKP Desa) Salamrejo Tahun 2024.untuk 
ditetapkan menjadi Peraturan Desa perlu mendapat 

kesepakatan bersama Badan Permusyawaratan Desa dan 

Kepala Desa; 

c. bahwa sehubungan dengan pertimbangan sebagaimana 

dimaksud dalam huruf a dan b, Badan Permusyawaratan Desa 

perlu menetapkan Keputusan Badan Permusyawaratan Desa 
tentang Rencana Kerja Pemerintah Desa (RKP Desa) Salamrejo 

Tahun 2024. 

   

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 13 Tahun 1950 tentang 
Pembentukan Daerah-daerah Kabupaten dalam Lingkungan 

Propinsi Jawa Tengah; 

2. Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 

244, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

5495) sebagaimana telah diubah dengan Undang-Undang 
Nomor 11 Tahun 2020 tentang Cipta Kerja (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 245, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6573); 

3. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana telah diubah 
beberapa kali terakhir dengan Undang-Undang Nomor 11 



Tahun 2020 tentang Cipta Kerja (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2020 Nomor 245, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 6573); 

4. Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang 

Peraturan Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 
2014 tentang Desa (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2014 Nomor 123, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 5539) sebagaimana telah diubah 

beberapa kali terakhir dengan Peraturan Pemerintah Nomor 
11 Tahun 2019 tentang Perubahan Kedua Atas Peraturan 

Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang Peraturan 

Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang 
Desa (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2019 

Nomor 41, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 6321); 

5. Peraturan Pemerintah Nomor 60 Tahun 2014 tentang Dana 

Desa yang Bersumber dari Anggaran Pendapatan dan Belanja 

Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 
Nomor 168, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 5558) sebagaimana telah diubah beberapa kali 

terakhir dengan Peraturan Pemerintah Nomor 8 Tahun 2016 

tentang Perubahan Kedua Atas Peraturan Pemerintah Nomor 
60 Tahun 2014 tentang Dana Desa yang Bersumber dari 

Anggaran Pendapatan dan Belanja Negara (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2016 Nomor 57, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5864); 

6. Undang-Undang Nomor 2 Tahun 2020 tentang  Penetapan 

Peraturan Pemerintah Pengganti Undang-Undang Nomor 1 
Tahun 2020 Tentang Kebijakan Keuangan Negara dan 

Stabilitas Sistem Keuangan untuk Penanganan Pandemi 

Corona Virus Disease 2019 (Covid -19) dan/atau Dalam 
Rangka Menghadapi Ancaman yang Membahayakan 

Perekonomian Nasional dan/atau Stabilitas Sistem Keuangan 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 
134, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

6515); 

7. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 111 Tahun 2014 

tentang Pedoman Teknis Peraturan di Desa (Berita Negara 

Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 5694); 

8. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 114 Tahun 2014 

tentang Pedoman Pembangunan Desa (Berita Negara 

Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 2094); 

9. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 44 Tahun 2016 

tentang Kewenangan Desa (Berita Negara Republik Indonesia 

Tahun 2016 Nomor 1037); 

10. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 110 Tahun 2016 

tentang Badan Permusyawaratan Desa (Berita Negara 

Republik Indonesia Tahun 2017 Nomor 89); 

11. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 20 Tahun 2018 

tentang Pengelolaan Keuangan Desa (Berita Negara Republik 

Indonesia Tahun 2018 Nomor 611); 

12. Peraturan Menteri Desa, Pembangunan Daerah Tertinggal 

dan Transmigrasi Republik Indonesia Nomor 16 Tahun 2019 

tentang Musyawarah Desa (Berita Negara Republik Indonesia 

Tahun 2019 Nomor 1203); 



13. Peraturan Menteri Desa Pembangunan Daerah Tertinggal dan 

Transmigrasi Nomor 21 Tahun 2020 tentang Pedoman Umum 
Pembangunan dan Pemberdayaan Masyarakat Desa (Berita 

Negara Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 1633); 

14. Peraturan Menteri Desa Pembangunan Daerah Tertinggal dan 
Transmigrasi Nomor 8 Tahun 2022 tentang Prioritas 

Penggunaan Dana Desa Tahun 2023 (Berita Negara Republik 

Indonesia Tahun 2022 Nomor 960); 

15. Peraturan Bupati Temanggung Nomor  50 Tahun 2018 
tentang Pengelolaan Keuangan Desa sebagaimana telah 

diubah beberapa kali terakhir dengan Peraturan Bupati 

Temanggung Nomor  63 Tahun 2020 tentang Pengelolaan 
Keuangan Desa (Berita Daerah Kabupaten Temanggung 

Tahun 2020 Nomor 63); 

16. Peraturan Bupati Temanggung Nomor 72 Tahun 2021 
tentang Pedoman Perencanaan Pembangunan Desa 

(Berita Daerah Kabupaten Temanggung Tahun 2021 Nomor 

72); 

17. Peraturan Desa Salamrejo Nomor 3 Tahun 2019 tentang 

Kewenangan Desa (Lembaran Desa Salamrejo Tahun 2019 

Nomor 3); 

18. Peraturan Desa Salamrejo Nomor 7 Tahun 2020 tentang 
Rencana Pembangunan Jangka Menengah Desa Salamrejo 

Tahun 2020-2026 (Lembaran Desa Salamrejo Tahun 2020 

Nomor 7) 

 

   

MEMUTUSKAN 

Menetapkan 

KESATU : Memberikan persetujuan Penetapan Peraturan Desa Salamrejo  

  tentang Rencana Kerja Pemerintah Desa Salamrejo Tahun 2024. 

KEDUA : Keputusan ini berlaku pada tanggal ditetapkan 

 
 

Ditetapkan di Salamrejo 

Pada tanggal 7 September 2023 
 

KETUA 

BADAN PERMUSYAWARATAN DESA  
SALAMREJO 

 
SARBANI 

 

 
Salinan Keputusan ini disampaikan Kepada : 
1. Kepala Desa Salamrejo; 

2. Arsip. 
 



SURAT KEPUTUSAN KEPALA DESA 

TENTANG 
PEMBENTUKAN TIM PENYUSUN RKP DESA SALAMREJO 

TAHUN 2024 



 

KABUPATEN TEMANGGUNG 

KECAMATAN SELOPAMPANG 

  

KEPUTUSAN KEPALA DESA SALAMREJO 
NOMOR : 30/VII/ TAHUN 2023 

 

TENTANG 
 

PEMBENTUKAN TIM PENYUSUN RKP DESA SALAMREJO TAHUN 2024 

 

KEPALA DESA SALAMREJO, 
 

Menimbang : a. bahwa berdasarkan ketentuan Pasal 36 ayat (1) Peraturan 

Menteri Desa Pembangunan Daerah Tertinggal dan 

Transmigrasi Nomor 114 Tahun 2014 tentang Pedoman 

Umum Pembangunan Desa dan Pemberdayaan 

Masyarakat Desa, Kepala Desa mempersiapakan 

penyusunan rancangan RKP Desa dengan membentuk Tim 

Penyusun RKP Desa; 

  b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana huruf a,  perlu 

menetapkan Keputusan Kepala Desa tentang Tim Penyusun 

Rencana Kerja Pemerintah Desa (RKP Desa); 

Mengingat :  

1. Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 Tentang Desa 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 7, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5495) 

2. Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang 

Peraturan Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 

tentang Desa sebagaimana telah diubah dengan Peraturan 

Pemerintah Nomor 47 Tahun 2015 tentang Perubahan Atas 

Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang 

Peraturan Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 

tentang Desa (Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 157 

Tahun 2015, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 5717); 



3. Peraturan Pemerintah Nomor 60 Tahun 2014 tentang Dana 

Desa yang Bersumber dari Anggaran Pendapatan dan Belanja 

Negara, sebagaimana telah diubah dengan Peraturan 

Pemerintah Nomor 22 Tahun 2015 tentang Perubahan Atas 

Peraturan Pemerintah Nomor 60 Tahun 2014 tentang Dana 

Desa yang Bersumber dari Anggaran Pendapatan dan Belanja 

Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 

Nomor 88, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 5694); 

4. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 114 Tahun 2014 

tentang Pedoman Pembangunan Desa (Berita Negara Republik 

Indonesia Tahun 2014 Nomor 2094); 

5. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 20 Tahun 2018 tentang 

Pengelolaan Keuangan Desa (Berita Negara Republik Indonesia 

Tahun 2014 Nomor 2093.); 

6. Peraturan Menteri Desa, Pembangunan Daerah 

Tertinggal, dan Transmigrasi Nomor 21 Tahun 2020 

tentang Pedoman Umum Pembangunan Desa dan 

Pemberdayaan Masyarakat Desa (Berita Negara 

Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 1633); 

7. Peraturan Menteri Desa, Pembangunan Daerah Tertinggal dan 

Transmigrasi Republik Indonesia Nomor 7 Tahun 2021 tentang 

Penetapan Prioritas Penggunaan Dana Desa Tahun 2022 

(Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2021 Nomor 961); 

8. Peraturan Bupati Temanggung Nomor  50 Tahun 2018 tentang 

Pengelolaan Keuangan Desa sebagaimana telah diubah 

beberapa kali terakhir dengan Peraturan Bupati Temanggung 

Nomor  63 Tahun 2020 tentang Pengelolaan Keuangan Desa 

(Berita Daerah Kabupaten Temanggung Tahun 2020 Nomor 63) 

9. Peraturan Desa Salamrejo Nomor 7 Tahun 2020 tentang 

Rencana Pembangunan Jangka Menengah Desa (RPJM Desa) 

Tahun 2020 – 2026; 



10. Peraturan Desa Salamrejo Nomor 3 Tahun 2019 tentang 

Kewenangan Desa (Lembaran Desa Salamrejo Tahun 2019 

Nomor 3); 

 

MEMUTUSKAN  

Menetapkan : 

KESATU : Membentuk Tim Penyusun Rencana Kerja Pemerintah Desa (RKP 

Desa) Tahun 2024 dengan susunan keanggotaan sebagaimana 

tercantum dalam Lampiran Keputusanini;    

    

KEDUA : Tugas Tim sebagaimana dimaksud diktum KESATU, adalah 

sebagai berikut : 

a.  pencermatan pagu indikatif Desa dan penyelarasan 

program/kegiatan masuk ke Desa;  

b.  pencermatan ulang dokumen RPJM Desa;  

c.  penyusunan rancangan RKP Desa; dan  

d.  penyusunan rancangan daftar usulan RKP Desa.  

 

KETIGA : Tim sebagaimana dimaksud diktum KESATU dalam melaksanakan 

tugas bertanggung jawab kepada Kepala Desa dan melaporkan 

hasil pelaksanaannya. 

 

KEEMPAT : Keputusan ini berlaku sejak tanggal ditetapkan. 

 

 

Ditetapkan di  : Salamrejo 

Pada Tanggal  : 11 Juli 2023 

 

KEPALA DESA SALAMREJO 

 

 

 

 

 

SUNARYANTO 

 
 
TEMBUSAN : Yth.   

1. Bupati Temanggung  (sebagai laporan). 
2. Camat Selopampang  (sebagai laporan). 
3. Ketua BPD Desa Salamrejo 
4. Anggota Tim yang bersangkutan. 

 



Lampiran Keputusan Kepala Desa Salamrejo 
Nomor :  30  Tahun 2023  

Tanggal :  11     Juli 2023 

 

SUSUNAN  TIM PENYUSUN RKP DESA SALAMREJO 

TAHUN 2024 

NO NAMA 
JABATAN DALAM 

DESA 
KEDUDUKAN 
DALAM TIM 

1. DRS. SUNARYANTO Kepala Desa  Pembina 

2. M. NURUL HUDA Sekretaris Desa  Ketua 

3. NASTA’IN Ketua LPMD Sekretaris 

4. YAZID M KPMD Anggota 

5. MUSTA’ANAH LPMD Anggota 

6. NUR ISTANTI KPMD Anggota 

 7. SITI MUJAUDAH PKK Anggota 

8. MUSTAFID Perangkat Desa Anggota 

9. NUR BAITY F Perangkat Desa Anggota 

 

 

KEPALA DESA SALAMREJO 

 

 

DRS. SUNARYANTO 

 



F.I.9 

BERITA ACARA 
PENYUSUNAN RKP DESA 

MELALUI MUSYAWARAH DESA 





















SURAT KEPUTUSAN KEPALA DESA 

TENTANG 
PEMBENTUKAN TIM VERIFIKASI RKP DESA SALAMREJO 

TAHUN 2024 



 

KABUPATEN TEMANGGUNG 

KECAMATAN SELOPAMPANG 

  

KEPUTUSAN KEPALA DESA SALAMREJO 
NOMOR : 31/VIII/ TAHUN 2023 

 

TENTANG 
 

PEMBENTUKAN TIM VERIFIKASI RKP DESA SALAMREJO TAHUN 2024 

 

KEPALA DESA SALAMREJO, 
 

Menimbang 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mengingat 

: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

: 

a. 

 

 

 

 

 

 

 

b. 

 

 

 

1. 

 

 

 

 

2. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3. 

 

 

 

 

 

 

bahwa berdasarkan Lampiran Peraturan Bupati 

Temanggung Nomor 72 Tahun 2021 tentang pedoman 

perencanaan pembangunan desa BAB III huruf C  

Nomer 1 b.7, dibentuk tim verifikasi sesuai dengan jenis 

kegiatan dan keahlian yang dibutuhkan yang berasal 

dari warga masyarakat Desa dan/atau satuan kerja 

perangkat daerah; 

 

bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana huruf a,  

perlu menetapkan Keputusan Kepala Desa tentang Tim 

Verifikasi Rencana Kerja Pemerintah Desa (RKP Desa); 

 

Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 Tentang Desa 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 7, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

5495) 

 

Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang 

Peraturan Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 

2014 tentang Desa sebagaimana telah diubah dengan 

Peraturan Pemerintah Nomor 47 Tahun 2015 tentang 

Perubahan Atas Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 

2014 tentang Peraturan Pelaksanaan Undang-Undang 

Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 157 Tahun 2015, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5717); 

 

Peraturan Pemerintah Nomor 60 Tahun 2014 tentang 

Dana Desa yang Bersumber dari Anggaran Pendapatan 

dan Belanja Negara, sebagaimana telah diubah dengan 

Peraturan Pemerintah Nomor 22 Tahun 2015 tentang 

Perubahan Atas Peraturan Pemerintah Nomor 60 Tahun 

2014 tentang Dana Desa yang Bersumber dari Anggaran 

 



 

 

 

 

4. 

 

 

 

5. 

 

 

 

6. 

 

 

 

 

 

 

7. 

 

 

 

 

 

8. 

 

 

 

 

 

 

9. 

Pendapatan dan Belanja Negara (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 88, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5694); 

 

Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 114 Tahun 2014 

tentang Pedoman Pembangunan Desa (Berita Negara 

Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 2094); 

 

Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 20 Tahun 2018 

tentang Pengelolaan Keuangan Desa (Berita Negara 

Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 2093.); 

 

Peraturan Menteri Desa, Pembangunan Daerah 

Tertinggal, dan Transmigrasi Nomor 21 Tahun 

2020 tentang Pedoman Umum Pembangunan 

Desadan Pemberdayaan Masyarakat Desa (Berita 

Negara Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 

1633); 

 

Peraturan Menteri Desa, Pembangunan Daerah 

Tertinggal dan Transmigrasi Republik Indonesia Nomor 

7 Tahun 2022 tentang Penetapan Prioritas Penggunaan 

Dana Desa Tahun 2022 (Berita Negara Republik 

Indonesia Tahun 2022 Nomor 961); 

 

Peraturan Bupati Temanggung Nomor  50 Tahun 2018 

tentang Pengelolaan Keuangan Desasebagaimana telah 

diubah beberapa kali terakhir dengan Peraturan Bupati 

Temanggung Nomor  63 Tahun 2020 tentang 

Pengelolaan Keuangan Desa (Berita Daerah Kabupaten 

Temanggung Tahun 2020 Nomor 63) 

 

Peraturan Desa Salamrejo Nomor 7 Tahun2020 tentang 

Rencana Pembangunan Jangka Menengah Desa (RPJM 

Desa ) Tahun 2020 – 2026; 

 

MEMUTUSKAN  

Menetapkan : 

KESATU 

 

 

KEDUA 

 

 

 

 

 

 

: 

 

 

: 

 

 

 

 

 

 

Membentuk Tim Verifikasi Rencana Kerja Pemerintah Desa 

(RKP Desa) Tahun 2024 dengan susunan keanggotaan 

sebagaimana tercantum dalam Lampiran Keputusan ini; 

Tugas Tim sebagaimana dimaksud diktum KESATU, adalah 

sebagai berikut : 

1. Memeriksa kesesuaian kegiatan RKPDesa dengan 

RPJMDesa. 

2. Memeriksa kelayakan kegiatan RKPDesa 

3. Memeriksa dokumen usulan kegiatan  

4. Kunjungan lapangan (pemeriksaan lapangan) 



 

 
 

KETIGA 

 

 

KEEMPAT 

 

 

: 

 

 

: 

5. Menandatangani rekomendasi di pemeriksaan 

dokumen proposal teknis dan rab 

Tim sebagaimana dimaksud diktum KESATU dalam 

melaksanakan tugas bertanggung jawab kepada Kepala Desa 

dan melaporkan hasil pelaksanaannya. 

Keputusan ini berlaku sejak tanggal ditetapkan. 

 

 

Ditetapkan di  : Salamrejo 

Pada Tanggal  : 11 Agustus 2023 

 

KEPALA DESA SALAMREJO 

 

 

 

 

 

SUNARYANTO 

 
 
TEMBUSAN : Yth.   
1. Bupati Temanggung  (sebagai laporan). 
2. Camat Selopampang  (sebagai laporan). 
3. Ketua BPD Desa Salamrejo 
4. Anggota Tim yang bersangkutan. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



Lampiran Keputusan Kepala Desa Salamrejo 

Nomor   : 31 Tahun 2023  

Tanggal : 11 Agustus 2023 

  

 

SUSUNAN  TIM VERIFIKASI RKP DESA SALAMREJO 

TAHUN 2024 

NO NAMA UNSUR KEDUDUKAN 

DALAM TIM 

1. MUH SOIM BPD Ketua 

2. SUGIRI WIDYO ATMOKO SKPD Anggota 

3. NASIHIN T P P Anggota 

4. H. AHMAD BUKHORI T P P Anggota 

5. PU REGIONAL Temanggung  Selatan SKPD Anggota 

 

 

KEPALA DESA SALAMREJO 

 

 

DRS. SUNARYANTO 

 



F.I.10 

FORMAT DATA DAN INFORMASI TENTANG  
RENCANA PEMBIAYAAN PEMBANGUNAN DESA 



F.I.10

: SALAMREJO

: SELOPAMPANG

: TEMANGGUNG

: JAWA TENGH

APBD 

Provinsi

APBD 

Kabupaten/ 

Kota

1
Penyediaan Penghasilan Tetap 

dan Tunjangan Kepala Desa
38.520.000             

2
Penyediaan Penghasilan Tetap 

dan Tunjangan Perangkat Desa
303.876.000           

3
Penyediaan Jaminan Sosial bagi 

Kepala Desa dan Perangkat Desa
1.661.000               

4

Penyediaan Operasional 

Pemerintah Desa (ATK, 

Honorarium PKPKD dan PPKD, 

perlengkapan perkantoran, 

pakaian dinas/atribut, 

listrik/telpon, dll)

7.740.000               19.200.000         6.845.000           

5 Penyediaan Tunjangan BPD 17.400.000             

6

Penyediaan Operasional BPD 

(Rapat-rapat (ATK, makan-

minum), perlengkapan 

perkantoran, Pakaian Seragam, 

perjalanan dinas, listrik/telpon, 

dll)

2.000.000               

7
Penyediaan Insentif/Operasional 

RT/RW
15.600.000     

PROVINSI        

FORMAT DATA DAN INFORMASI TENTANG RENCANA PEMBIAYAAN PEMBANGUNAN DESA 

DATA DAN INFORMASI TENTANG RENCANA PEMBIAYAAN PEMBANGUNAN DESA

DESA                

KECAMATAN   

KABUPATEN    

Bantuan keuangan
Sumber 

Keuangan 

Lainnya yang 

sah dan Tidak 

Mengikat

I
Penyelenggaraan 

pemerintahan desa

No Bidang Nama Program/Kegiatan

Sumber Dana Indikatif

PADes
Dana Desa 

(APBN)

 Alokasi Dana Desa

(ADD)

 (bagian dana 

perimbangan 

kab./ kota) 

Dana bagian dari 

hasil pajak dan 

retribusi

(BHP dan BHR)



APBD 

Provinsi

APBD 

Kabupaten/ 

Kota

Bantuan keuangan
Sumber 

Keuangan 

Lainnya yang 

sah dan Tidak 

Mengikat

No Bidang Nama Program/Kegiatan

Sumber Dana Indikatif

PADes
Dana Desa 

(APBN)

 Alokasi Dana Desa

(ADD)

 (bagian dana 

perimbangan 

kab./ kota) 

Dana bagian dari 

hasil pajak dan 

retribusi

(BHP dan BHR)

8
Operasional Pemerintah Desa 

yang Bersumber dari Dana Desa
22.832.000          

9

Penyediaan Penghasilan Lainnya 

Kepala Desa dan Perangkat Desa 

(tanah bengkok)

18.360.000         

10
Pemeliharaan Gedung/Prasarana 

Kantor Desa
3.733.000               

11

Penyusunan/ Pendataan/

Pemutakhiran Profil Desa 

(profil kependudukan dan potensi 

desa)

7.074.000            

12

Pemetaan dan Analisis 

Kemiskinan Desa secara 

Partisipatif

5.015.000            

13

Penyelenggaraan Musyawarah 

Perencanaan Desa /Pembahasan 

APBDes  (Musdes, 

Musrenbangdes/Pra-

Musrenbangdes, dll., bersifat 

reguler)

19.370.000          

14

Penyusunan Dokumen 

Perencanaan Desa 

(RPJMDes/RKPDes, dll)

5.210.000            

15

Penyusunan Dokumen Keuangan 

Desa (APB Desa/ APB Desa 

Perubahan/ LPJ APB Desa, dan 

seluruh dokumen terkait)

2.635.000            

16
Pengembangan Sistem Informasi 

Desa 
21.910.000          

Penyelenggaraan 

pemerintahan desa
I



APBD 

Provinsi

APBD 

Kabupaten/ 

Kota

Bantuan keuangan
Sumber 

Keuangan 

Lainnya yang 

sah dan Tidak 

Mengikat

No Bidang Nama Program/Kegiatan

Sumber Dana Indikatif

PADes
Dana Desa 

(APBN)

 Alokasi Dana Desa

(ADD)

 (bagian dana 

perimbangan 

kab./ kota) 

Dana bagian dari 

hasil pajak dan 

retribusi

(BHP dan BHR)

17

Dukungan Pelaksanaan dan 

Sosialisasi Pilkades, Pemilihan 

Kepala Kewilayahan dan 

Pemilihan BPD (yang menjadi 

wewenang Desa)

3.035.000               

18
Administrasi Pajak Bumi dan 

Bangunan (PBB)
1.000.000           

1

Penyelenggaraan 

PAUD/TK/TPA/TKA/TPQ/ 

Madrasah Non-Formal Milik Desa 

(Bantuan Honor Pengajar, Pakaian 

Seragam, Operasional, dst)

33.000.000          

2
Penyuluhan dan Pelatihan 

Pendidikan bagi Masyarakat
57.949.000          

3

Penyelenggaraan Posyandu 

(Makanan Tambahan, Kelas Ibu 

Hamil, Kelas Lansia, Insentif 

Kader Posyandu)

70.609.000          

4

Penyelengaraan Promosi 

Kesehatan dan Gerakan Hidup 

Bersih dan Sehat

11.760.000          

5

Pembangunan/Rehabilitasi/Penin

gkatan/Pengerasan Jalan 

Lingkungan Permukiman

(Rabat Beton Jalan Gang)

41.476.000          

6

Pembangunan/Rehabilitasi/ 

Peningkatan/ Pengerasan Jalan 

Usaha Tani 

(Rabat Beton JUT Secentong-

Semiren)

89.654.000          

Penyelenggaraan 

pemerintahan desa
I

Pelaksanaan 

Pembangunan Desa
II



APBD 

Provinsi

APBD 

Kabupaten/ 

Kota

Bantuan keuangan
Sumber 

Keuangan 

Lainnya yang 

sah dan Tidak 

Mengikat

No Bidang Nama Program/Kegiatan

Sumber Dana Indikatif

PADes
Dana Desa 

(APBN)

 Alokasi Dana Desa

(ADD)

 (bagian dana 

perimbangan 

kab./ kota) 

Dana bagian dari 

hasil pajak dan 

retribusi

(BHP dan BHR)

7

Pembangunan/Rehabilitasi/

Peningkatan/Pengerasan 

Jembatan Milik Desa

(Pembangunan Agel Gok Mbir)

44.288.000          

8

Pembangunan/Rehabilitasi/ 

Peningkatan Prasarana Jalan 

Desa

(Drainase dan Rabat Beton Jalan 

Lingkar Dsn Limbangan)

117.674.000        

9

Pembangunan/Rehabilitasi/ 

Peningkatan Prasarana Jalan 

Desa

(Drainase dan Rabat Beton Jalan 

Salam-Gatak)

100.000.000    

10

Pembangunan/Rehabilitasi/ 

Peningkatan Senderan/ Talud/ 

Irigasi

(Pembangunan Intake Irigasi 

Tersier Wetan Salam dan Wetan 

Limbangan)

39.048.000          

11

Pembangunan/Rehabilitasi/ 

Peningkatan Senderan/ Talud/ 

Irigasi

(Pembangunan Irigasi JUT Setelo)

38.819.000          

12 Reboisasi Lahan Non Produktif 25.420.000          

II
Pelaksanaan 

Pembangunan Desa



APBD 

Provinsi

APBD 

Kabupaten/ 

Kota

Bantuan keuangan
Sumber 

Keuangan 

Lainnya yang 

sah dan Tidak 

Mengikat

No Bidang Nama Program/Kegiatan

Sumber Dana Indikatif

PADes
Dana Desa 

(APBN)

 Alokasi Dana Desa

(ADD)

 (bagian dana 

perimbangan 

kab./ kota) 

Dana bagian dari 

hasil pajak dan 

retribusi

(BHP dan BHR)

1

Penguatan dan Peningkatan 

Kapasitas Tenaga Keamanan/

Ketertiban Oleh Pemerintah Desa

20.395.500          

2
Penyelenggaraan pelatihan 

kepemudaan
11.698.000          

3 Pembinaan KPMD 5.000.000        

1
Pelatihan/ Penyuluhan 

Pemberdayaan Perempuan
29.640.500          

2

Pengadaan Sarana Promosi 

Produk Unggulan Desa (Expo 

Desa)

24.382.000          

3

Pelatihan Pengelolaan 

BUM Desa (Pelatihan yang 

dilaksanakan oleh Desa)

9.145.000            

18.360.000       749.004.000      377.965.000         19.200.000       105.000.000  15.600.000    7.845.000         

III
Pembinaan 

Kemasyarakatan

Pemberdayaan 

Masyarakat
IV

Salamrejo, 5 September 2023

Jumlah

( M. NURUL HUDA )

Ketua Tim Penyusun RKPDesa



F.I.11 

DAFTAR RENCANA PROGRAM DAN KEGIATAN PEMBANGUNAN KABUPATEN 
YANG MASUK KE DESA 



F.I.11

: SALAMREJO

KECAMATAN : SELOPAMPANG

KABUPATEN : TEMANGGUING

PROVINSI : JAWA TENGAH

No Nama Program/ Kegiatan
Prakiraan Pagu Dana

(Rp.)
Prakiraan Pelaksana

1 - 

2 Pembangunan Drainase Jalan Salam-Gatak 100.000.000              DPU Kab

Pembinaan KPMD 5.000.000                  Dinpermades

3 Penyediaan Insentif/Operasional RT/RW 15.600.000                Dinpermades

4 Pembangunan dan Rehab Tempat Ibadah 75.000.000                Bag. Kesra Kab

Salamrejo, 5 September 2023

Ketua Tim Penyusun RKP Desa

( M. NURUL HUDA )

Dari Pemerintah Daerah Provinsi

DAFTAR RENCANA PROGRAM DAN KEGIATAN PEMBANGUNAN KABUPATEN 

YANG MASUK KE DESA

DESA

Asal Program/ Kegiatan

Dari Pemerintah Pusat

Dari Pemerintah Daerah Kabupaten

Dari Penjaringan Aspirasi Masyarakat oleh 

DPRD Kabupaten/Kota



F.I.12 

FORMAT RENCANA KERJA PEMERINTAH DESA  
(RKP-DESA) 

2024 



F.I.12

: SALAMREJO

: SELOPAMPANG

: TEMANGGUNG

: JAWA TENGH

Bidang Jenis Kegiatan Jumlah (Rp) Sumber Swakelola

Kerjasama 

Antar 

Desa

Kerjasama 

Pihak Ketiga

a b c d e f g h i j k l m n o p

1

Penyediaan Penghasilan 

Tetap dan Tunjangan Kepala 

Desa

1, 8, 10

Penyediaan 

Penghasilan Tetap 

dan Tunjangan 

Kepala Desa sesuai 

aturan yang 

berlaku sebagai 

hak atas tugas 

jabatan Kepala 

Desa

Tercapainya 

Kesejahteraan 

Kepala Desa

Desa

Salamrejo
1 Tahun Kepala Desa

Januari - 

Desember
38.520.000        ADD √

Kasi

Pemerintahan

2

Penyediaan Penghasilan 

Tetap dan Tunjangan 

Perangkat Desa

1, 8, 10

Penyediaan 

Penghasilan Tetap 

dan Tunjangan 

Perangkat Desa 

sesuai aturan yang 

berlaku sebagai 

hak atas tugas

Tercapainya 

Kesejahteraan 

Perangkat Desa

Desa

Salamrejo
1 Tahun

Perangkat

Desa

Januari -

Desember
303.876.000      ADD √

Kasi 

Pemerintahan

3

Penyediaan Jaminan Sosial 

bagi Kepala Desa dan 

Perangkat Desa

1, 3, 10

Belum 

maksimalnya 

Jaminan Sosial 

bagi Kepala Desa 

dan Perangkat 

Desa

Tersedianya 

Jaminan Sosial 

bagi Kepala Desa 

dan Perangkat 

Desa

Desa

Salamrejo
1 Tahun

Kepala Desa 

dan 

Perangkat 

Desa

Januari -

Desember
1.661.000          ADD √

Kasi 

Pemerintahan

4

Penyediaan Operasional 

Pemerintah Desa (ATK, 

Honorarium PKPKD dan 

PPKD, perlengkapan 

perkantoran, pakaian 

dinas/atribut, listrik/telpon, 

dll)

1, 3, 10, 16

Dibutuhkan 

Anggaran untuk 

Operasional 

Pemerintah Desa

Tersedianya 

Anggaran untuk 

Operasional 

mendukung tugas 

dan fungsi 

Pemerintah Desa 

berjalan dengan 

baik

Desa

Salamrejo
1 Tahun

Pemerintah 

Desa dan 

Masyarakat 

Desa

Januari -

Desember
33.785.000        

ADD, 

BHP/BHR, 

Bunga Bank

√

Kaur Tata 

Usaha dan 

Umum

Rencana 

Pelaksana 

Kegiatan

No

Bidang / Jenis Kegiatan

Mendukung 

SDgs Ke-

Data Eksisiting 

Tahun Berjalan

Target Capaian 

Tahun
Lokasi Volume

Sasaran/ 

Manfaat

Waktu 

Pelaksanaan

Biaya dan Sumber 

Pembiayaan
Pola Pelaksanaan

FORMAT RENCANA KERJA PEMERINTAH DESA (RKP-DESA)

TAHUN : 2024
DESA                

KECAMATAN   

KABUPATEN    

PROVINSI        

Penyelenggaraan 

Pemerintahan 

Desa

1



Bidang Jenis Kegiatan Jumlah (Rp) Sumber Swakelola

Kerjasama 

Antar 

Desa

Kerjasama 

Pihak Ketiga

a b c d e f g h i j k l m n o p

Rencana 

Pelaksana 

Kegiatan

No

Bidang / Jenis Kegiatan

Mendukung 

SDgs Ke-

Data Eksisiting 

Tahun Berjalan

Target Capaian 

Tahun
Lokasi Volume

Sasaran/ 

Manfaat

Waktu 

Pelaksanaan

Biaya dan Sumber 

Pembiayaan
Pola Pelaksanaan

Penyelenggaraan 

Pemerintahan 

Desa

1

5 Penyediaan Tunjangan BPD 17, 18

BPD yang masih 

jauh dari 

Kesejahteraan 

Tercapainya 

Kesejahteraan 

BPD

Desa

Salamrejo
1 Tahun BPD

Januari -

Desember
17.400.000        ADD √

Kasi 

Pemerintahan

6

Penyediaan Operasional BPD 

(Rapat-rapat (ATK, makan-

minum), perlengkapan 

perkantoran, Pakaian 

Seragam, perjalanan dinas, 

listrik/telpon, dll)

17, 18

Dibutuhkan 

Anggaran untuk 

Operasional BPD

Tersedianya 

Anggaran untuk 

Operasional BPD 

mendukung tugas 

dan fungsi BPD 

berjalan dengan 

baik

Desa

Salamrejo
1 Tahun BPD

Januari -

Desember
2.000.000          ADD √

Kasi 

Pemerintahan

7
Penyediaan 

Insentif/Operasional RT/RW
17, 18

Dibutuhkan 

Anggaran untuk 

Insentif/ 

Operasional 

RT/RW

Tersedianya 

Anggaran untuk 

Insentif/ 

Operasional 

RT/RW 

mendukung tugas 

dan fungsi RT/RW 

berjalan dengan 

baik

Desa

Salamrejo
1 Tahun

Ketua

RT/RW

Januari -

Desember
15.600.000        

Bankeu 

Kab
√

Kasi 

Pemerintahan

8

Operasional Pemerintah Desa 

yang Bersumber dari Dana 

Desa

1, 3, 10, 16

Dibutuhkan 

Anggaran untuk 

Operasional 

Pemerintah Desa

Tersedianya 

Anggaran untuk 

Operasional 

mendukung tugas 

dan fungsi 

Pemerintah Desa 

berjalan dengan 

baik

Desa

Salamrejo
1 Tahun

Pemerintah 

Desa dan 

Masyarakat 

Desa

Januari -

Desember
22.832.000        DD √

Kaur Tata 

Usaha dan 

Umum

9

Penyediaan Penghasilan 

Lainnya Kepala Desa dan 

Perangkat Desa (tanah 

bengkok)

1, 8, 10

Kepala Desa dan 

Perangkat Desa 

yang masih jauh 

dari Kesejahteraan 

Tercapainya 

Kesejahteraan 

Kepala Desa dan 

Perangkat Desa

Desa

Salamrejo
1 Tahun

Kepala Desa 

dan 

Perangkat 

Desa

Januari -

Desember
18.360.000        PAD √

Kasi 

Pemerintahan

10

Pemeliharaan 

Gedung/Prasarana Kantor 

Desa

1, 3, 10, 16

Dibutuhkan 

Anggaran untuk 

Prasarana 

Pemerintah Desa

Tersedianya 

Anggaran untuk 

Prasarana 

mendukung tugas 

dan fungsi 

Pemerintah Desa 

berjalan dengan 

baik

Desa

Salamrejo
1 Tahun

Pemerintah 

Desa dan 

Masyarakat 

Desa

Januari -

Desember
3.733.000          ADD √

Kaur Tata 

Usaha dan 

Umum

Penyelenggaraan 

Pemerintahan 

Desa

1



Bidang Jenis Kegiatan Jumlah (Rp) Sumber Swakelola

Kerjasama 

Antar 

Desa

Kerjasama 

Pihak Ketiga

a b c d e f g h i j k l m n o p

Rencana 

Pelaksana 

Kegiatan

No

Bidang / Jenis Kegiatan

Mendukung 

SDgs Ke-

Data Eksisiting 

Tahun Berjalan

Target Capaian 

Tahun
Lokasi Volume

Sasaran/ 

Manfaat

Waktu 

Pelaksanaan

Biaya dan Sumber 

Pembiayaan
Pola Pelaksanaan

Penyelenggaraan 

Pemerintahan 

Desa

1

11

Penyusunan/Pendataan/

Pemutakhiran Profil Desa 

(profil kependudukan dan 

potensi desa)

1, 2, 3, 8, 

10

Dibutuhkan 

Anggaran untuk 

Penyusunan, 

Pendataan dan 

Pemutakhiran 

Profil Desa

Tersedianya 

Anggaran untuk 

Penyusunan, 

Pendataan dan 

Pemutakhiran 

Profil Desa

Desa

Salamrejo
1 Tahun

Pemerintah 

Desa dan 

Masyarakat 

Desa

Januari -

Desember
7.074.000          DD √

Kasi 

Pemerintahan

12

Pemetaan dan Analisis 

Kemiskinan Desa secara 

Partisipatif

1, 2, 3, 8, 

10

Dibutuhkan 

Anggaran untuk 

Pemetaan Analisis 

Kemiskinan Desa

Tersedianya 

Anggaran untuk 

Pemetaan Analisis 

Kemiskinan Desa

Desa

Salamrejo
1 Tahun

Pemerintah 

Desa dan 

Masyarakat 

Desa

Januari -

Desember
5.015.000          DD √

Kasi 

Pelayanan

13

Penyelenggaraan Musyawarah 

Perencanaan Desa 

/Pembahasan APBDes  

(Musdes, Musrenbangdes/ Pra-

Musrenbangdes, dll., bersifat 

reguler)

10, 17, 18

Dibutuhkan 

Anggaran untuk 

Penyelenggaraan 

Musyawarah 

Perencanaan 

Desa/

Pembahasan 

APBDes

Tersedianya 

Anggaran untuk 

Penyelenggaraan 

Musyawarah 

Perencanaan 

Desa/

Pembahasan 

APBDes

Desa

Salamrejo
1 Tahun

Pemerintah 

Desa dan 

Masyarakat 

Desa

September-

November
19.370.000        DD √

Kaur

Perencanaan

14

Penyusunan Dokumen 

Perencanaan Desa 

(RPJMDes/RKPDes, dll)

8, 9, 17

Dibutuhkan 

Anggaran untuk 

Penyusunan 

Dokumen 

Perencanaan Desa 

Tersedianya 

Anggaran untuk 

Penyusunan 

Dokumen 

Perencanaan Desa 

Desa

Salamrejo
1 Tahun

Pemerintah 

Desa dan 

Masyarakat 

Desa

Juli-

September
5.210.000          DD √

Kaur

Perencanaan

15

Penyusunan Dokumen 

Keuangan Desa (APB Desa/ 

APB Desa Perubahan/ LPJ 

APB Desa, dan seluruh 

dokumen terkait)

8, 9, 17

Dibutuhkan 

Anggaran untuk 

Penyusunan 

Dokumen 

Keuangan Desa

Tersedianya 

Anggran untuk 

Penyusunan 

Dokumen 

Keuangan Desa

Desa

Salamrejo
1 Tahun

Pemerintah 

Desa dan 

Masyarakat 

Desa

Desember 2.635.000          DD √
Kaur

Perencanaan

16
Pengembangan Sistem 

Informasi Desa 
8, 9, 10

Dibutuhkan 

Anggaran untuk 

Pengembangan 

Sistem Informasi 

Desa 

Tersedianya 

Anggran untuk 

Pengembangan 

Sistem Informasi 

Desa 

Desa

Salamrejo
1 Tahun

Pemerintah 

Desa dan 

Masyarakat 

Desa

Januari -

Desember
21.910.000        DD √

Kasi 

Pemerintahan

Penyelenggaraan 

Pemerintahan 

Desa

1



Bidang Jenis Kegiatan Jumlah (Rp) Sumber Swakelola

Kerjasama 

Antar 

Desa

Kerjasama 

Pihak Ketiga

a b c d e f g h i j k l m n o p

Rencana 

Pelaksana 

Kegiatan

No

Bidang / Jenis Kegiatan

Mendukung 

SDgs Ke-

Data Eksisiting 

Tahun Berjalan

Target Capaian 

Tahun
Lokasi Volume

Sasaran/ 

Manfaat

Waktu 

Pelaksanaan

Biaya dan Sumber 

Pembiayaan
Pola Pelaksanaan

Penyelenggaraan 

Pemerintahan 

Desa

1

17

Dukungan Pelaksanaan dan 

Sosialisasi Pilkades, 

Pemilihan Kepala 

Kewilayahan dan Pemilihan 

BPD (yang menjadi wewenang 

Desa)

10, 16

Dibutuhkan 

Anggaran 

Dukungan 

Pelaksanaan dan 

Sosialisasi 

Pilkades, 

Pemilihan Kepala 

Kewilayahan dan 

Pemilihan BPD 

(yang menjadi 

wewenang Desa)

Tersedianya 

Anggaran untuk 

Dukungan 

Pelaksanaan dan 

Sosialisasi 

Pilkades, 

Pemilihan Kepala 

Kewilayahan dan 

Pemilihan BPD 

(yang menjadi 

wewenang Desa)

Desa

Salamrejo
1 Tahun

Pemerintah 

Desa dan 

Masyarakat 

Desa

Januari -

Desember
3.035.000          ADD √

Kasi 

Pemerintahan

18
Administrasi Pajak Bumi dan 

Bangunan (PBB)
10, 16

Dibutuhkan 

Anggaran untuk 

Pelaksanaan 

Administrasi Pajak 

Bumi dan 

Bangunan (PBB)

Tersedianya 

Anggaran untuk ) 

Proses 

Pelaksanaan 

Administrasi 

Pajak Bumi dan 

Bangunan (PBB) 

berjalan dengan 

baik dan sesuai 

target.

Desa

Salamrejo
1 Tahun

Pemerintah 

Desa dan 

Masyarakat 

Desa

Maret -

September
1.000.000          PLL √

Kasi 

Pemerintahan

523.016.000     

Penyelenggaraan 

Pemerintahan 

Desa

1

Jumlah Per Bidang 1



Bidang Jenis Kegiatan Jumlah (Rp) Sumber Swakelola

Kerjasama 

Antar 

Desa

Kerjasama 

Pihak Ketiga

a b c d e f g h i j k l m n o p

Rencana 

Pelaksana 

Kegiatan

No

Bidang / Jenis Kegiatan

Mendukung 

SDgs Ke-

Data Eksisiting 

Tahun Berjalan

Target Capaian 

Tahun
Lokasi Volume

Sasaran/ 

Manfaat

Waktu 

Pelaksanaan

Biaya dan Sumber 

Pembiayaan
Pola Pelaksanaan

Penyelenggaraan 

Pemerintahan 

Desa

1

1

Penyelenggaraan 

PAUD/TK/TPA/TKA/TPQ/ 

Madrasah Non-Formal Milik 

Desa (Bantuan Honor 

Pengajar, Pakaian Seragam, 

Operasional, dst)

1, 4, 10

Dibutuhkan 

Anggaran untuk 

Peningkatan 

Kualitas 

Pendidikan

Tersediannya 

Anggaran untuk 

Peningkatan 

Kualitas 

Pendidikan

Desa

Salamrejo
1 Tahun

Masyarakat 

Desa

Januari -

Desember
33.000.000        DD √

Kasi 

Kesejahteraan

2
Penyuluhan dan Pelatihan 

Pendidikan bagi Masyarakat
4, 8, 10, 12

Masih rendahnya 

pendidikan 

masyarakat

Peningkatan ilmu 

dan pengetahuan 

bagi masyarakat

Desa

Salamrejo
1 Paket

Masyarakat 

Desa

Juli, Agustus, 

September
57.949.000        DD √

Kasi 

Kesejahteraan

3

Penyelenggaraan Posyandu 

(Makanan Tambahan, Kelas 

Ibu Hamil, Kelas Lansia, 

Insentif Kader Posyandu)

2, 3, 5, 10

Dibutuhkan 

Anggaran untuk 

Peningkatan 

Kualitas Kesehatan 

Tersediannya 

Anggaran untuk 

Peningkatan 

Kualitas 

Kesehatan 

terutama untuk 

anak, ibu hamil 

dan lansia

Desa

Salamrejo
1 Tahun

Masyarakat 

Desa

Januari -

Desember
70.609.000        DD √

Kasi 

Kesejahteraan

4

Penyelengaraan Promosi 

Kesehatan dan Gerakan 

Hidup Bersih dan Sehat

3, 6, 7, 10

Masih rendahnya 

kesadaran 

masyarakat terkait 

kesehatan, hidup 

bersih dan sehat

Peningkatan 

kesadaran 

masyarakat 

terkait kesehatan, 

hidup bersih dan 

sehat

Desa

Salamrejo
1 Paket

Masyarakat 

Desa

April, Agustus, 

Desember
11.760.000        DD √

Kasi

Pelayanan 

5

Pembangunan/Rehabilitasi/P

eningkatan/Pengerasan Jalan 

Lingkungan Permukiman

(Rabat Beton Jalan Gang)

9,10,11

Jalan Lingkungan 

Permukiman yang 

masih tanah

Terbangunnya 

Jalan Lingkungan 

Permukiman 

mudah dan aman 

diakses pejalan 

kaki dan 

kendaraan untuk 

mobilitas 

penduduk

Desa

Salamrejo
29 m3

Masyarakat 

Desa

Agustus-

September
41.476.000        DD √

Kasi 

Kesejahteraan 

dan TPK Desa

6

Pembangunan/Rehabilitasi/ 

Peningkatan/ Pengerasan 

Jalan Usaha Tani 

(Rabat Beton JUT Secentong-

Semiren)

1, 2, 8, 9

Infrastruktur Jalan 

Usaha Tani yang 

belum maksimal

Terbangunnya 

Infrastruktur JUT 

yang baik untuk 

mendukung 

peningkatan hasil 

pertanian dan 

ketahan pangan 

desa

Sawah 

Secentong- 

Semiren

Salamrejo

45 m3
Masyarakat 

Desa

Juli-

September
89.654.000        DD √

Kasi 

Kesejahteraan 

dan TPK Desa

Pembangunan 

Desa
2



Bidang Jenis Kegiatan Jumlah (Rp) Sumber Swakelola

Kerjasama 

Antar 

Desa

Kerjasama 

Pihak Ketiga

a b c d e f g h i j k l m n o p

Rencana 

Pelaksana 

Kegiatan

No

Bidang / Jenis Kegiatan

Mendukung 

SDgs Ke-

Data Eksisiting 

Tahun Berjalan

Target Capaian 

Tahun
Lokasi Volume

Sasaran/ 

Manfaat

Waktu 

Pelaksanaan

Biaya dan Sumber 

Pembiayaan
Pola Pelaksanaan

Penyelenggaraan 

Pemerintahan 

Desa

1

7

Pembangunan/Rehabilitasi/P

eningkatan/Pengerasan 

Jembatan Milik Desa

(Pembangunan Agel Gok Mbir)

6, 9, 13,15

Kondisi sungai 

atau kali Gok Mbir 

yang mengalami 

erosi yang 

mengikis tebing 

sehingga perlu 

adanya 

pembangunan agel 

atau penahan 

aliran air sungai

Terbangunnya 

Agel Sungai Gok 

Mbir untuk 

mencegah aliran  

erosi

Sungai Gok 

Mbir Salam 

Tengah

27,49 m3
Masyarakat 

Desa

Agustus-

September
44.288.000        DD √

Kasi 

Kesejahteraan 

dan TPK Desa

8

Pembangunan/Rehabilitasi/ 

Peningkatan Prasarana Jalan 

Desa

(Drainase dan Rabat Beton 

Jalan Lingkar Dsn 

Limbangan)

9, 11, 13, 

15

Infrastruktur Jalan 

Lingkar Dusun 

Limbangan yang 

belum maksimal

Terbangunnya 

Infrastruktur 

Drainase dan 

Rabat Beton  

memperlancar 

Jalan Lingkar 

Dusun Limbangan

Dusun 

Limbangan

Desa 

Salamrejo

2 Keg

(50 m3)
Masyarakat 

Desa
Mei-Agustus 117.674.000      DD √

Kasi 

Kesejahteraan 

dan TPK Desa

9

Pembangunan/Rehabilitasi/ 

Peningkatan Prasarana Jalan 

Desa

(Drainase dan Rabat Beton 

Jalan Salam-Gatak)

9, 11, 13, 

15

Infrastruktur Jalan 

Salam-Gatak yang 

belum maksimal 

menimbulkan 

luapan air ke bahu 

jalan

Terbangunnya 

Infrastruktur 

Drainase   

memperlancar 

Jalan Salam-

Gatak

Salam 

Wetan,

Desa 

Salamrejo

64,09 m3
Masyarakat 

Desa

September-

Oktober
100.000.000      

Bankeu 

Prov
√

Kasi 

Kesejahteraan 

dan TPK Desa

10

Pembangunan/Rehabilitasi/ 

Peningkatan Senderan/ 

Talud/ Irigasi

(Pembangunan Intake Irigasi 

Tersier Wetan Salam dan 

Wetan Limbangan)

9, 12, 13, 

15

Infrastruktur 

irigasi tersier yang 

belum maksimal 

sehingga 

menimbulkan 

luapan air keluar 

irigasi

Terbangunnya 

Infrastruktur 

Intake Irigasi 

pencegah luapan 

air keluar saluran 

irigasi

Salam Wetan 

dan 

Limbangan

13,50 m3 Masyarakat 

Desa
Juli-Agustus 39.048.000        DD √

Kasi 

Kesejahteraan 

dan TPK Desa

11

Pembangunan/Rehabilitasi/ 

Peningkatan Senderan/ 

Talud/ Irigasi

(Pembangunan Irigasi JUT 

Setelo)

9, 12, 13, 

15

Infrastruktur 

irigasi JUT yang 

belum maksimal 

sehingga 

menimbulkan 

luapan air keluar 

irigasi

Terbangunnya 

Infrastruktur 

irigasi JUT 

pencegah luapan 

air keluar saluran 

irigasi

JUT Sawah 

Setelo

26 m3 Masyarakat 

Desa

Agustus-

Septemberi
38.819.000        DD √

Kasi 

Kesejahteraan 

dan TPK Desa

12
Reboisasi Lahan Non 

Produktif
12, 13, 15

Kondisi lahan non 

produktif yang 

sangat 

memperihatinkan 

terutama di daerah 

bantaran sungai 

Pengadaan dan 

penanaman pohon 

di Lahan Non 

Produkdif untuk 

mencegah 

terjadinya erosi 

dan tanah lonsor

Desa

Salamrejo
1 Paket

Masyarakat 

Desa

Oktober-

November
25.420.000        DD √

Kasi 

Kesejahteraan 

dan TPK Desa

669.697.000     Jumlah Per Bidang 2

Pembangunan 

Desa
2



Bidang Jenis Kegiatan Jumlah (Rp) Sumber Swakelola

Kerjasama 

Antar 

Desa

Kerjasama 

Pihak Ketiga

a b c d e f g h i j k l m n o p

Rencana 

Pelaksana 

Kegiatan

No

Bidang / Jenis Kegiatan

Mendukung 

SDgs Ke-

Data Eksisiting 

Tahun Berjalan

Target Capaian 

Tahun
Lokasi Volume

Sasaran/ 

Manfaat

Waktu 

Pelaksanaan

Biaya dan Sumber 

Pembiayaan
Pola Pelaksanaan

Penyelenggaraan 

Pemerintahan 

Desa

1

1. 

Penguatan dan Peningkatan 

Kapasitas Tenaga Keamanan/

Ketertiban Oleh Pemerintah 

Desa

4, 16, 18

Kapasitas dan 

kesiapsiagaan 

tenaga keamanan/ 

ketertiban yang 

perlu ditingkatkan

Maksimalnya 

tugas dan fungsi 

tenaga 

keamanan/ 

ketertiban

Desa

Salamrejo
1 Keg

Satlinmas  

dan 

Masyarakat 

Desa 

Salamrejo

Agustus 20.395.500        DD √
Kasi 

Pemerintahan

2.
Penyelenggaraan pelatihan 

kepemudaan
4, 17, 18

Kapasitas 

kelompok pemuda 

desa yang masih 

perlu ditingkatkan

Kelompok pemuda 

desa yang lebih 

maju dan inovatif

Desa

Salamrejo
1 Keg

Kelompok 

Pemuda 

Desa 

Salamrejo

September 11.698.000        DD √
Kasi 

Kesejahteraan 

3. Pembinaan KPMD 10, 17, 18

Perlu adanya 

anggaran 

operasional untuk 

KPMD

KPMD dapat 

melaksanakan 

tugas dan 

fungsinya

Desa

Salamrejo
1 Tahun

Anggota 

KPMD

Januari-

Desember
5.000.000          

Bankeu

Prov
√

Kasi

Pelayanan 

37.093.500       Jumlah Per Bidang 3

3
Pembinaan 

Kemasyarakatan



Bidang Jenis Kegiatan Jumlah (Rp) Sumber Swakelola

Kerjasama 

Antar 

Desa

Kerjasama 

Pihak Ketiga

a b c d e f g h i j k l m n o p

Rencana 

Pelaksana 

Kegiatan

No

Bidang / Jenis Kegiatan

Mendukung 

SDgs Ke-

Data Eksisiting 

Tahun Berjalan

Target Capaian 

Tahun
Lokasi Volume

Sasaran/ 

Manfaat

Waktu 

Pelaksanaan

Biaya dan Sumber 

Pembiayaan
Pola Pelaksanaan

Penyelenggaraan 

Pemerintahan 

Desa

1

1
Pelatihan/ Penyuluhan 

Pemberdayaan Perempuan
5, 8, 12, 18

Kapasitas 

kelompok 

perempuan yang 

masih perlu 

ditingkatkan

Kelompok 

Perempuan lebih 

maju dan berdaya

Desa

Salamrejo
1 Keg

Kelompok 

Perempuan 

Desa

September 29.640.500        DD √
Kasi 

Kesejahteraan 

2

Pengadaan Sarana Promosi 

Produk Unggulan Desa (Expo 

Desa)

1, 8, 10, 12

Produk unggulan 

desa yang belum 

berkembang secara 

maksimal

Produk unggalan 

desa semakin 

berkembang 

karena adanya 

promosi dan 

kerjasama dengan 

pihak lain

Desa

Salamrejo
1 Keg

Masyarakat 

Desa
Agustus 24.382.000        DD √

Kasi 

Kesejahteraan 

3

Pelatihan Pengelolaan 

BUM Desa (Pelatihan yang 

dilaksanakan oleh Desa)

1, 8, 10, 17

Kapasitas 

Manajemen 

Pengelola BUMDes 

yang belum 

maksimal

Manajemen 

Pengelola BUMDes 

lebih maksimal 

dan profesional 

dalam 

melaksanakan 

tugas

Desa

Salamrejo
1 Keg

Pengelola 

BUMDes
Juli 9.145.000          DD √

Kasi 

Kesejahteraan 

63.167.500       

1.292.974.000  

Mengetahui : *-

Kepala Desa,

( DRS. SUNARYANTO )

Pemberdayaan 

Masyarakat
4

( M. NURUL HUDA )

Jumlah Per Bidang 4

JUMLAH TOTAL

Salamrejo, 5 September 2023

Disusun oleh:

Tim Penyusun RKP Desa



01 : PENYELENGARAAN PEMERINTAHAN DESA 

01.01 : Penyelenggaraan Belanja Penghasilan Tetap, Tunjangan 
dan Operasional Pemerintahan Desa 

01.01.01 : Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala Desa 

 
❖ Proposal Teknis 

❖ Rencana Anggaran Biaya (RAB) 



F.I.12.1

  

L 1 org L - org L 854 org

P - org P - org P 808 org

Jml 1 org Jml - org Jml 1.662 org

1 Latar belakang:

2 Tujuan yang ingin dicapai

Mendukung tercapainya SDGs Desa

SDGs Nomor 1

SDGs Nomor 8

SDGs Nomor 10

3 Kegiatan yang akan dilakukan :

4 Manfaat yang akan diperoleh 

5 Potensi Sumber daya alam dan manusia

6. Rencana pelaksanaan kegiatan

7. Rencana Pelestarian kegiatan

8. Lain-Lain

Kepala Desa Ketua

Drs. Sunaryanto M. Nurul Huda

Tercapainya Kesejahteraan Kepala Desa

SDM yang berpendidikan

Dilaksanakan 12 bulan dalam 1 tahun

Kegiatan rutin 1 tahun anggaran

Menyetujui Tim Penyusun RKP Desa 

Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala Desa untuk 12 bulan dari 

bulan Januari sampai Desember 2024 yang mana kegiatan ini direncanakan 

akan menghabiskan dana sebesar Rp 38.520.000,00 (Tiga Puluh Delapan Juta 

Lima Ratus Dua Puluh Ribu Rupiah)  yang bersumber dari Alokasi Dana Desa 

(ADD)

Pemanfaat Langsung
Pemanfaat 

Tidak Langsung 

(orang)

A-RTM          

Jumlah pemanfaat Umum A-RTM
(Rumah Tangga 

Miskin)

458  org 

27,50  %

A-RTM/umum

Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala Desa sesuai aturan yang 

berlaku sebagai hak atas tugas jabatan Kepala Desa

: Desa tanpa kemiskinan

: Pertumbuhan ekonomi desa merata

: Desa tanpa kesenjangan

Jenis kegiatan Bidang Penyelenggaraan Pemerintahan Desa

Lokasi kegiatan Desa Salamrejo

Pelaksana Kasi Pemerintahan

Nama kegiatan Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala Desa

PROPOSAL TEKNIS KEGIATAN 

Dusun Desa Kecamatan Kabupaten

Usulan dari Salamrejo Selopampang Temanggung



F.I.12.2

:
:
:
:

NO. RAB :
Bidang :
Sub Bidang :

Kegiatan :

Rincian Pendanaan

URAIAN VOL SAT
 HARGA 
SATUAN      

(RP.) 

 JUMLAH 
(RP) 

2 3 4 5 6 (3 x 5)

1

1 1 38.520.000    

1 1 01 38.520.000    

1 1 01 5 1 38.520.000    

1 1 01 5 1 1 38.520.000    

1 1 01 5 1 1 01 Penghasilan Tetap Kepala Desa 12 OB 2.860.000  34.320.000    

1 1 01 5 1 1 02 Tunjangan Kepala Desa 1 org x 12 bulan 12 OB 350.000     4.200.000      

38.520.000    

Penyelenggaraan Belanja Penghasilan Tetap, Tunjangan dan Operasional Pemerintahan Desa

Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala Desa

RENCANA ANGGARAN BIAYA 

(RAB)

KABUPATEN
PROVINSI JAWA TENGAH

1.1.01
PENYELENGARAAN PEMERINTAHAN DESA

DESA SALAMREJO
KECAMATAN SELOPAMPANG

TEMANGGUNG

Drs. SUNARYANTO CHAMDAN MAKMUN

KODE REKENING

1

Disetujui,

Kepala Desa Kasi Pemerintahan

JUMLAH (RP)

PENYELENGARAAN PEMERINTAHAN DESA

Penyelenggaraan Belanja Penghasilan Tetap, Tunjangan dan 
Operasional Pemerintahan Desa

Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala Desa

Belanja Pegawai

Salamrejo, 4 September 2023

Penghasilan Tetap & Tunjangan Kepala Desa



01 : PENYELENGARAAN PEMERINTAHAN DESA 

01.01 : Penyelenggaraan Belanja Penghasilan Tetap, Tunjangan 
dan Operasional Pemerintahan Desa 

01.01.02 : Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat 

Desa 
 

❖ Proposal Teknis 

❖ Rencana Anggaran Biaya (RAB) 



F.I.12.1

  

L 9 org L - org L 854 org

P 2 org P - org P 808 org

Jml 11 org Jml org Jml 1662 org

1 Latar belakang:

2 Tujuan yang ingin dicapai

Mendukung tercapainya SDGs Desa

SDGs Nomor 1

SDGs Nomor 8

SDGs Nomor 10

3 Kegiatan yang akan dilakukan :

4 Manfaat yang akan diperoleh 

5 Potensi Sumber daya alam dan manusia

6. Rencana pelaksanaan kegiatan

7. Rencana Pelestarian kegiatan

8. Lain-Lain

Kepala Desa Ketua

Drs. Sunaryanto M. Nurul Huda

Tercapainya Kesejahteraan Perangkat Desa

SDM yang berpendidikan

Dilaksanakan 12 bulan dalam 1 tahun

Kegiatan rutin 1 tahun anggaran

Menyetujui Tim Penyusun RKP Desa 

Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat Desa untuk 11 orang 

selama 12 bulan dari bulan Januari sampai Desember 2024 yang mana 

kegiatan ini direncanakan akan menghabiskan dana sebesar Rp303.876.000,00 

(Tiga Ratus Tiga Juta Delapan Ratus Tujuh Puluh Enam Ribu Rupiah)  yang 

bersumber dari Alokasi Dana Desa (ADD)

Pemanfaat Langsung
Pemanfaat 

Tidak Langsung 

(orang)

A-RTM          

Jumlah pemanfaat Umum A-RTM
(Rumah Tangga 

Miskin)

458  org 

27,50  %

A-RTM/umum

Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat Desa sesuai aturan 

yang berlaku sebagai hak atas tugas

: Desa tanpa kemiskinan

: Pertumbuhan ekonomi desa merata

: Desa tanpa kesenjangan

Jenis kegiatan Bidang Penyelenggaraan Pemerintahan Desa

Lokasi kegiatan Desa Salamrejo

Pelaksana Kasi Pemerintahan

Nama kegiatan
Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat

Desa 

PROPOSAL TEKNIS KEGIATAN 

Dusun Desa Kecamatan Kabupaten

Usulan dari Salamrejo Selopampang Temanggung



:
:
:
:

NO. RAB :
Bidang :
Sub Bidang :

Kegiatan :

Rincian Pendanaan

URAIAN VOL SAT
 HARGA 
SATUAN      

(RP.) 

 JUMLAH 
(RP) 

2 3 4 5 6 (3 x 5)

1

1 1 303.876.000  

1 1 02 303.876.000  

1 1 02 5 1 303.876.000  

1 1 02 5 1 2 303.876.000  

1 1 02 5 1 2 01 273.276.000  

Sekretaris Desa 1 org x 12 bulan 12 OB 2.373.000  28.476.000    

Kasi 3 org x 12 bulan 36 OB 2.040.000  73.440.000    

Kaur 3 org x 12 bulan 36 OB 2.040.000  73.440.000    

Kadus 4 org x 12 bulan 48 OB 2.040.000  97.920.000    

1 1 02 5 1 2 02 30.600.000    

Sekretaris Desa 1 org x 12 bulan 12 OB 275.000     3.300.000      

Kasi 3 org x 12 bulan 36 OB 225.000     8.100.000      

Bendahara 1 org x 12 bulan 12 OB 250.000     3.000.000      

Kaur 2 org x 12 bulan 24 OB 225.000     5.400.000      

Kadus 4 org x 12 bulan 48 OB 225.000     10.800.000    

303.876.000  

Penghasilan Tetap Perangkat Desa

RENCANA ANGGARAN BIAYA 

(RAB)

DESA SALAMREJO
KECAMATAN SELOPAMPANG

PENYELENGARAAN PEMERINTAHAN DESA
Penyelenggaraan Belanja Penghasilan Tetap, Tunjangan dan Operasional Pemerintahan Desa

Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat Desa 

KABUPATEN TEMANGGUNG
PROVINSI JAWA TENGAH

1.1.02

PENYELENGARAAN PEMERINTAHAN DESA

KODE REKENING

1

Disetujui,

Kepala Desa Kasi Pemerintahan

Drs. SUNARYANTO CHAMDAN MAKMUN

Salamrejo, 4 September 2023

Tunjangan Perangkat  Desa

JUMLAH (RP)

Penyelenggaraan Belanja Penghasilan Tetap, Tunjangan dan 
Operasional Pemerintahan Desa

Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat Desa 

Belanja Pegawai

Penghasilan Tetap & Tunjangan Perangkat  Desa



01 : PENYELENGARAAN PEMERINTAHAN DESA 

01.01 : Penyelenggaraan Belanja Penghasilan Tetap, Tunjangan 
dan Operasional Pemerintahan Desa 

01.01.03 : Penyediaan Jaminan Sosial bagi Kepala Desa dan 

Perangkat Desa 
 

❖ Proposal Teknis 

❖ Rencana Anggaran Biaya (RAB) 



F.I.12.1

  

L 10 org L - org L 854 org

P 2 org P - org P 808 org

Jml 12 org Jml org Jml 1662 org

1 Latar belakang:

2 Tujuan yang ingin dicapai

Mendukung tercapainya SDGs Desa

SDGs Nomor 1

SDGs Nomor 3

SDGs Nomor 10

3 Kegiatan yang akan dilakukan :

4 Manfaat yang akan diperoleh 

5 Potensi Sumber daya alam dan manusia

6. Rencana pelaksanaan kegiatan

7. Rencana Pelestarian kegiatan

8. Lain-Lain

Kepala Desa Ketua

Drs. Sunaryanto M. Nurul Huda

Tersedianya Jaminan Sosial bagi Kepala Desa dan Perangkat Desa untuk 12 

bulan

SDM yang berpendidikan

Dilaksanakan 12 bulan dalam 1 tahun

Kegiatan rutin 1 tahun anggaran

Menyetujui Tim Penyusun RKP Desa 

Penyediaan Jaminan Sosial bagi Kepala Desa dan Perangkat Desa untuk 12 

bulan dari bulan Januari sampai Desember 2024 yang mana kegiatan ini 

direncanakan akan menghabiskan dana sebesar Rp 1.661.000,00 (Satu Juta 

Enam Ratus Enam Puluh Satu Ribu Rupiah)  yang bersumber dari Alokasi Dana 

Desa (ADD)

Pemanfaat Langsung
Pemanfaat 

Tidak Langsung 

(orang)

A-RTM          

Jumlah pemanfaat Umum A-RTM
(Rumah Tangga 

Miskin)

458  org 

27,50  %

A-RTM/umum

Belum maksimalnya Jaminan Sosial bagi Kepala Desa dan Perangkat Desa

: Desa tanpa kemiskinan

: Desa sehat dan sejahtera

: Desa tanpa kesenjangan

Jenis kegiatan Bidang Penyelenggaraan Pemerintahan Desa

Lokasi kegiatan Desa Salamrejo

Pelaksana Kasi Pemerintahan

Nama kegiatan
Penyediaan Jaminan Sosial bagi Kepala Desa dan Perangkat

Desa 

PROPOSAL TEKNIS KEGIATAN 

Dusun Desa Kecamatan Kabupaten

Usulan dari Salamrejo Selopampang Temanggung



:

:

:

:

NO. RAB :

Bidang :
Sub Bidang

:

Kegiatan :

Rincian Pendanaan

URAIAN VOL SAT
 HARGA 
SATUAN      

(RP.) 

 JUMLAH 
(RP) 

2 3 4 5 6 (3 x 5)

1

1 1 1.661.016      

1 1 03 1.661.016      

1 1 03 5 1 1.661.016      

1 1 03 5 1 3 1.661.016      

1 1 03 5 1 3 98 185.328         

Kepala Desa 1 org x 12 bulan 12      OB 15.444       185.328         

1 1 03 5 1 3 99 1.475.688      

Sekretaris Desa 1 org x 12 bulan 12      OB 12.814       153.768         

Kasi 3 org x 12 bulan 36      OB 11.016       396.576         

Kaur 3 org x 12 bulan 36      OB 11.016       396.576         

Kadus 4 org x 12 bulan 48      OB 11.016       528.768         

1.661.016      

Jaminan Ketenaga Kerjaan Kepala Desa

Jaminan Ketenaga Kerjaan Perangkat Desa

Jaminan Sosial Ketenaga Kerjaan Kepala Desa dan Perangkat Desa

PENYELENGARAAN PEMERINTAHAN DESA

Penyelenggaraan Belanja Penghasilan Tetap, Tunjangan dan Operasional Pemerintahan Desa

Penyediaan Jaminan Sosial bagi Kepala Desa dan Perangkat Desa 

PENYELENGARAAN PEMERINTAHAN DESA

Penyelenggaraan Belanja Penghasilan Tetap, Tunjangan dan 
Operasional Pemerintahan Desa

Penyediaan Jaminan Sosial bagi Kepala Desa dan Perangkat Desa 

Belanja Pegawai

KODE REKENING

1

KABUPATEN TEMANGGUNG

PROVINSI JAWA TENGAH

1.1.03

RENCANA ANGGARAN BIAYA 

(RAB)

DESA SALAMREJO

KECAMATAN SELOPAMPANG

Drs. SUNARYANTO CHAMDAN MAKMUN

JUMLAH (RP)

Disetujui,

Kepala Desa Kasi Pemerintahan

Salamrejo, 4 September 2023



01 : BIDANG PENYELENGARAAN PEMERINTAHAN DESA 

01.01 : Penyelenggaraan Belanja Penghasilan Tetap, Tunjangan 
dan Operasional Pemerintahan Desa 

01.01.04 : Penyediaan Operasional Pemerintah Desa (ATK, Honor 

PKPKD dan PPKD dll) 
 

❖ Proposal Teknis 

❖ Rencana Anggaran Biaya (RAB) 



F.I.12.1

  

L 10 org L - org L 854 org

P 2 org P - org P 808 org

Jml 12 org Jml org Jml 1662 org

1 Latar belakang:

2 Tujuan yang ingin dicapai

Mendukung tercapainya SDGs Desa

SDGs Nomor 1

SDGs Nomor 3

SDGs Nomor 10

SDGs Nomor 16

3 Kegiatan yang akan dilakukan :

4 Manfaat yang akan diperoleh 

5 Potensi Sumber daya alam dan manusia

6. Rencana pelaksanaan kegiatan

7. Rencana Pelestarian kegiatan

8. Lain-Lain

Kepala Desa Ketua

Drs. Sunaryanto M. Nurul Huda

Penyediaan Anggaran Operasional Pemerintah Desa untuk 1 tahun yang mana 

kegiatan ini direncanakan akan menghabiskan dana sebesar Rp33.784.562,00 

(Tiga Puluh Tiga Juta Tujuh Ratus Delapan Puluh Empat Ribu Lima Ratus Enam 

Puluh Dua Rupiah)  yang bersumber dari Alokasi Dana Desa (ADD)

Tugas dan fungsi pemerintah desa berjalan dengan baik

SDM yang berpendidikan

Dilaksanakan 12 bulan dalam 1 tahun

Kegiatan rutin 1 tahun anggaran

Menyetujui Tim Penyusun RKP Desa 

: Desa damai dan berkeadilan

Pemanfaat Langsung Pemanfaat 

Tidak Langsung 

(orang)

A-RTM          

Jumlah pemanfaat Umum A-RTM (Rumah Tangga 

Miskin)

458  org 

27,50  %

A-RTM/umum

Dibutuhkan Anggaran untuk Operasional Pemerintah Desa

: Desa tanpa kemiskinan

: Desa sehat dan sejahtera

: Desa tanpa kesenjangan

Jenis kegiatan Bidang Penyelenggaraan Pemerintahan Desa

Lokasi kegiatan Desa Salamrejo

Pelaksana Kaur Tata Usaha dan Umum

Nama kegiatan

Penyediaan Operasional Pemerintah Desa (ATK, Honararium,

PKPKD, dan PPKD, Perlengkapan Perlengkapan Perkantoran,

Pakaian Dinas/Atribut, Listrik/Telpon, dll)

PROPOSAL TEKNIS KEGIATAN 

Dusun Desa Kecamatan Kabupaten

Usulan dari Salamrejo Selopampang Temanggung



:
:
:

:
NO. RAB :
Bidang :
Sub Bidang :

Kegiatan :

Rincian Pendanaan

URAIAN VOL SAT
 HARGA 
SATUAN      

(RP.) 

 JUMLAH 
(RP) 

2 3 4 5 6 (3 x 5)
1

1 1
33.784.562    

1 1 04
33.784.562    

1 1 04 5 2 33.784.562    

1 1 04 5 2 1 11.711.362    

1 1 04 5 2 1 01 5.947.100      

Kertas Hvs 33 Rim 65.000       2.145.000      

Black ink refill 6 Btl 125.000     750.000         

Colour Ink refill 10 Btl 125.000     1.250.000      

Toner isi ulang 2 Btl 150.000     300.000         

Sheet Protector 50 Pak 12.500       625.000         

Bolpoin 10 Pak 30.000       300.000         

Penghapus kertas 1 Bh 4.600         4.600             

Binder Clip 7 Pak 12.500       87.500           

Lakban 3 Bh 18.000       54.000           

Oudner 10 Bh 20.000       200.000         

Materai 10000 21 Lbr 11.000       231.000         

1 1 04 5 2 1 09 5.764.262      
Sragam 1 Paket 5.764.262  5.764.262      

1 1 04 5 2 2 19.200.000    

1 1 04 5 2 2 90 3.300.000      

Kepala Desa 1 org x 12 bln 12 OB 275.000     3.300.000      
1 1 04 5 2 2 91 15.900.000    

Koordinator 1 org x 12 bln 12 OB 250.000     3.000.000      

Pelaksana kegiatan 5 org x 12 bln 60 OB 175.000     10.500.000    

Bendahara Desa 1 org x 10 bln 12 OB 200.000     2.400.000      
1 1 04 5 2 5 1.640.000      

1 1 04 5 2 5 01 1.080.000      

Pembayaran rekening listrik 12 bln 12 Bln 90.000       1.080.000      
1 1 04 5 2 5 07 500.000         

Pajak sepeda motor dinas 500.000         

Win 1 Ls 100.000     100.000         

Tosa 1 Ls 250.000     250.000         

Fersa 1 Ls 150.000     150.000         

Belanja Operasional Perkantoran

Belanja Jasa Langganan Listrik

Belanja Jasa Perpanjangan Ijin/Pajak

Belanja Perlengkapan Alat Tulis Kantor dan Benda Pos

Belanja Perlengkapan Pakaian Dinas/Seragam/Atribut

Belanja Jasa

Belanja Jasa Honorarium PKPKD

Belanja Jasa Honorarium PPKD

PENYELENGARAAN PEMERINTAHAN DESA
Penyelenggaraan Belanja Penghasilan Tetap, Tunjangan dan 
Operasional Pemerintahan Desa

Penyediaan Operasional Pemerintah Desa (ATK, Honararium, PKPKD, 
dan PPKD, Perlengkapan Perlengkapan Perkantoran, Pakaian 
Dinas/Atribut, Listrik/Telpon, dll)

Belanja Barang dan Jasa

Belanja Barang Perlengkapan 

PENYELENGARAAN PEMERINTAHAN DESA

Penyelenggaraan Belanja Penghasilan Tetap, Tunjangan dan Operasional Pemerintahan Desa

Penyediaan Operasional Pemerintah Desa (ATK, Honararium, PKPKD, dan PPKD, 
Perlengkapan Perlengkapan Perkantoran, Pakaian Dinas/Atribut, Listrik/Telpon, dll)

KODE REKENING

1

KABUPATEN TEMANGGUNG
PROVINSI JAWA TENGAH

1.1.04

RENCANA ANGGARAN BIAYA 

(RAB)

DESA SALAMREJO
KECAMATAN SELOPAMPANG



URAIAN VOL SAT
 HARGA 
SATUAN      

(RP.) 

 JUMLAH 
(RP) 

2 3 4 5 6 (3 x 5)

KODE REKENING

1
1 1 04 5 2 5 1.233.200      

Servis Kendaraan Dinas 1 Paket 1.233.200  1.233.200      
1 1 04 5 2 5 60.000           
1 1 04 5 2 5 99 Biaya Administrasi Bank 12 Bln 5.000         60.000           

33.784.562    

Belanja Operasional Perkantoran

JUMLAH (RP)

Belanja Jasa Service Kendaraan

KHOFIFATUL MAGHFIROH 

Salamrejo, 4 September 2023

Disetujui,

Kepala Desa Kaur Tata Usaha dan Umum

Drs. SUNARYANTO



01 : BIDANG PENYELENGARAAN PEMERINTAHAN DESA 

01.01 : Penyelenggaraan Belanja Penghasilan Tetap, Tunjangan 
dan Operasional Pemerintahan Desa 

01.01.05 : Penyediaan Tunjangan BPD 

 
❖ Proposal Teknis 

❖ Rencana Anggaran Biaya (RAB) 



F.I.12.1

  

L 4 org L - org L 854 org

P 1 org P - org P 808 org

Jml 5 org Jml org Jml 1662 org

1 Latar belakang:

2 Tujuan yang ingin dicapai

Mendukung tercapainya SDGs Desa

SDGs Nomor 17

SDGs Nomor 18 : Kelembagaan desa dinamis dan budaya desa adaptif.

3 Kegiatan yang akan dilakukan :

4 Manfaat yang akan diperoleh 

5 Potensi Sumber daya alam dan manusia

6. Rencana pelaksanaan kegiatan

7. Rencana Pelestarian kegiatan

8. Lain-Lain

Drs. Sunaryanto M. Nurul Huda

SDM yang berpendidikan dan berpengaruh di masyarakat

Dilaksanakan 12 bulan dalam 1 tahun

Kegiatan rutin 1 tahun anggaran

Menyetujui Tim Penyusun RKP Desa 

Kepala Desa Ketua

Tercapainya Kesejahteraan BPD dan tugas serta fungsi BPD berjalan baik

Pemanfaat Langsung
Pemanfaat 

Tidak Langsung 

(orang)

A-RTM          

Jumlah pemanfaat Umum A-RTM
(Rumah Tangga 

Miskin)

458  org 

27,50  %

A-RTM/umum

BPD yang masih jauh dari Kesejahteraan 

: Kemitraan untuk pembangunan desa

Penyediaan Aanggaran Tunjangan BPD untuk 12 bulan yang mana kegiatan ini 

direncanakan akan menghabiskan dana sebesar Rp 17.600.000,00 (Tujuh Belas 

Juta Enam Ratus Ribu Rupiah)  yang bersumber dari Alokasi Dana Desa (ADD)

Jenis kegiatan Bidang Penyelenggaraan Pemerintahan Desa

Lokasi kegiatan Desa Salamrejo

Pelaksana Kasi Pemerintahan

Nama kegiatan Penyediaan Tunjangan BPD

PROPOSAL TEKNIS KEGIATAN 

Dusun Desa Kecamatan Kabupaten

Usulan dari Salamrejo Selopampang Temanggung



:
:

:

:

NO. RAB :

Bidang :
Sub Bidang :

Kegiatan :

Rincian Pendanaan

URAIAN VOL SAT
 HARGA 
SATUAN      

(RP.) 

 JUMLAH 
(RP) 

2 3 4 5 6 (3 x 5)

1

1 1 17.400.000    

1 1 05 17.400.000    

1 1 05 5 1 17.400.000    

1 1 05 5 1 4 17.400.000    

Ketua 1 org x 12 bulan 12    OB 350.000     4.200.000      

Wakil Ketua 1 org x 12 bulan 12    OB 300.000     3.600.000      

Sekretaris 1 org x 12 bulan 12    OB 300.000     3.600.000      

Anggota 2 org x 12 bulan 24    OB 250.000     6.000.000      

17.400.000    

Drs. SUNARYANTO CHAMDAN MAKMUN

PENYELENGARAAN PEMERINTAHAN DESA

Penyelenggaraan Belanja Penghasilan Tetap, Tunjangan dan Operasional Pemerintahan Desa

Penyediaan Tunjangan BPD

Disetujui,

Kepala Desa Kasi Pemerintahan

JUMLAH (RP)

Salamrejo, 4 September 2023

KODE REKENING

1

PENYELENGGARAAN PEMERINTAHAN DESA
Penyelenggaraan Belanja Penghasilan Tetap, Tunjangan dan 
Operasional Pemerintahan Desa
Penyediaan Tunjangan BPD

Belanja Pegawai

Tunjangan BPD

RENCANA ANGGARAN BIAYA 

(RAB)

DESA SALAMREJO

KECAMATAN SELOPAMPANG

KABUPATEN TEMANGGUNG

PROVINSI JAWA TENGAH

1.1.05



01 : BIDANG PENYELENGARAAN PEMERINTAHAN DESA 

01.01 : Penyelenggaraan Belanja Penghasilan Tetap, Tunjangan 
dan Operasional Pemerintahan Desa 

01.01.06 : Penyediaan Operasional BPD (Rapat-rapat, ATK, makan-

minum, perlengkapan perkantoran, Pakaian Seragam, 
perjalanan dinas, listrik/telpon, dll) 

 

❖ Proposal Teknis 
❖ Rencana Anggaran Biaya (RAB) 



F.I.12.1

  

L 4 org L - org L 854 org

P 1 org P - org P 808 org

Jml 5 org Jml org Jml 1662 org

1 Latar belakang:

2 Tujuan yang ingin dicapai

Mendukung tercapainya SDGs Desa

SDGs Nomor 17

SDGs Nomor 18 : Kelembagaan desa dinamis dan budaya desa adaptif.

3 Kegiatan yang akan dilakukan :

4 Manfaat yang akan diperoleh 

5 Potensi Sumber daya alam dan manusia

6. Rencana pelaksanaan kegiatan

7. Rencana Pelestarian kegiatan

8. Lain-Lain

Kepala Desa

Drs. Sunaryanto

Ketua

M. Nurul Huda

SDM yang berpendidikan dan berpengaruh di masyarakat

Dilaksanakan 12 bulan dalam 1 tahun

Kegiatan rutin 1 tahun anggaran

Menyetujui Tim Penyusun RKP Desa 

Tugas dan fungsi BPD berjalan dengan baik

Pemanfaat Langsung Pemanfaat 

Tidak Langsung 

(orang)

A-RTM          

Jumlah pemanfaat Umum A-RTM (Rumah Tangga 

Miskin)

458  org 

27,50  %

A-RTM/umum

Dibutuhkan Anggaran untuk Operasional BPD

: Kemitraan untuk pembangunan desa

Penyediaan Anggaran Operasional BPD untuk 1 tahun yang mana kegiatan ini 

direncanakan akan menghabiskan dana sebesar Rp 2.000.000,00 (Dua Juta 

Rupiah)  yang bersumber dari Alokasi Dana Desa (ADD)

Jenis kegiatan Bidang Penyelenggaraan Pemerintahan Desa

Lokasi kegiatan Desa Salamrejo

Pelaksana Kasi Pemerintahan

Nama kegiatan

Penyediaan Operasional BPD (Rapat-rapat, ATK, makan-

minum), perlengkapan perkantoran, Pakaian Seragam,

perjalanan dinas, listrik/telpon, dll)

PROPOSAL TEKNIS KEGIATAN 

Dusun Desa Kecamatan Kabupaten

Usulan dari Salamrejo Selopampang Temanggung



:
:
:
:

NO. RAB :
Bidang :
Sub Bidang :

Kegiatan :

Rincian Pendanaan

URAIAN VOL SAT
 HARGA 
SATUAN      

(RP.) 

 JUMLAH 
(RP) 

2 3 4 5 6 (3 x 5)

1

1 1 2.000.000      

1 1 06 5
2.000.000      

1 1 06 5 2 2.000.000      

1 1 06 5 2 1 2.000.000      

1 1 06 5 2 1 01 500.000         

Bolpoint 5 Pak 30.000       150.000         

File box kecil 5 Bh 13.000       65.000           

Stopmap plastik 3 Bh 10.000       30.000           

kertas HVS 2 Rim 65.000       130.000         

Buku  Agenda 5 Bh 25.000       125.000         

1 1 06 5 2 1 06
1.500.000      

Snack 5 org x 12 keg 60 Dus 25.000       1.500.000      

2.000.000      

Salamrejo, 4 September 2023

RENCANA ANGGARAN BIAYA 

(RAB)

DESA SALAMREJO
KECAMATAN SELOPAMPANG
KABUPATEN TEMANGGUNG
PROVINSI JAWA TENGAH

1.1.06
PENYELENGARAAN PEMERINTAHAN DESA

Penyelenggaraan Belanja Penghasilan Tetap, Tunjangan dan Operasional Pemerintahan Desa

Penyediaan Operasional BPD (Rapat-rapat , ATK, makan-minum), perlengkapan perkantoran, 
Pakaian Seragam, perjalanan dinas, listrik/telpon, dll)

Belanja Perlengkapan Barang Konsumsi (Makan/minum) - Belanja 
Barang Konsumsi

KODE REKENING

Disetujui,

1

JUMLAH (RP)

PENYELENGGARAAN PEMERINTAHAN DESA
Tunjangan dan Operasional Pemerintahan Desa

Penyediaan Operasional BPD (Rapat-rapat (ATK, makan-minum), 
perlengkapan perkantoran, Pakaian Seragam, perjalanan dinas, 
listrik/telpon, dll)

Belanja Barang dan Jasa

Belanja Barang Perlengkapan Kantor

Belanja Perlengkapan Alat Tulis Kantor dan Benda Pos

Kepala Desa Kasi Pemerintahan

Drs. SUNARYANTO CHAMDAN MAKMUN



01 : BIDANG PENYELENGARAAN PEMERINTAHAN DESA 

01.01 : Penyelenggaraan Belanja Penghasilan Tetap, Tunjangan 
dan Operasional Pemerintahan Desa 

01.01.07 : Penyediaan Insentif/Operasional RT/RW 

 

❖ Proposal Teknis 

❖ Rencana Anggaran Biaya (RAB) 



F.I.12.1

  

L 13 org L - org L 854 org

P   - org P - org P 808 org

Jml 13 org Jml - org Jml 1662 org

1 Latar belakang:

2 Tujuan yang ingin dicapai

Mendukung tercapainya SDGs Desa

SDGs Nomor 17

SDGs Nomor 18 : Kelembagaan desa dinamis dan budaya desa adaptif.

3 Kegiatan yang akan dilakukan :

4 Manfaat yang akan diperoleh 

5 Potensi Sumber daya alam dan manusia

6. Rencana pelaksanaan kegiatan

7. Rencana Pelestarian kegiatan

8. Lain-Lain

Kepala Desa Ketua

Drs. Sunaryanto M. Nurul Huda

SDM yang berpendidikan dan berpengaruh di masyarakat

Dilaksanakan 12 bulan dalam 1 tahun

Kegiatan rutin 1 tahun anggaran

Menyetujui Tim Penyusun RKP Desa 

Tugas dan fungsi RT/RW berjalan dengan baik

Pemanfaat Langsung
Pemanfaat 

Tidak Langsung 

(orang)

A-RTM          

Jumlah pemanfaat Umum A-RTM
(Rumah Tangga 

Miskin)

458  org 

27,50  %

A-RTM/umum

Dibutuhkan Anggaran untuk Insentif/Operasional RT/RW

: Kemitraan untuk pembangunan desa

Penyediaan Anggaran Insentif/Operasional RT/RW untuk 1 tahun yang mana 

kegiatan ini direncanakan akan menghabiskan dana sebesar Rp15.600.000,00 

(Lima Belas Juta Enam Ratus Ribu Rupiah)  yang bersumber dari Bantuan 

Keuangan Kabupaten.

Jenis kegiatan Bidang Penyelenggaraan Pemerintahan Desa

Lokasi kegiatan Desa Salamrejo

Pelaksana Kasi Pemerintahan

Nama kegiatan Penyediaan Insentif/Operasional RT/RW

PROPOSAL TEKNIS KEGIATAN 

Dusun Desa Kecamatan Kabupaten

Usulan dari Salamrejo Selopampang Temanggung



:

:

:

:

NO. RAB :

Bidang :

Sub Bidang :

Kegiatan :

Rincian Pendanaan

URAIAN VOL SAT
 HARGA 
SATUAN      

(RP.) 

 JUMLAH 
(RP) 

2 3 4 5 6 (3 x 5)

1

1 1 15.600.000    

1 1 07 15.600.000    

1 1 07 5 2 15.600.000    

1 1 07 5 2 2 15.600.000    

1 1 07 5 2 2 94 15.600.000    

Ketua RW 4 org x 12 bulan 48    OB 100.000     4.800.000      

Ketua RT 9 org x 12 bulan 108  OB 100.000     10.800.000    

15.600.000    

PENYELENGARAAN PEMERINTAHAN DESA

Penyelenggaraan Belanja Penghasilan Tetap, Tunjangan dan Operasional Pemerintahan Desa

KABUPATEN TEMANGGUNG

PROVINSI JAWA TENGAH

1.1.07

RENCANA ANGGARAN BIAYA 

(RAB)

DESA SALAMREJO

KECAMATAN SELOPAMPANG

Penyediaan Insentif/Operasional RT/RW

KODE REKENING

1

PENYELENGGARAAN PEMERINTAHAN DESA

Penyelenggaraan Belanja Penghasilan Tetap, Tunjangan dan 
Operasional Pemerintahan Desa

Penyediaan Insentif/Operasional RT/RW

Belanja Barang dan Jasa

Belanja Jasa Honorarium

Belanja Jasa Honorarium RT/RW

JUMLAH (RP)

Disetujui,

CHAMDAN MAKMUN

Kepala Desa Kasi Pemerintahan

Drs. SUNARYANTO

Salamrejo, 4 September 2023



01 : BIDANG PENYELENGARAAN PEMERINTAHAN DESA 

01.01 : Penyelenggaraan Belanja Penghasilan Tetap, Tunjangan 
dan Operasional Pemerintahan Desa 

01.01.08 : Operasional Pemerintah Desa yang Bersumber dari Dana 

Desa 
 

❖ Proposal Teknis 

❖ Rencana Anggaran Biaya (RAB) 



F.I.12.1

  

L 10 org L - org L 854 org

P 2 org P - org P 808 org

Jml 12 org Jml org Jml 1662 org

1 Latar belakang:

2 Tujuan yang ingin dicapai

Mendukung tercapainya SDGs Desa

SDGs Nomor 1

SDGs Nomor 3

SDGs Nomor 10

SDGs Nomor 16

3 Kegiatan yang akan dilakukan :

4 Manfaat yang akan diperoleh 

5 Potensi Sumber daya alam dan manusia

6. Rencana pelaksanaan kegiatan

7. Rencana Pelestarian kegiatan

8. Lain-Lain

Nama kegiatan
Operasional Pemerintah Desa yang Bersumber dari Dana

Desa

PROPOSAL TEKNIS KEGIATAN 

Dusun Desa Kecamatan Kabupaten

Usulan dari Salamrejo Selopampang Temanggung

Jenis kegiatan Bidang Penyelenggaraan Pemerintahan Desa

Lokasi kegiatan Desa Salamrejo

Pelaksana Kaur Tata Usaha dan Umum

: Desa damai dan berkeadilan

Pemanfaat Langsung Pemanfaat 

Tidak Langsung 

(orang)

A-RTM          

Jumlah pemanfaat Umum A-RTM (Rumah Tangga 

Miskin)

458  org 

27,50  %

A-RTM/umum

Dibutuhkan Anggaran untuk Operasional Pemerintah Desa

: Desa tanpa kemiskinan

: Desa sehat dan sejahtera

: Desa tanpa kesenjangan

Kepala Desa Ketua

Drs. Sunaryanto M. Nurul Huda

Penyediaan Anggaran Operasional Pemerintah Desa untuk 1 tahun yang mana 

kegiatan ini direncanakan akan menghabiskan dana sebesar Rp22.832.000,00 

(Dua Puluh Dua Juta Delapan Ratus Tiga Puluh Dua Ribu Rupiah)  yang 

bersumber dari Dana Desa (DD) terdiri dari Kegiatan Koordinasi, Penanganan 

Kerawanan Sosial, Dukungan Acara Seremonial di Desa

Tugas dan fungsi pemerintah desa berjalan dengan baik

SDM yang berpendidikan

Dilaksanakan 12 bulan dalam 1 tahun

Kegiatan rutin 1 tahun anggaran

Menyetujui Tim Penyusun RKP Desa 



:

:

:

:

NO. RAB :

Bidang :
Sub Bidang :

Kegiatan :

Rincian Pendanaan

URAIAN VOL SAT
 HARGA 
SATUAN      

(RP.) 

 JUMLAH 
(RP) 

2 3 4 5 6 (3 x 5)
1

1 1 10.112.000    

1 1 08 10.112.000    
1 1 08 01 10.112.000    
1 1 08 01 10.112.000    

1 1 08 01 2 1 06 5.762.000      

5.762.000      

Minum Perangkat 12 orang x 240 hari 2.881 OH 2.000         5.762.000      
1 1 08 01 2 3 4.350.000      
1 1 08 01 2 3 01 2.550.000      

Koordinasi Antar Kepala Desa 1        Keg 2.000.000  2.000.000      

Kepala Desa 1 org x 5 keg 5        Keg 60.000       300.000         

Sekretaris Desa 1 orang x 5 keg 5        Keg 50.000       250.000         
1 1 08 01 2 3 02 1.800.000      

Kepala Desa 1 org x 2 keg 2        Keg 350.000     700.000         

Sekretaris Desa 1 orang x 2 keg 2        Keg 300.000     600.000         

Perangkat Desa 1 org x 2 keg 2        Keg 250.000     500.000         

10.112.000    

Koordinasi

RENCANA ANGGARAN BIAYA 

(RAB)

DESA SALAMREJO

KECAMATAN SELOPAMPANG

KABUPATEN TEMANGGUNG

PROVINSI JAWA TENGAH

1.1.08.01
PENYELENGARAAN PEMERINTAHAN DESA

Operasional Pemerintah Desa yang Bersumber dari Dana Desa

Harian Perangkat

Belanja Barang Perlengkapan 

Belanja Perlengkapan Barang Konsumsi (Makan/minum) - Belanja 
Barang Konsumsi

KODE REKENING

1

PENYELENGARAAN PEMERINTAHAN DESA
Operasional Pemerintah Desa yang Bersumber dari Dana Desa

Koordinasi

Belanja Barang dan Jasa

JUMLAH (RP)

Salamrejo, 4 September 2023

Belanja Perjalanan Dinas

Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kabupaten/Kota

perjalanan dinas >10 km pp

Belanja Perjalanan Dinas Luar Kabupaten/Kota

Disetujui,

KHOFIFATUL MAGHFIROH 

Kepala Desa Kaur Tata Usaha dan Umum

Drs. SUNARYANTO



:

:

:

:

NO. RAB :

Bidang :
Sub Bidang :

Kegiatan :

Rincian Pendanaan

URAIAN VOL SAT
 HARGA 
SATUAN      

(RP.) 

 JUMLAH 
(RP) 

2 3 4 5 6 (3 x 5)
1

1 1 5.160.000      

1 1 08 5.160.000      

1 1 08 02 2 5.160.000      

1 1 08 02 2 1 3.960.000      

1 1 08 02 2 1 01 130.000         

Kertas HVS 2 Rim 65.000       130.000         

1 1 08 02 2 1 05
330.000         

Foto Copy 100 Lbr 300            30.000           

Banner 2 Bh 150.000     300.000         

1 1 08 02 2 1 06
3.500.000      

700.000         

Makan dan Minum  25 orang x 1 paket 25 OK 28.000       700.000         

2.800.000      
snack 50 orang   x 2 keg 100 OK 8.000 800.000         
Makan 50  orang  x 2 Keg 100 OK 20.000       2.000.000      

1 1 08 02 2 2 1.200.000      

1 1 08 02 2 2 04 1.200.000      

Narasumber 4 OK 300.000     1.200.000      

5.160.000      

KODE REKENING

Operasional Pemerintah Desa yang Bersumber dari Dana Desa

Kerawanan Sosial
Belanja Barang dan Jasa

Belanja Barang Perlengkapan kantor

PENYELENGARAAN PEMERINTAHAN DESA

Operasional Pemerintah Desa yang Bersumber dari Dana Desa

Kerawanan Sosial

KABUPATEN TEMANGGUNG

PROVINSI JAWA TENGAH

1.1.08.02

RENCANA ANGGARAN BIAYA 

(RAB)

DESA SALAMREJO

KECAMATAN SELOPAMPANG

Drs. SUNARYANTO KHOFIFATUL MAGHFIROH 

1

PENYELENGARAAN PEMERINTAHAN DESA

Belanja Perlengkapan Barang Konsumsi (Makan/minum) - Belanja 
Barang Konsumsi

Belanja Jasa Honorarium

Belanja Jasa Honorarium Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber

Rapat

Kegiatan

JUMLAH (RP)

Salamrejo, 4 September 2023

Disetujui,

Kepala Desa Kaur Tata Usaha dan Umum

Belanja Perlengkapan Cetak/Penggandaan - Belanja Barang Cetak dan 
Penggandaan

Belanja Perlengkapan ATK dan Benda Pos



:

:

:

:

NO. RAB :

Bidang :
Sub Bidang :

Kegiatan :

Rincian Pendanaan

URAIAN VOL SAT
 HARGA 
SATUAN      

(RP.) 

 JUMLAH 
(RP) 

2 3 4 5 6 (3 x 5)
1
1 1 7.560.000      

1 1 08 7.560.000      

1 1 08 03 2 7.560.000      
1 1 08 03 2 1 7.560.000      

1 1 08 03 2 1 06
7.560.000      

560.000         
snack  20 orang x 1 keg 20 OK 28.000       560.000         

7.000.000      
Robo Legi 250 OK 28.000 7.000.000      

7.560.000      

KABUPATEN TEMANGGUNG

RENCANA ANGGARAN BIAYA 

(RAB)

DESA SALAMREJO

KECAMATAN SELOPAMPANG

Belanja Barang dan Jasa

PROVINSI JAWA TENGAH

1.1.08.03
PENYELENGARAAN PEMERINTAHAN DESA

Operasional Pemerintah Desa yang Bersumber dari Dana Desa

Dukungan Acara Seremonial

KODE REKENING

1
PENYELENGARAAN PEMERINTAHAN DESA
Operasional Pemerintah Desa yang Bersumber dari Dana Desa

Dukungan Acara Seremonial

Belanja Barang Perlengkapan kantor
Belanja Perlengkapan Barang Konsumsi (Makan/minum) - Belanja 
Barang Konsumsi

Rapat

Kegiatan

Drs. SUNARYANTO KHOFIFATUL MAGHFIROH 

JUMLAH (RP)

Salamrejo, 4 September 2023

Disetujui,

Kepala Desa Kaur Tata Usaha dan Umum



01 : BIDANG PENYELENGARAAN PEMERINTAHAN DESA 

01.01 : Penyelenggaraan Belanja Penghasilan Tetap, Tunjangan 
dan Operasional Pemerintahan Desa 

01.01.90 : Penyediaan Penghasilan Lainnya Kepala Desa dan 

Perangkat Desa (penghasilan dari tanah bengkok/tanah 
kas desa) 

 
❖ Proposal Teknis 

❖ Rencana Anggaran Biaya (RAB) 



F.I.12.1

  

L 12 org L - org L 854 org

P   - org P - org P 808 org

Jml 12 org Jml - org Jml 1662 org

1 Latar belakang:

2 Tujuan yang ingin dicapai

Mendukung tercapainya SDGs Desa

SDGs Nomor 1

SDGs Nomor 8 : Pertumbuhan ekonomi desa merata

SDGs Nomor 10

3 Kegiatan yang akan dilakukan :

4 Manfaat yang akan diperoleh 

5 Potensi Sumber daya alam dan manusia

6. Rencana pelaksanaan kegiatan

7. Rencana Pelestarian kegiatan

8. Lain-Lain

Nama kegiatan
Penyediaan Penghasilan Lainnya Kepala Desa dan Perangkat

Desa (tanah bengkok)

PROPOSAL TEKNIS KEGIATAN 

Dusun Desa Kecamatan Kabupaten

Usulan dari Salamrejo Selopampang Temanggung

Jenis kegiatan Bidang Penyelenggaraan Pemerintahan Desa

Lokasi kegiatan Desa Salamrejo

Pelaksana Kasi Pemerintahan

Tercapainya Kesejahteraan Kepala Desa dan Perangkat Desa

Pemanfaat Langsung
Pemanfaat 

Tidak Langsung 

A-RTM          

Jumlah pemanfaat Umum A-RTM (Rumah Tangga 

Miskin)

458  org 

27,50  %

A-RTM/umum

Kepala Desa dan Perangkat Desa yang masih jauh dari Kesejahteraan 

: Desa tanpa kemiskinan

: Desa tanpa kesenjangan

Penyediaan Penghasilan Lainnya Kepala Desa dan Perangkat Desa untuk 1 

tahun. Kegiatan ini direncanakan akan menghabiskan dana sebesar 

Rp18.380.000,00 (Delapan Belas Juta Tiga Ratus Delapan Puluh Ribu Rupiah) 

yang bersumber dari Pendapatan Asli Desa (PAD) yaitu Tanah Bengkok.

Drs. Sunaryanto M. Nurul Huda

SDM yang berpendidikan

Dilaksanakan 12 bulan dalam 1 tahun

Kegiatan rutin 1 tahun anggaran

Menyetujui Tim Penyusun RKP Desa 

Kepala Desa Ketua



:

:

:

:

NO. RAB :

Bidang :
Sub Bidang :

Kegiatan :

Rincian Pendanaan

URAIAN VOL SAT
 HARGA 
SATUAN      

(RP.) 

 JUMLAH 
(RP) 

2 3 4 5 6 (3 x 5)

1

1 1 18.360.000    

1 1 90 18.360.000    

1 1 90 5 1 18.360.000    

1 1 90 5 1 1 7.350.000      

1 1 90 5 1 1 92 7.350.000      

Kepala Desa 1 org x 12 bulan 12    OB 612.500     7.350.000      

1 1 90 5 1 2 11.010.000    

1 1 90 5 1 2 92 11.010.000    

Sekretaris Desa 12    OB 312.500     3.750.000      

Kasi Pemerintahan 12    OB 65.000       780.000         

Kasi Kesejahteraan 12    OB 50.000       600.000         

Kasi Pelayanan 12    OB 50.000       600.000         

Kaur Tata Usaha dan Umum 12    OB 50.000       600.000         

Kaur Keuangan 12    OB 65.000       780.000         

Kaur Perencanaan 12    OB 65.000       780.000         

Kadus Salam Wetan 12    OB 65.000       780.000         

Kadus Salam Tengah 12    OB 65.000       780.000         

Kadus Ngaglik 12    OB 65.000       780.000         

Kadus Lembangan 12    OB 65.000       780.000         

18.360.000    

PENYELENGARAAN PEMERINTAHAN DESA

Penyelenggaraan Belanja Penghasilan Tetap, Tunjangan dan Operasional Pemerintahan Desa

Penyediaan Penghasilan Lainnya Kepala Desa dan Perangkat Desa (tanah bengkok)

Salamrejo, 4 September 2023

KABUPATEN TEMANGGUNG

PROVINSI JAWA TENGAH

1.1.90

Penghasilan Tetap & Tunjangan Kepala Desa

Tunjangan bengkok kepala desa

Penghasilan Tetap & Tunjangan Perangkat Desa

Tunjangan bengkok perangkat desa

BIDANG PENYELENGGARAAN PEMERINTAHAN DESA

Penyelenggaraan Belanja Penghasilan Tetap, Tunjangan dan 
Operasional Pemerintahan Desa

Penyediaan Penghasilan Lainnya Kepala Desa dan Perangkat Desa 
(tanah bengkok)

RENCANA ANGGARAN BIAYA 

(RAB)

DESA SALAMREJO

KECAMATAN SELOPAMPANG

Belanja Pegawai

CHAMDAN MAKMUN

KODE REKENING

JUMLAH (RP)

Disetujui,

1

Kepala Desa Kasi Pemerintahan

Drs. SUNARYANTO



01 : BIDANG PENYELENGARAAN PEMERINTAHAN DESA 

01.02 : Penyediaan Sarana dan Prasarana Pemerintahan Desa 
01.02.02 : Pemeliharaan Gedung/Prasarana Kantor Desa 

 

❖ Proposal Teknis 

❖ Rencana Anggaran Biaya (RAB) 



F.I.12.1

  

L 10 org L - org L 854 org

P 2 org P - org P 808 org

Jml 12 org Jml org Jml 1662 org

1 Latar belakang:

2 Tujuan yang ingin dicapai

Mendukung tercapainya SDGs Desa

SDGs Nomor 1

SDGs Nomor 3

SDGs Nomor 10

SDGs Nomor 16

3 Kegiatan yang akan dilakukan :

4 Manfaat yang akan diperoleh 

5 Potensi Sumber daya alam dan manusia

6. Rencana pelaksanaan kegiatan

7. Rencana Pelestarian kegiatan

8. Lain-Lain

Nama kegiatan Pemeliharaan Gedung/Prasarana Kantor Desa

PROPOSAL TEKNIS KEGIATAN 

Dusun Desa Kecamatan Kabupaten

Usulan dari Salamrejo Selopampang Temanggung

Jenis kegiatan Bidang Penyelenggaraan Pemerintahan Desa

Lokasi kegiatan Desa Salamrejo

Pelaksana Kaur Tata Usaha dan Umum

: Desa damai dan berkeadilan

Pemanfaat Langsung Pemanfaat 

Tidak Langsung 

(orang)

A-RTM          

Jumlah pemanfaat Umum A-RTM (Rumah Tangga 

Miskin)

458  org 

27,50  %

A-RTM/umum

Dibutuhkan Anggaran untuk Prasarana Pemerintah Desa

: Desa tanpa kemiskinan

: Desa sehat dan sejahtera

: Desa tanpa kesenjangan

Kepala Desa Ketua

Drs. Sunaryanto M. Nurul Huda

Penyediaan Anggaran Prasarana Pemerintah Desa untuk 1 tahun. Kegiatan ini 

direncanakan akan menghabiskan dana sebesar Rp 3.733.000,00 (Tiga Juta 

Tujuh Ratus Tiga Puluh Tiga Ribu Rupiah ) yang bersumber dari Alokasi Dana 

Desa (ADD)

Tugas dan fungsi pemerintah desa berjalan dengan baik

SDM yang berpendidikan

Dilaksanakan 12 bulan dalam 1 tahun

Kegiatan rutin 1 tahun anggaran

Menyetujui Tim Penyusun RKP Desa 



:

:

:

:

NO. RAB :

Bidang :
Sub Bidang :

Kegiatan :

Rincian Pendanaan

URAIAN VOL SAT
 HARGA 
SATUAN      

(RP.) 

 JUMLAH 
(RP) 

2 3 4 5 6 (3 x 5)
1

1 2 3.733.091      

1 2 01 3.733.091      
1 2 01 5 3 Belanja Modal
1 2 01 5 3 2 3.733.091      

1 2 01 5 3 2 04 3.733.091      

Belanja Meja Kursi Tamu 1 Unit 3.733.091  3.733.091      

3.733.091      

Pemeliharaan Gedung/Prasarana Kantor Desa

RENCANA ANGGARAN BIAYA 

(RAB)

DESA SALAMREJO

KECAMATAN SELOPAMPANG

KABUPATEN TEMANGGUNG

PROVINSI JAWA TENGAH

1.2.02
PENYELENGARAAN PEMERINTAHAN DESA

Penyediaan Sarana dan Prasarana Pemerintahan Desa

KODE REKENING

1

PENYELENGGARAAN PEMERINTAHAN DESA
Penyediaan Sarana dan Prasarana Pemerintahan Desa

Pemeliharaan Gedung/Prasarana Kantor Desa

JUMLAH (RP)

Belanja Modal Pengadaan mesin dan alat berat

Belanja Modal Peralatan Mebelair dan Aksesori Ruangan

Salamrejo, 4 September 2023

Disetujui,

Kepala Desa Kaur Tata Usaha dan Umum

Drs. SUNARYANTO KHOFIFATUL MAGHFIROH 



01 : BIDANG PENYELENGARAAN PEMERINTAHAN DESA 

01.03 : Administrasi Kependudukan, Pencatatn Sipil, Statistik dan 
Kearsipan 

01.03.02 : Penyusunan/pendataan/pemutakhiran profil desa (profil 

kependudukan dan potensi desa) 
 

❖ Proposal Teknis 

❖ Rencana Anggaran Biaya (RAB) 



F.I.12.1

  

L 854 org L 240 org L - org

P 808 org P 220 org P - org

Jml 1662 org Jml 460 org Jml - org

1 Latar belakang:

2 Tujuan yang ingin dicapai

Mendukung tercapainya SDGs Desa

SDGs Nomor 1

SDGs Nomor 2

SDGs Nomor 3

SDGs Nomor 8 : Pertumbuhan ekonomi desa merata

SDGs Nomor 10

3 Kegiatan yang akan dilakukan :

4 Manfaat yang akan diperoleh 

5 Potensi Sumber daya alam dan manusia

6. Rencana pelaksanaan kegiatan

7. Rencana Pelestarian kegiatan

8. Lain-Lain

Nama kegiatan
Penyusunan/pendataan/pemutakhiran profil desa (profil

kependudukan dan potensi desa)

PROPOSAL TEKNIS KEGIATAN 

Dusun Desa Kecamatan Kabupaten

Usulan dari Salamrejo Selopampang Temanggung

Jenis kegiatan Bidang Penyelenggaraan Pemerintahan Desa

Lokasi kegiatan Desa Salamrejo

Pelaksana Kasi Pemerintahan

: Desa tanpa kesenjangan

Pemanfaat Langsung Pemanfaat 

Tidak 

Langsung 

A-RTM          

Jumlah pemanfaat Umum A-RTM (Rumah Tangga 

Miskin)

458  org 

27,50  %

A-RTM/umum

Dibutuhkan Anggaran untuk Penyusunan, Pendataan dan Pemutakhiran Profil 

Desa

: Desa tanpa kemiskinan

: Desa tanpa kelaparan

: Desa sehat dan sejahtera

Kepala Desa Ketua

Drs. Sunaryanto M. Nurul Huda

Kegiatan Penyusunan/pendataan/pemutakhiran profil desa (profil kependudukan 

dan potensi desa). Kegiatan ini direncanakan akan menghabiskan dana sebesar 

Rp 7.074.000,00 (Tujuh Juta Tujuh Puluh Empat Ribu Rupiah)  yang bersumber 

dari Dana Desa (DD)

Tersedianya Anggaran Penyusunan/pendataan/pemutakhiran profil desa (profil 

kependudukan dan potensi desa)

SDA Pertanian, perkebunan, perikanan dan SDM yang berpendidikan

Dilaksanakan dalam 1 tahun

Kegiatan rutin 1 tahun anggaran

Menyetujui Tim Penyusun RKP Desa 



:
:
:
:

NO. RAB :
Bidang :
Sub Bidang :
Kegiatan :

Rincian Pendanaan

URAIAN VOL SAT
 HARGA 
SATUAN      

(RP.) 

 JUMLAH 
(RP) 

2 3 4 5 6 (3 x 5)
1

1 3 7.074.000      

1 3 02
7.074.000      

1 3 02 7.074.000      

1 3 02 5 2 7.074.000      

1 3 02 5 2 1 4.274.000      

1 3 02 5 2 1 01 994.000        

Coulor ink catridge 1 Btl 125.000     125.000        
black ink catridge 1 Btl 125.000     125.000        

kertas HVS 3 Rim 65.000       195.000        

Bolpoint 3 Pak 30.000       90.000          

Pensil 9 Bh 6.000        54.000          

Penghapus 9 Bh 4.500        40.500          

Buku Tulis 9 Bh 3.500        31.500          

Clipboard 9 Bh 17.000       153.000        

Tas Arsip 9 Bh 20.000       180.000        

1 3 02 5 2 1 05
480.000        

Foto copy Kuisoner 100 Lbr 300           30.000          

Banner 3 Bh 150.000     450.000        

1 3 02 5 2 1 06 2.800.000      

Konsumsi Pembekalan 25 Ok 28.000       700.000        

Konsumsi Pengisian Form 25 Ok 28.000       700.000        

Konsumsi Hasil Evaluasi 50 Ok 28.000       1.400.000      

1 3 02 5 2 2 1.900.000      

1 3 02 5 2 2 04 1.000.000      

Honor Nara sumber 4 Ok 250.000     1.000.000      

1 3 02 5 2 2 04 900.000        

Pendata 11.000       -                    

Penginput 9 Ok 100.000     900.000        

1 3 02 5 2 5 900.000        

1 3 02 5 2 5 05 900.000        

Internet 18 Paket 50.000       900.000        

7.074.000      

Belanja barang Perlengkapan

Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos

 PENYELENGGARAAN PEMERINTAHAN DESA
Administrasi Kependudukan, Pencatatn Sipil, Statistik dan kearsipan

Penyusunan/pendataan/pemutakhiran profil desa (profil kependudukan 
dan potensi desa)
Belanja
Belanja barang dan jasa

PENYELENGARAAN PEMERINTAHAN DESA
Administrasi Kependudukan, Pencatatn Sipil, Statistik dan kearsipan

Penyusunan/pendataan/pemutakhiran profil desa (profil kependudukan dan potensi desa)

KODE REKENING

1

KABUPATEN TEMANGGUNG
PROVINSI JAWA TENGAH

1.3.02

RENCANA ANGGARAN BIAYA 

(RAB)

DESA SALAMREJO
KECAMATAN SELOPAMPANG

Drs. SUNARYANTO CHAMDAN MAKMUN

Belanja Perlengkapan Cetak/Pengandaan-Belanja Barang Cetak dan 
Pengandaan

Belanja Perlengkapan Konsumsi

Belanja Honorarium Tenaga ahli/Profesi/Konsultan/Nara sumber

Belanja Operasional Perkantoran
Belanja Jasa Langganan Internet

Belanja Honorarium Tenaga ahli/Profesi/Konsultan/Nara sumber

JUMLAH (RP)

Salamrejo, 4 September 2023

Disetujui,

Kepala Desa Kasi Pemerintahan

Belanja Jasa Honorarium



01 : BIDANG PENYELENGARAAN PEMERINTAHAN DESA 

01.03 : Administrasi Kependudukan, Pencatatn Sipil, Statistik dan 
Kearsipan 

01.03.05 : Pemetaan dan Analisis Kemiskinan Desa secara 

Partisipatif 
 

❖ Proposal Teknis 

❖ Rencana Anggaran Biaya (RAB) 



F.I.12.1

  

L 854 org L 240 org L - org

P 808 org P 220 org P - org

Jml 1662 org Jml 460 org Jml - org

1 Latar belakang:

2 Tujuan yang ingin dicapai

Mendukung tercapainya SDGs Desa

SDGs Nomor 1

SDGs Nomor 2

SDGs Nomor 3

SDGs Nomor 8 : Pertumbuhan ekonomi desa merata

SDGs Nomor 10

3 Kegiatan yang akan dilakukan :

4 Manfaat yang akan diperoleh 

5 Potensi Sumber daya alam dan manusia

6. Rencana pelaksanaan kegiatan

7. Rencana Pelestarian kegiatan

8. Lain-Lain

Nama kegiatan Pemetaan dan analisis Kemiskinan Desa secara Partisipatif

PROPOSAL TEKNIS KEGIATAN 

Dusun Desa Kecamatan Kabupaten

Usulan dari Salamrejo Selopampang Temanggung

Jenis kegiatan Bidang Penyelenggaraan Pemerintahan Desa

Lokasi kegiatan Desa Salamrejo

Pelaksana Kasi Pelayanan

: Desa tanpa kesenjangan

Pemanfaat Langsung Pemanfaat 

Tidak 

Langsung 

A-RTM          

Jumlah pemanfaat Umum A-RTM (Rumah Tangga 

Miskin)

458  org 

27,50  %

A-RTM/umum

Dibutuhkan Anggaran untuk Pemetaan Analisis Kemiskinan Desa

: Desa tanpa kemiskinan

: Desa tanpa kelaparan

: Desa sehat dan sejahtera

Kepala Desa Ketua

Drs. Sunaryanto M. Nurul Huda

Kegiatan Pemetaan Analisis Kemiskinan Desa

Pemetaan Analisis kemiskinan untuk mendukung kebijakan program 

penanganan kemiskinan ektrim di desa. Kegiatan ini direncanakan akan 

menghabiskan dana sebesar Rp 5.015.000,00 (Lima Juta Lima Belas Ribu 

Rupiah)  yang bersumber dari Dana Desa (DD)

SDM pendata dan penganalisis kemiskinan

Dilaksanakan dalam 1 tahun

Kegiatan rutin 1 tahun anggaran

Menyetujui Tim Penyusun RKP Desa 



:

:

:

:

NO. RAB :

Bidang :
Sub Bidang :

Kegiatan :

Rincian Pendanaan 

URAIAN VOL SAT
 HARGA 
SATUAN      

(RP.) 

 JUMLAH 
(RP) 

2 3 4 5 6 (3 x 5)

1

1 3 5.015.000

1 3 05 5.015.000      

1 3 05 5 2 5.015.000      

1 3 05 5 2 1 2.415.000      

1 3 05 5 2 1 01 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 145.000         

kertas HVS 1 Rim 65.000       65.000           

Bolpoin 4 Pak 20.000       80.000           

1 3 05 5 2 1 05 30.000           

Pengandaan 100 Lbr 300            30.000           

1 3 05 5 2 1 06 2.240.000      

Snack 40 Orang x 2 Keg 80 Ok 8.000         640.000         
Makan 40 Orang x 2 Keg 80 Ok 20.000       1.600.000      

1 3 05 5 2 2 2.600.000      

1 3 05 5 2 1 01 2.600.000      
KPM 12 Ok 150.000     1.800.000      
Perjalanan Dinas Kabupaten 8 Ok 50.000       400.000         
Perjalanan Dinas Kecamatan 16 Ok 25.000       400.000         

5.015.000      

1

KODE REKENING

Belanja Perlengkapan Barang Konsumsi (Makan/Minum)-Belanja 
Barang Konsumsi

Belanja Jasa Honorarium

Belanja Honorarium Tim yang Melaksanakan Kegiatan

PENYELENGARAAN PEMERINTAHAN DESA

Administrasi Kependudukan, Pencatatn Sipil, Statistik dan kearsipan

Pemetaan dan Analisis Kemiskinan Desa secara Partisipatif

Belanja barang dan jasa

Belanja Barang Perlengkapan

Belanja Perlengkapan Cetak/Penggandaan-Belanja Barang Cetak dan 
Penggandaan

PENYELENGARAAN PEMERINTAHAN DESA

Administrasi Kependudukan, Pencatatn Sipil, Statistik dan kearsipan

Pemetaan dan Analisis Kemiskinan Desa secara Partisipatif

KABUPATEN TEMANGGUNG

PROVINSI JAWA TENGAH

1.3.05

RENCANA ANGGARAN BIAYA 

(RAB)

DESA SALAMREJO

KECAMATAN SELOPAMPANG

JUMLAH (RP)

Salamrejo, 4 September 2023

Disetujui,

Kepala Desa

Drs. SUNARYANTO

Kasi Pelayanan

MARYONO



01 : BIDANG PENYELENGARAAN PEMERINTAHAN DESA 

01.04 : Penyelenggaraan Tata Praja Pemerintahan, Perencanaan, 
Keuangan dan Pelaporan 

01.04.01 : Penyelenggaraan Musyawarah Perencanaa 

Desa/Pembahasan APBDes(Musdes, Musrenbangdes 
/Pramusrenbangdes,dll.,bersifat reguler) 

 

❖ Proposal Teknis 
❖ Rencana Anggaran Biaya (RAB) 



F.I.12.1

  

L 326 org L 120 org L 528 org

P 312 org P 110 org P 496 org

Jml 638 org Jml 230 org Jml 1024 org

1 Latar belakang:

2 Tujuan yang ingin dicapai

Mendukung tercapainya SDGs Desa

SDGs Nomor 10

SDGs Nomor 17

SDGs Nomor 18

3 Kegiatan yang akan dilakukan :

4 Manfaat yang akan diperoleh 

5 Potensi Sumber daya alam dan manusia

6. Rencana pelaksanaan kegiatan

7. Rencana Pelestarian kegiatan

8. Lain-Lain

Nama kegiatan

Penyelenggaraan Musyawarah Perencanaa Desa /Pembahasan

APBDes (Musdes, Musrenbangdes /Pramusrenbangdes, dll

bersifat reguler)

PROPOSAL TEKNIS KEGIATAN 

Dusun Desa Kecamatan Kabupaten

Usulan dari Salamrejo Selopampang Temanggung

Jenis kegiatan Bidang Penyelenggaraan Pemerintahan Desa

Lokasi kegiatan Desa Salamrejo

Pelaksana Kaur Perencanaan

Kegiatan Musyawarah Perencanaa Desa /Pembahasan APBDes (Musdes, 

Musrenbangdes /Pramusrenbangdes, dll bersifat reguler). Kegiatan ini 

direncanakan akan menghabiskan dana sebesar Rp 19.370.000,00 (Sembilan 

Belas Juta Tiga Ratus Tujuh Puluh Ribu Rupiah)  yang bersumber dari Dana Desa 

(DD)

Pemanfaat Langsung Pemanfaat 

Tidak 

Langsung 

A-RTM          

Jumlah pemanfaat Umum A-RTM (Rumah Tangga 

Miskin)

460  org 

27,50  %

A-RTM/umum

Dibutuhkan Anggaran untuk Penyelenggaraan Musyawarah Perencanaa Desa 

/Pembahasan APBDes 

: Desa tanpa kesenjangan

: Kemitraan untuk pembangunan desa

: Kelembagaan desa dinamis dan budaya desa adaptif.

Drs. Sunaryanto M. Nurul Huda

Kepala Desa Ketua

Proses Perencanaan Desa / Pembahasan APBDes sesuai aturan dan berjalan baik

SDM Pelaksana kegiatan dan partisipasi aktif masyarakat 

Dilaksanakan dalam 1 tahun

Kegiatan rutin 1 tahun anggaran

Menyetujui Tim Penyusun RKP Desa 



:

:

:

:

NO. RAB :

Bidang :
Sub Bidang :

Kegiatan :

Rincian Pendanaan 

URAIAN VOL SAT
 HARGA 
SATUAN      

(RP.) 

 JUMLAH 
(RP) 

2 3 4 5 6 (3 x 5)

1

1 4 19.370.000

1 4 01 19.370.000    

1 4 01 5 2 19.370.000    

1 4 01 5 2 1 19.370.000    

1 4 01 5 2 1 01 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 920.000         

Kertas HVS        5  Rim 65.000       325.000         

tinta printer refill        2  Blt 125.000     250.000         

Blok note      10  Bh 4.500         45.000           

Bolpoint      10  Pak 30.000       300.000         

1 4 01 5 2 1 05 1.650.000      

Foto copy    500  Lbr 300            150.000         

Bener      10  Bh 150.000     1.500.000      

1 4 01 5 2 1 06 16.800.000    

16.800.000    

Snack 60 Orang x 10 kegiatan    600  Ok 8.000         4.800.000      

Makan  60 Orang x 10 kegiatan    600  Ok 20.000       12.000.000    

19.370.000    

Tata Praja Pemerintahan, Perencanaan, Keuangan dan Pelaporan

Penyelenggaraan Musyawarah Perencanaa Desa/Pembahasan 
APBDes(Musdes, Musrenbangdes/Pramusrenbangdes,dll.,bersifat 
reguler)

Belanja barang dan jasa

Belanja Barang Perlengkapan

PROVINSI JAWA TENGAH

1.4.01

PENYELENGARAAN PEMERINTAHAN DESA

KODE REKENING

1

Drs. SUNARYANTO MUSTAFID

Belanja Perlengkapan Barang Konsumsi (Makan/Minum)-Belanja 
Barang Konsumsi

RENCANA ANGGARAN BIAYA 

(RAB)

DESA SALAMREJO

KECAMATAN SELOPAMPANG

PENYELENGARAAN PEMERINTAHAN DESA

Tata Praja Pemerintahan, Perencanaan, Keuangan dan Pelaporan

Penyelenggaraan Musyawarah Perencanaa Desa/Pembahasan APBDes(Musdes, 
Musrenbangdes/Pramusrenbangdes,dll.,bersifat reguler)

Belanja Perlengkapan Cetak/Penggandaan-Belanja Barang Cetak dan 
Penggandaan

Musyawarah Desa dan Musrenbangdes

Salamrejo, 4 September 2023

KABUPATEN TEMANGGUNG

JUMLAH (RP)

Disetujui,

Kepala Desa Kaur Perencanaan



01 : BIDANG PENYELENGARAAN PEMERINTAHAN DESA 

01.04 : Penyelenggaraan Tata Praja Pemerintahan, Perencanaan, 
Keuangan dan Pelaporan 

01.04.03 : Penyusunan Dokumen perencanaan Desa 

(RPJMDes/RKPDes, dll) 
 

❖ Proposal Teknis 

❖ Rencana Anggaran Biaya (RAB) 



F.I.12.1

  

L 326 org L 120 org L 528 org

P 312 org P 110 org P 496 org

Jml 638 org Jml 130 org Jml 1024 org

1 Latar belakang:

2 Tujuan yang ingin dicapai

Mendukung tercapainya SDGs Desa

SDGs Nomor 8

SDGs Nomor 9

SDGs Nomor 17

3 Kegiatan yang akan dilakukan :

4 Manfaat yang akan diperoleh 

5 Potensi Sumber daya alam dan manusia

6. Rencana pelaksanaan kegiatan

7. Rencana Pelestarian kegiatan

8. Lain-Lain

Nama kegiatan
Penyusunan Dokumen perencanaan Desa (RPJMDes/RKPDes,

dll)

PROPOSAL TEKNIS KEGIATAN 

Dusun Desa Kecamatan Kabupaten

Usulan dari Salamrejo Selopampang Temanggung

Jenis kegiatan Bidang Penyelenggaraan Pemerintahan Desa

Lokasi kegiatan Desa Salamrejo

Pelaksana Kaur Perencanaan

Kegiatan Penyusunan Dokumen perencanaan Desa (RPJMDes/RKPDes, dll). 

Kegiatan ini direncanakan akan menghabiskan dana sebesar Rp 5.209.500,00 

(Lima Juta Dua Ratus Sembilan Ribu Lima Ratus Rupiah ) yang bersumber dari 

Dana Desa (DD) 

Pemanfaat Langsung Pemanfaat 

Tidak 

Langsung 

A-RTM          

Jumlah pemanfaat Umum A-RTM (Rumah Tangga 

Miskin)

458  org 

27,50  %

A-RTM/umum

Dibutuhkan Anggaran untuk Penyusunan Dokumen perencanaan Desa 

(RPJMDes/RKPDes, dll)

: Pertumbuhan ekonomi desa merata

: Infrastruktur dan inovasi desa sesuai kebutuhan

: Kemitraan untuk pembangunan desa

Drs. Sunaryanto M. Nurul Huda

Kepala Desa Ketua

Proses Penyusunan Dokumen perencanaan Desa (RPJMDes/RKPDes, dll) berjalan 

baik

SDM Pelaksana kegiatan dan partisipasi aktif masyarakat 

Dilaksanakan dalam 1 tahun

Kegiatan rutin 1 tahun anggaran

Menyetujui Tim Penyusun RKP Desa 



:

:

:

:

NO. RAB :

Bidang :
Sub Bidang :

Kegiatan :

Rincian Pendanaan :

URAIAN VOL SAT
 HARGA 
SATUAN      

(RP.) 

 JUMLAH 
(RP) 

2 3 4 5 6 (3 x 5)

1

1 4 5.209.500      

1 4 03 5.209.500      

1 4 03 5 Belanja 5.209.500      

1 4 03 5 2 5.209.500      

1 4 03 5 2 1 5.209.500      

1 4 03 5 2 1 01 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 489.500         

Kertas HVS 2      Rim 65.000       130.000         

tinta printer refill 2      Btl 125.000     250.000         

Block note 11    Bh 4.500         49.500           

Bollpoint 2      Pak 30.000       60.000           

1 4 03 5 2 1 05 400.000         

Baner 2      Bh 150.000     300.000         

penjilidan 10    Bh 10.000       100.000         

1 4 03 5 2 1 06 4.320.000      

Snack 60 Orang x 2 kegiatan 120  Ok 8.000         960.000         

JUMLAH (RP) 5.209.500      

Belanja Perlengkapan Cetak/Penggandaan-Belanja Barang Cetak dan 
Penggandaan

Belanja barang dan jasa

Belanja Barang Perlengkapan

PENYELENGARAAN PEMERINTAHAN DESA

KODE REKENING

1

PENYELENGARAAN PEMERINTAHAN DESA

Tata Praja Pemerintahan, Perencanaan, Keuangan dan Pelaporan

Penyusunan Dokumen perencanaan Desa (RPJMDes/RKPDes, dll)

Tata Praja Pemerintahan, Perencanaan, Keuangan dan Pelaporan

Penyusunan Dokumen perencanaan Desa (RPJMDes/RKPDes, dll)

RENCANA ANGGARAN BIAYA 

(RAB)

DESA SALAMREJO

KECAMATAN SELOPAMPANG

KABUPATEN TEMANGGUNG

PROVINSI JAWA TENGAH

1.4.03

Belanja Perlengkapan Barang Konsumsi (Makan/Minum)-Belanja 
Barang Konsumsi

Salamrejo, 4 September 2023

Kepala Desa Kaur Perencanaan

Drs. SUNARYANTO MUSTAFID

Disetujui,



01 : BIDANG PENYELENGARAAN PEMERINTAHAN DESA 

01.04 : Penyelenggaraan Tata Praja Pemerintahan, Perencanaan, 
Keuangan dan Pelaporan 

01.04.04 : Penyusunan Dokumen Keuangan Desa (APB Desa/ APB 

Desa Perubahan/ LPJ APB Desa, dan seluruh dokumen 
terkait) 

 

❖ Proposal Teknis 
❖ Rencana Anggaran Biaya (RAB) 



F.I.12.1

  

L 326 org L 120 org L 528 org

P 312 org P 110 org P 496 org

Jml 638 org Jml 230 org Jml 1024 org

1 Latar belakang:

2 Tujuan yang ingin dicapai

Mendukung tercapainya SDGs Desa

SDGs Nomor 8

SDGs Nomor 9

SDGs Nomor 17

3 Kegiatan yang akan dilakukan :

4 Manfaat yang akan diperoleh 

5 Potensi Sumber daya alam dan manusia

6. Rencana pelaksanaan kegiatan

7. Rencana Pelestarian kegiatan

8. Lain-Lain

Nama kegiatan
Penyusunan Dokumen Keuangan Desa (APB Desa/ APB Desa

Perubahan/ LPJ APB Desa, dan seluruh dokumen terkait)

PROPOSAL TEKNIS KEGIATAN 

Dusun Desa Kecamatan Kabupaten

Usulan dari Salamrejo Selopampang Temanggung

Jenis kegiatan Bidang Penyelenggaraan Pemerintahan Desa

Lokasi kegiatan Desa Salamrejo

Pelaksana Kaur Perencanaan

Kegiatan Penyusunan Dokumen Keuangan Desa (APB Desa/ APB Desa 

Perubahan/ LPJ APB Desa, dan seluruh dokumen terkait). Kegiatan ini 

direncanakan akan menghabiskan dana sebesar Rp 2.635.000,00 (Dua Juta Enam 

Ratus Tiga Puluh Lima Ribu Rupiah)  yang bersumber dari Dana Desa (DD) 

Pemanfaat Langsung Pemanfaat 

Tidak 

Langsung 

A-RTM          

Jumlah pemanfaat Umum A-RTM (Rumah Tangga 

Miskin)

458  org 

27,50  %

A-RTM/umum

Dibutuhkan Anggaran Penyusunan Dokumen Keuangan Desa (APB Desa/ APB 

Desa Perubahan/ LPJ APB Desa, dan seluruh dokumen terkait)

: Pertumbuhan ekonomi desa merata

: Infrastruktur dan inovasi desa sesuai kebutuhan

: Kemitraan untuk pembangunan desa

Drs. Sunaryanto M. Nurul Huda

Kepala Desa Ketua

Proses Penyusunan Dokumen Keuangan Desa (APB Desa/ APB Desa Perubahan/ 

LPJ APB Desa, dan seluruh dokumen terkait) berjalan baik

SDM Pelaksana kegiatan dan partisipasi aktif masyarakat 

Dilaksanakan dalam 1 tahun

Kegiatan rutin 1 tahun anggaran

Menyetujui Tim Penyusun RKP Desa 



:

:

:

:

NO. RAB :

Bidang :
Sub Bidang :

Kegiatan :

Rincian Penggunaan

URAIAN VOL SAT
 HARGA 
SATUAN      

(RP.) 

 JUMLAH 
(RP) 

2 3 4 5 6 (3 x 5)
1 BIDANG PENYELENGGARAAN PEMERINTAH DESA 2.635.000      

1 4 2.635.000      

1 4 04 2.635.000      

1 4 04 5 2 Belanja Barang dan  Jasa 2.635.000      

1 4 04 5 2 1 Belanja Barang Perlengkapan 2.635.000      

1 4 04 5 2 1 01 345.000         

Kertas Hvs 3 Rim 65.000       195.000         

Black ink catridge 1 Bt; 150.000     150.000         
1 4 04 5 2 1 05 130.000         

penjilidan 10 Bh 10.000       100.000         
1 4 04 5 2 1 06 2.160.000      

2.160.000      

snack  60 orang 60 Ok 8.000         480.000         

Makan  60 orang 60 Ok 28.000       1.680.000      

JUMLAH (RP) 2.635.000      

KODE REKENING

1

Tata Praja Pemerintahan, Perencanaan, Keuangan dan Pelaporan

Penyusunan Dokumen Keuangan Desa (APB Desa/ APB Desa 
Perubahan/ LPJ APB Desa, dan seluruh dokumen terkait)

Belanja Perlengkapan Alat Tulis Kantor dan Benda Pos

Penyusunan Dokumen Keuangan Desa (APB Desa/ APB Desa Perubahan/ LPJ APB Desa, 
dan seluruh dokumen terkait)

RENCANA ANGGARAN BIAYA 

(RAB)

DESA SALAMREJO

KECAMATAN SELOPAMPANG

KABUPATEN TEMANGGUNG

PROVINSI JAWA TENGAH

1.4.04
PENYELENGARAAN PEMERINTAHAN DESA

Tata Praja Pemerintahan, Perencanaan, Keuangan dan Pelaporan

Belanja Perlengkapan Barang Konsumsi (Makan/minum) - Belanja 
Barang Konsumsi

Belanja Perlengkapan Cetak/Penggandaan - 
Belanja Barang Cetak dan Penggandaan

Drs. SUNARYANTO MUSTAFID

Salamrejo, 4 September 2023

Disetujui,

Kepala Desa Kaur Perencanaan

Rapat penyusunan Pertanggung jawaban APB Desa, Penyusunan APB 
Desa Perubahan, Penyusunan APB Desa



01 : BIDANG PENYELENGARAAN PEMERINTAHAN DESA 

01.04 : Penyelenggaraan Tata Praja Pemerintahan, Perencanaan, 
Keuangan dan Pelaporan 

01.04.08 : Pengembangan Sistem Informasi Desa 

 
❖ Proposal Teknis 

❖ Rencana Anggaran Biaya (RAB) 



F.I.12.1

  

L 326 org L 120 org L 528 org

P 312 org P 110 org P 496 org

Jml 638 org Jml 130 org Jml 1024 org

1 Latar belakang:

2 Tujuan yang ingin dicapai

Mendukung tercapainya SDGs Desa

SDGs Nomor 8

SDGs Nomor 9

SDGs Nomor 17

3 Kegiatan yang akan dilakukan :

4 Manfaat yang akan diperoleh 

5 Potensi Sumber daya alam dan manusia

6. Rencana pelaksanaan kegiatan

7. Rencana Pelestarian kegiatan

8. Lain-Lain

Nama kegiatan Pengembangan Sistem Informasi Desa

PROPOSAL TEKNIS KEGIATAN 

Dusun Desa Kecamatan Kabupaten

Usulan dari Salamrejo Selopampang Temanggung

Jenis kegiatan Bidang Penyelenggaraan Pemerintahan Desa

Lokasi kegiatan Desa Salamrejo

Pelaksana Kasi Pemerintahan

Kegiatan Pengembangan Sistem Informasi Desa. Kegiatan ini direncanakan akan 

menghabiskan dana sebesar Rp 21.909.000,00 (Dua Puluh Satu Juta Sembilan 

Ratus Sembilan Ribu Rupiah)  yang bersumber dari Dana Desa (DD)

Pemanfaat Langsung Pemanfaat 

Tidak 

Langsung 

A-RTM          

Jumlah pemanfaat Umum A-RTM (Rumah Tangga 

Miskin)

460  org 

27,50  %

A-RTM/umum

Dibutuhkan Anggaran untuk Pengembangan Sistem Informasi Desa

: Pertumbuhan ekonomi desa merata

: Infrastruktur dan inovasi desa sesuai kebutuhan

: Kemitraan untuk pembangunan desa

Kepala Desa Ketua

Drs. Sunaryanto M. Nurul Huda

Sistem Informasi Desa yang update dan berjalan baik

SDM Pelaksana kegiatan dan dukungan informasi masyarakat 

Dilaksanakan dalam 1 tahun

Kegiatan rutin 1 tahun anggaran

Menyetujui Tim Penyusun RKP Desa 



:

:

:

:

NO. RAB :

Bidang :
Sub Bidang :

Kegiatan :

Rincian Pendanaan 

URAIAN VOL SAT
 HARGA 
SATUAN      

(RP.) 

 JUMLAH 
(RP) 

2 3 4 5 6 (3 x 5)

1

1 4 29.486.820

1 4 08 29.486.820    

1 4 08 5 Belanja 29.486.820    

1 4 08 5 2 21.909.410    

1 4 08 5 2 1 1.332.000      

1 4 08 5 2 1 01 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 630.000         

kertas HVS 2 Rim 65.000       130.000         

Colour Epson ink 3 Btl 125.000     375.000         

Black Epson ink 1 Btl 125.000     125.000         

1 4 08 5 2 1 05 30.000           

Foto copy 100 Lbr 300            30.000           

1 4 08 5 2 1 06 672.000         

Rapat KIM 6 org x 4 keg 24 Ok 28.000       672.000         
1 4 08 5 2 2 800.000         

1 4 08 5 2 2 05 800.000         

Operator KIM 2 orang 2 Ok 150.000     300.000         

Pembantu operator KIM 4 orang 4 Ok 125.000     500.000         

1 4 08 5 2 5 4.200.000      
1 4 08 5 2 5 05 4.200.000      

Internet 12 Paket 350.000     4.200.000      

1 4 08 5 2 6 Belanja Pemiliharaan 8.000.000      

1 4 08 5 2 6 08 8.000.000      

Papan nama jalan gang 20 Bh 400.000     8.000.000      

1 4 08 5 3 7.577.410      
1 4 08 5 3 8 03 Belanja modal bahan baku 7.577.410      

Set Komputer 1 Unit 7.577.410  7.577.410      

21.909.410    

Belanja Operasional Perkantoran

PENYELENGARAAN PEMERINTAHAN DESA

Tata Praja Pemerintahan, Perencanaan, Keuangan dan Pelaporan

Pengembangan Sistem Informasi Desa

KODE REKENING

1

Belanja Jasa Honorarium

Belanja Perlengkapan Cetak/Penggandaan-Belanja Barang Cetak dan 
Penggandaan

Belanja Perlengkapan Barang Konsumsi (Makan/Minum)-Belanja 
Barang Konsumsi

Belanja Honorarium petugas

Belanja barang dan jasa

Belanja Barang Perlengkapan

RENCANA ANGGARAN BIAYA 

(RAB)

DESA

KECAMATAN

KABUPATEN

PROVINSI

SALAMREJO

Tata Praja Pemerintahan, Perencanaan, Keuangan dan Pelaporan

Pengembangan Sistem Informasi Desa

SELOPAMPANG

TEMANGGUNG

JAWA TENGAH

1.4.08
PENYELENGARAAN PEMERINTAHAN DESA

Drs. SUNARYANTO MUSTAFID

Belanja Langganan Internet

Belanja pemeliharaan Jaringan dan Instalasi(Listrik, Telepon, Internet, 
Komunikasi, dll)

Belanja Modal

JUMLAH (RP)

Salamrejo, 4 September 2023

Disetujui,

Kepala Desa Kaur Perencanaan



01 : BIDANG PENYELENGARAAN PEMERINTAHAN DESA 

01.05 : Sub Bidang Pertanahan 
01.05.06 : Administrasi Pajak Bumi dan Bangunan (PBB) 

 

❖ Proposal Teknis 
❖ Rencana Anggaran Biaya (RAB) 



F.I.12.1

  

L 326 org L 120 org L 528 org

P 312 org P 110 org P 496 org

Jml 638 org Jml 130 org Jml 1024 org

1 Latar belakang:

2 Tujuan yang ingin dicapai

Mendukung tercapainya SDGs Desa

SDGs Nomor 10

SDGs Nomor 16

3 Kegiatan yang akan dilakukan :

4 Manfaat yang akan diperoleh 

5 Potensi Sumber daya alam dan manusia

6. Rencana pelaksanaan kegiatan

7. Rencana Pelestarian kegiatan

8. Lain-Lain

Nama kegiatan Administrasi Pajak Bumi dan Bangunan (PBB)

PROPOSAL TEKNIS KEGIATAN 

Dusun Desa Kecamatan Kabupaten

Usulan dari Salamrejo Selopampang Temanggung

Jenis kegiatan Bidang Penyelenggaraan Pemerintahan Desa

Lokasi kegiatan Desa Salamrejo

Pelaksana Kasi Pemerintahan

Proses Pelaksanaan Administrasi Pajak Bumi dan Bangunan (PBB) berjalan 

dengan baik dan sesuai target.

Pemanfaat Langsung Pemanfaat 

Tidak 

Langsung 

A-RTM          

Jumlah pemanfaat Umum A-RTM (Rumah Tangga 

Miskin)

458  org 

27,50  %

A-RTM/umum

Dibutuhkan Anggaran untuk Pelaksanaan Administrasi Pajak Bumi dan 

Bangunan (PBB)

: Desa tanpa kesenjangan

: Desa damai dan berkeadilan

Kegiatan Pelaksanaan Administrasi Pajak Bumi dan Bangunan (PBB). Kegiatan 

ini direncanakan akan menghabiskan dana sebesar Rp 1.000.000,00 (Satu Juta 

Rupiah) yang bersumber dari Pendapatan Lain-lain (PLL)

Drs. Sunaryanto M. Nurul Huda

SDM Pelaksana kegiatan dan dukungan partisipasi masyarakat 

Kegiaatan Pelaksanaan Pelaksanaan Administrasi Pajak Bumi dan Bangunan 

(PBB)

Kegiatan rutin 1 tahun anggaran

Menyetujui Tim Penyusun RKP Desa 

Kepala Desa Ketua



:

:

:

:

NO. RAB :

Bidang :
Sub Bidang :

Kegiatan :

Rincian Penggunaan

URAIAN VOL SAT
 HARGA 
SATUAN      

(RP.) 

 JUMLAH 
(RP) 

2 3 4 5 6 (3 x 5)
1

1 5 1.000.000      

1 5 6 1.000.000      

1 5 6 5 2 1.000.000      
5 2 2 Belanja Jasa Honorarium Petugas 1.000.000      
5 2 2 5 Insentif PBB P2 1 Paket 1.000.000  1.000.000      

JUMLAH (RP) 1.000.000      

Administrasi Pajak Bumi dan Bangunan (PBB)

RENCANA ANGGARAN BIAYA 

(RAB)

DESA SALAMREJO

KECAMATAN SELOPAMPANG

KABUPATEN TEMANGGUNG

PROVINSI JAWA TENGAH

1.5.06
PENYELENGARAAN PEMERINTAHAN DESA

Pertanahan

Pertanahan

Salamrejo, 4 September 2023

KODE REKENING

1

Administrasi Pajak Bumi dan Bangunan (PBB)

Sub Bidang Pertanahan

Belanja Jasa Honorarium

Disetujui,

Kepala Desa Kasi Pemerintahan

Drs. SUNARYANTO CHAMDAN MAKMUN



02 : BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA 

02.01 : Sub Bidang Pendidikan 
02.01.01 : Penyelenggaraan PAUD/TK/TPA/TKA/TPQ/Madrasah 

NonFormal Milik Desa 

 
❖ Proposal Teknis 

❖ Rencana Anggaran Biaya (RAB) 



F.I.12.1

  

L 326 org L 120 org L 528 org

P 312 org P 110 org P 496 org

Jml 638 org Jml 230 org Jml 1024 org

1 Latar belakang:

2 Tujuan yang ingin dicapai

Mendukung tercapainya SDGs Desa

SDGs Nomor 1

SDGs Nomor 4

SDGs Nomor 10 : Desa tanpa kesenjangan

3 Kegiatan yang akan dilakukan :

4 Manfaat yang akan diperoleh 

5 Potensi Sumber daya alam dan manusia

6. Rencana pelaksanaan kegiatan

7. Rencana Pelestarian kegiatan

8. Lain-Lain

Nama kegiatan
Penyelenggaraan PAUD/TK/TPA/TKA/TPQ/Madrasah Non

Formal Milik Desa

PROPOSAL TEKNIS KEGIATAN 

Dusun Desa Kecamatan Kabupaten

Usulan dari Salamrejo Selopampang Temanggung

Jenis kegiatan Bidang Pelaksanaan Pembangunan Desa 

Lokasi kegiatan Desa Salamrejo

Pelaksana Kasi Kesejahteraan

A-RTM/umum

Pemanfaat Langsung Pemanfaat 

Tidak 

Langsung 

A-RTM          

Jumlah pemanfaat Umum A-RTM (Rumah Tangga 

Miskin)

458  org 

27,50  %

Dibutuhkan Anggaran untuk Peningkatan Kualitas Pendidikan

Drs. Sunaryanto M. Nurul Huda

Peningkatan Kualitas Pendididikan

Pelaksanaan kegiatan untuk Peningkatan Kualitas Pendidikan. Kegiatan ini 

direncanakan akan menghabiskan dana sebesar Rp 33.000.000,00 (Tiga Puluh 

Tiga Juta Rupiah)  yang bersumber dari Dana Desa (DD)

: Pendidikan desa berkualitas

: Desa tanpa kemiskinan

SDM Pelaksana kegiatan, pendidik dan partisipasi masyarakat 

Dilaksanakan dalam 1 tahun

Kegiatan rutin 1 tahun anggaran

Menyetujui Tim Penyusun RKP Desa 

Kepala Desa Ketua



:

:

:

:

NO. RAB :

Bidang :

Sub Bidang :

Kegiatan :

Rincian Pendanaan

URAIAN VOL SAT
 HARGA 
SATUAN      

(RP.) 

 JUMLAH 
(RP) 

2 3 4 5 6 (3 x 5)
2

2 1 33.000.000    

2 1 01
33.000.000    

2 1 01 5 2 2 33.000.000    

2 1 01 5 2 2 93 33.000.000    

Guru PAUD (3x12 bln) 36 Ok 250.000     9.000.000      

Guru Mengaji ( 8 x 12 ) 96 Ok 250.000     24.000.000    

33.000.000    

Belanja Jasa Honorarium Guru TK/PAUD/Guru ngaji

RENCANA ANGGARAN BIAYA 

(RAB)

DESA SALAMREJO

KECAMATAN SELOPAMPANG

PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA

Pendidikan

Penyelenggaraan PAUD/TK/TPA/TKA/TPQ/Madrasah Non Formal Milik Desa

KABUPATEN TEMANGGUNG

PROVINSI JAWA TENGAH

2.1.01

KODE REKENING

1
PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA

Pendidikan

Penyelenggaraan PAUD/TK/TPA/TKA/TPQ/Madrasah Non Formal Milik 
Desa

Belanja Jasa Honorarium

Drs. SUNARYANTO MARYONO

JUMLAH (RP)

Salamrejo, 4 September 2023
Disetujui,

Kepala Desa Kasi Pelayanan



02 : BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA 

02.01 : Sub Bidang Pendidikan 
02.01.03 : Penyuluhan dan Pelatihan bagi Masyarakat 

 

❖ Proposal Teknis 
❖ Rencana Anggaran Biaya (RAB) 



F.I.12.1

  

L 100 org L 60 org L 754 org

P 100 org P 55 org P 708 org

Jml 200 org Jml 115 org Jml 1462 org

1 Latar belakang:

2 Tujuan yang ingin dicapai

Mendukung tercapainya SDGs Desa

SDGs Nomor 4

SDGs Nomor 8

SDGs Nomor 10 : Desa tanpa kesenjangan

SDGs Nomor 12 : Konsumsi dan produksi desa yang sadar lingkungan

3 Kegiatan yang akan dilakukan :

4 Manfaat yang akan diperoleh 

5 Potensi Sumber daya alam dan manusia

6. Rencana pelaksanaan kegiatan

7. Rencana Pelestarian kegiatan

8. Lain-Lain

Nama kegiatan Penyuluhan dan Pelatihan bagi Masyarakat

PROPOSAL TEKNIS KEGIATAN 

Dusun Desa Kecamatan Kabupaten

Usulan dari Salamrejo Selopampang Temanggung

Jenis kegiatan Bidang Pelaksanaan Pembangunan Desa 

Lokasi kegiatan Desa Salamrejo

Pelaksana Kasi Kesejahteraan

Peningkatan ilmu dan pengetahuan bagi masyarakat

Pemanfaat Langsung Pemanfaat 

Tidak 

Langsung 

A-RTM          

Jumlah pemanfaat Umum A-RTM (Rumah Tangga 

Miskin)

458  org 

27,50  %

A-RTM/umum

Masih rendahnya pendidikan masyarakat

: Desa tanpa kemiskinan

: Pendidikan desa berkualitas

Pelaksanaan Kegiatan Pelatihan bagi masyarakat. Kegiatan ini direncanakan 

akan menghabiskan dana sebesar Rp 57.949.000,00 (Lima Puluh Tujuh Juta 

Sembilan Ratus Empat Puluh Sembilan Ribu Rupiah) meliputi dua kegiatan yaitu 

Pelatihan Lifeskill bagi Masyarakat dengan dana Rp 19.949.000,00 (Sembilan 

Belas Juta Sembilan Ratus Empat Puluh Sembilan Ribu Rupiah) dan Pelatihan bagi 

Lembaga Desa dengan dana Rp 38.000.000,00 (Tiga Puluh Delapan Juta Rupiah) 

yang bersumber dari Dana Desa (DD)

Drs. Sunaryanto M. Nurul Huda

SDM Pelaksana kegiatan, pendidik dan partisipasi masyarakat 

Pelatihan bagi masyarakat yang rencana dilaksanakan pada bulan April

Pemantauan dan laporan serta tindak lanjut dari kegiatan pelatihan

Menyetujui Tim Penyusun RKP Desa 

Kepala Desa Ketua



:

:

:

:
NO. RAB :
Bidang :
Sub Bidang :
Kegiatan :

Rincian Pendanaan

URAIAN VOL SAT
 HARGA 
SATUAN      

(RP.) 

 JUMLAH 
(RP) 

2 3 4 5 6 (3 x 5)
2
2 1 19.949.000    
2 1 03 19.949.000    
2 1 03 5 2 19.949.000    
2 1 03 5 2 1 3.909.000      
2 1 03 5 2 1 01 219.000         

Kertas HVS 2 Rim 65.000       130.000         
Map 2 Bh 7.500         15.000           
Spidol Besar 5 Bh 10.000       50.000           
Lakban 2 Bh 12.000       24.000           

2 1 03 5 2 1 05 330.000         

Foto Copy 100 Lbr 300            30.000           
Banner 2 Bh 150.000     300.000         

2 1 03 5 2 1 06 3.360.000      

3.360.000      
snack 120 Ok 8.000         960.000         
makan 120 Ok 20.000       2.400.000      

2 1 03 5 2 2 14.000.000    
2 1 03 5 2 2 04 2.000.000      

Narasumber 8 Ok 250.000     2.000.000      
2 1 03 5 2 2 96 12.000.000    

Uang Saku Peserta 120 Ok 100.000     12.000.000    
2 1 03 5 2 7 2.040.000      
2 1 03 5 2 7 01 2.040.000      

Map 120 Bh 6.500         780.000         
Buku 120 Bh 3.500         420.000         
Bolpiont 120 Bh 2.000         240.000         
ID Card 120 Bh 5.000         600.000         

19.949.000    

Salamrejo, 4 September 2023

Penyuluhan dan Pelatihan bagi Masyarakat (Pelatihan Life Skill)

Belanja Bahan Perlengkapan yang Diserahkan ke Masyarakat

JUMLAH (RP)

Belanja Jasa Honorarium Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber

RENCANA ANGGARAN BIAYA 

(RAB)

DESA SALAMREJO

KECAMATAN SELOPAMPANG

KABUPATEN TEMANGGUNG

PROVINSI JAWA TENGAH
2.1.03.1
PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA
Pendidikan
Penyuluhan dan Pelatihan bagi Masyarakat (Pelatihan Life Skill)

Belanja Barang yang Diserahkan ke Masyarakat

Belanja Perlengkapan Cetak/Penggandaan - Belanja Barang Cetak dan 
Penggandaan

Belanja Perlengkapan Barang Konsumsi (Makan/minum) - Belanja 
Barang Konsumsi

Belanja Uang Saku Pelatihan/Konsultasi

Kegiatan

Belanja Jasa Honorarium

Belanja Barang dan Jasa
Belanja Barang Perlengkapan kantor
Belanja Perlengkapan ATK dan Benda Pos

PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA

KODE REKENING

1

Pendidikan

Drs. SUNARYANTO MARYONO

Disetujui,

Kepala Desa Kasi Pelayanan



:

:

:

:
NO. RAB :
Bidang :
Sub Bidang :
Kegiatan :

Rincian Pendanaan

URAIAN VOL SAT
 HARGA 
SATUAN      

(RP.) 

 JUMLAH 
(RP) 

2 3 4 5 6 (3 x 5)
2
2 1 38.000.000    

2 1 03 38.000.000    

2 1 03 5 2 38.000.000    
2 1 03 5 2 7 38.000.000    
2 1 03 5 2 7 01 38.000.000    

Pelatihan BPD 5      Ok 3.000.000  15.000.000    

Pelatihan LPMD 5      Ok 1.000.000  5.000.000      

Pelatihan PKA/TPK 1      Paket 6.000.000  6.000.000      

Pelatihan Workshop 4      Ok 3.000.000  12.000.000    

38.000.000    

Kepala Desa Kasi Pelayanan

Belanja Barang yang Diserahkan ke Masyarakat
Belanja Bahan Perlengkapan yang Diserahkan ke Masyarakat

JUMLAH (RP)

Salamrejo, 4 September 2023

Disetujui,

KODE REKENING

1
PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA
Pendidikan

Penyuluhan dan Pelatihan bagi Masyarakat (Pelatihan Lembaga Desa)

Drs. SUNARYANTO MARYONO

KABUPATEN TEMANGGUNG

RENCANA ANGGARAN BIAYA 

(RAB)

DESA SALAMREJO

KECAMATAN SELOPAMPANG

Belanja Barang dan Jasa

PROVINSI JAWA TENGAH

2.1.03.2
PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA

Pendidikan
Penyuluhan dan Pelatihan bagi Masyarakat (Pelatihan Lembaga Desa)



02 : BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA 

02.02 : Sub Bidang Kesehatan 
02.02.02 : Penyelenggaraan Posyandu (Makanan Tambahan, Kelas Ibu 

Hamil, Kelas Lansia, Insentif Kader Posyandu) 

 
❖ Proposal Teknis 

❖ Rencana Anggaran Biaya (RAB) 



F.I.12.1

  

L 150 org L 60 org L 704 org

P 450 org P 110 org P 358 org

Jml 600 org Jml 170 org Jml 1062 org

1 Latar belakang:

2 Tujuan yang ingin dicapai

Mendukung tercapainya SDGs Desa

SDGs Nomor 2

SDGs Nomor 3

SDGs Nomor 5 : Keterlibatan perempuan desa

SDGs Nomor 10 : Desa tanpa kesenjangan

3 Kegiatan yang akan dilakukan :

4 Manfaat yang akan diperoleh 

5 Potensi Sumber daya alam dan manusia

6. Rencana pelaksanaan kegiatan

7. Rencana Pelestarian kegiatan

8. Lain-Lain

Nama kegiatan
Penyelenggaraan Posyandu (Makanan Tambahan, Kelas Ibu

Hamil, Kelas Lansia, Insentif Kader Posyandu)

PROPOSAL TEKNIS KEGIATAN 

Dusun Desa Kecamatan Kabupaten

Usulan dari Salamrejo Selopampang Temanggung

Jenis kegiatan Bidang Pelaksanaan Pembangunan Desa 

Lokasi kegiatan Desa Salamrejo

Pelaksana Kasi Kesejahteraan

Peningkatan Kualitas Kesehatan terutama untuk anak, ibu hamil dan lansia

Pemanfaat Langsung Pemanfaat 

Tidak 

Langsung 

A-RTM          

Jumlah pemanfaat Umum A-RTM (Rumah Tangga 

Miskin)

458  org 

27,50  %

A-RTM/umum

Dibutuhkan Anggaran untuk Peningkatan Kualitas Kesehatan Masyarakat melalui 

Kegiatan Posyandu serta Kegiatan Penanganan Stunting di desa.

: Desa tanpa kelaparan

: Desa sehat dan sejahtera

Penyelenggaraan Posyandu (Makanan Tambahan, Kelas Ibu Hamil, Kelas Lansia, 

Insentif Kader Posyandu). Kegiatan ini direncanakan akan menghabiskan dana 

total sebesar Rp 70.608.750,00 (Tujuh Puluh Juta Enam Ratus Delapan Ribu Tujuh 

ratus Lima Puluh Rupiah)  meliputi dua kegiatan yaitu Kegiatan Posyandu Reguler 

di 3 Pos dengan dana Rp 27.690,00 (Dua Puluh Tujuh Juta Enam Ratus Sembilan 

Puluh Ribu Rupiah)  dan Kegiatan Penanganan Stunting di desa Rp 42.918.750,00 

(Empat Puluh Dua Juta Sembilan Ratus Delapan Belas Ribu Tujuh ratus Lima Puluh 

Rupiah)  yang bersumber dari Dana Desa (DD)

Drs. Sunaryanto M. Nurul Huda

SDM Pelaksana kegiatan, bidan desa, kader kesehatan desa dan 

partisipasi masyarakat 

Dilaksanakan dalam 1 tahun

Menyetujui Tim Penyusun RKP Desa 

Kepala Desa Ketua

Pemantauan dan laporan serta tindak lanjut pemeriksaan tingkat kesehatan 

masyarakat dari kegiatan posyandu



:

:

:

:

NO. RAB :

Bidang :
Sub Bidang :

Kegiatan :

Rincian Pendanaan

URAIAN VOL SAT
 HARGA 
SATUAN      

(RP.) 

 JUMLAH 
(RP) 

2 3 4 5 6 (3 x 5)
2 PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA
2 2

2 2 02 27.690.000    

2 2 02 5 2 27.690.000    
2 2 02 5 2 1 650.000         
2 2 02 5 2 1 01 80.000           

Kertas HVS 1 rim 1 Rim 55.000       55.000           
Materai 6000 2 Bh 6.000         12.000           
Kertas sampul 13 Lbr 1.000         13.000           

2 2 02 5 2 1 05 90.000           

Foto kopi 300 Lbr 300            90.000           

2 2 02 5 2 1 06 480.000         

Snack 30 Orang x 2 Kegiatan 60 Ok 8.000         480.000         
2 2 02 5 2 2 12.900.000    

2 2 02 5 2 2 05 12.900.000    

honor Kader Posyandu 240 Ok 50.000       12.000.000    
2 2 02 5 2 3

SPPD Kecamatan 36 Ok 25.000       900.000         

2 2 02 5 2 7 14.790.000    

2 2 02 5 2 7 01 14.790.000    

*PMT Balita 50|60|35 1740 Ok 3.500         6.090.000      

*PMT Lansia 40|25|20 1020 Ok 5.000         5.100.000      
*Susu Bumil 72 Ok 50.000       3.600.000      

27.690.000    

PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA

Kesehatan

KABUPATEN TEMANGGUNG

PROVINSI JAWA TENGAH

2.2.02.1

RENCANA ANGGARAN BIAYA 

(RAB)

DESA SALAMREJO

KECAMATAN SELOPAMPANG

Penyelenggaraan Posyandu (Makanan Tambahan, Kelas Ibu Hamil, Kelas Lansia, Insentif 
Kader Posyandu)

Salamrejo, 4 September 2023

Belanja Barang dan Jasa Yang di serahkan Kepada Masyarakat

Belanja perlengkapan cetak/penggandaan-belanja barang cetak dan 
penggandaan

Belanja barang dan jasa

Penyelenggaraan Posyandu (Makanan Tambahan, Kelas Ibu Hamil, 
Kelas Lansia, Insentif Kader Posyandu)

Kesehatan

Belanja Jasa Honorarium
Belanja Jasa Honorarium petugas 

1

KODE REKENING

Drs. SUNARYANTO SHOCHIBUL KIROM 

Belanja barang perlengkapan
Belanja perlengkapan ATK dan benda pos

Belanja perlengkapan barang konsumsi (makan/minum)-belanja barang 
konsumsi

Disetujui,

Kepala Desa Kasi Kesejahteraan

Belanja Perjalanan Dinas

Belanja bahan perlengkapan yang di serahkan Ke Masyarakat

JUMLAH



:
:
:
:

NO. RAB :

Bidang :
Sub Bidang :
Kegiatan :

Rincian Pendanaan

URAIAN VOL SAT
 HARGA 
SATUAN      

(RP.) 

 JUMLAH 
(RP) 

2 3 4 5 6 (3 x 5)

2

2 2 42.918.750    

2 2 02 42.918.750    

2 2 02 5 2 1 12.819.375    

2 2 02 5 2 1 01 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 753.750         

 HVS 3         Rim 67.500       202.500         

Tinta Epson Hitam 1         Btl 39.375       39.375           

 Tinta Epson Warna 3         Btl 39.375       118.125         

Clipboard 1         Bh 22.500       22.500           

 Bolpoint 1         Pak 33.750       33.750           

NoteBook 1         Bh 56.250       56.250           

Spidol Besar 5         Bh 11.250       56.250           

Stapler 1         Bh 11.250       11.250           

IDCard 20       Bh 3.375         67.500           

, BinderClip 5         Pak 20.250       101.250         

Outner 2         Bh 22.500       45.000           

2 2 02 5 2 1 03 500.625         

Regulator 1         Bh 225.000     225.000         

Serok 1         Bh 16.875       16.875           

Solet 1         Bh 11.250       11.250           

Irus 1         Bh 11.250       11.250           

Centong 1         Bh 11.250       11.250           

Ceret 1         Bh 112.500     112.500         

Pisau 1         Bh 84.375       84.375           

Tlenan 1         Bh 11.250       11.250           

Parutan 1         Bh 16.875       16.875           

2 2 02 5 2 1 05 540.000         

Photocopy 100     Lbr 338            33.750           

Baner 3         Bh 168.750     506.250         

2 2 02 5 2 1 06 11.025.000    

Rapat Pembentukan Satgas 50       Ok 31.500       1.575.000      

Rapat Sosialisasi Ibu Balita 50       Ok 31.500       1.575.000      

Rapat Persiapan Menu 50       Ok 31.500       1.575.000      

Rapat Evaluasi Bulan I 50       Ok 31.500       1.575.000      

Rapat Evaluasi Bulan II 50       Ok 31.500       1.575.000      

Rapat Evaluasi Bulan III 50       Ok 31.500       1.575.000      

Rapat Evaluasi Kegiatan 50       Ok 31.500       1.575.000      

RENCANA ANGGARAN BIAYA 

(RAB)

Penyelenggaraan Posyandu (Makanan Tambahan, Kelas Ibu Hamil, Kelas 
Lansia, Insentif Kader Posyandu) 
Penanganan Stunting

Belanja Barang Cetak dan Penggandaan

Belanja Barang Konsumsi (makan minum)

1

PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA

Kesehatan

Penyelenggaraan Posyandu (Makanan Tambahan, Kelas Ibu Hamil, 
Kelas Lansia, Insentif Kader Posyandu) 
Penanganan Stunting

Belanja Barang Perlengkapan

Belanja Perlengkapan Alat Rumah Tangga dan Kebersihan

PROVINSI JAWA TENGAH

2.2.02.2
PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA
Kesehatan

KODE REKENING

DESA SALAMREJO
KECAMATAN SELOPAMPANG
KABUPATEN TEMANGGUNG



URAIAN VOL SAT
 HARGA 
SATUAN      

(RP.) 

 JUMLAH 
(RP) 

KODE REKENING

2 2 02 5 2 2 Belanja Jasa Honorarium 9.821.250      

2 2 02 5 2 2 05 Jasa Honorarium Petugas 9.821.250      

Insentif Petugas Memasak PMT 2org x 90hr 180     Ok 33.750       6.075.000      

Insentif Petugas Distribusi PMT/25anak  x 90hr2.250  Ok 1.125         2.531.250      

Insentif Petugas Distribusi PMT/12Bumil x 90hr1.080  Ok 1.125         1.215.000      

2 2 02 5 2 7 Belanja Barang Jasa yang diserahkan kepada masyarakat 20.278.125    

2 2 02 5 2 7 01 Belanja Barang Perlengkapan yang Diserahkan kepada Masyarakat 20.278.125    

PMT Makanan Lengkap 25anak x 13hari 325     Ok 15.750       5.118.750      

PMT Kudapan 25anak x 77hari 1.925  Ok 7.875         15.159.375    

42.918.750    

Drs. SUNARYANTO SHOCHIBUL KIROM 

Salamrejo, 4 September 2023

Disetujui,

Kepala Desa Kasi Kesejahteraan

JUMLAH (RP)



02 : BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA 

02.02 : Sub Bidang Kesehatan 
02.02.95 : Penyelenggaraan Promosi Kesehatan dan Gerakan Hidup 

Bersih dan Sehat 

 
❖ Proposal Teknis 

❖ Rencana Anggaran Biaya (RAB) 



F.I.12.1

  

L 420 org L 125 org L 434 org

P 395 org P 105 org P 413 org

Jml 815 org Jml 230 org Jml 847 org

1 Latar belakang:

2 Tujuan yang ingin dicapai

Mendukung tercapainya SDGs Desa

SDGs Nomor 3

SDGs Nomor 6

SDGs Nomor 7 : Desa yang berenergi bersih dan terbarukan

SDGs Nomor 10 : Desa tanpa kesenjangan

3 Kegiatan yang akan dilakukan :

4 Manfaat yang akan diperoleh 

5 Potensi Sumber daya alam dan manusia

6. Rencana pelaksanaan kegiatan

7. Rencana Pelestarian kegiatan

8. Lain-Lain

Nama kegiatan
Penyelengaraan Promosi Kesehatan dan Gerakan Hidup Bersih

dan Sehat

PROPOSAL TEKNIS KEGIATAN 

Dusun Desa Kecamatan Kabupaten

Usulan dari Salamrejo Selopampang Temanggung

Jenis kegiatan Bidang Pelaksanaan Pembangunan Desa 

Lokasi kegiatan Desa Salamrejo

Pelaksana Kasi Pelayanan

Peningkatan kesadaran masyarakat terkait kesehatan, hidup bersih dan sehat 

yang akan menjadikan masyarakat desa sehat dan sejahtera

Pemanfaat Langsung Pemanfaat 

Tidak 

Langsung 

A-RTM          

Jumlah pemanfaat Umum A-RTM (Rumah Tangga 

Miskin)

460  org 

27,50  %

A-RTM/umum

Masih rendahnya kesadaran masyarakat terkait kesehatan, hidup bersih dan sehat

: Desa sehat dan sejahtera

: Desa layak air bersih dan sanitasi

Penyelengaraan Promosi Kesehatan dan Gerakan Hidup Bersih dan Sehat. 

Kegiatan Pos Pembinaan Terpadu (Posbindu) 2x Setahun yang direncanakan akan 

menghabiskan dana sebesar Rp 11.760.000,00 (Sebelas Juta Tujuh ratus Enam 

Puluh Ribu Rupiah)  yang bersumber dari Dana Desa (DD)

Drs. Sunaryanto M. Nurul Huda

SDM Pelaksana kegiatan, bidan desa, kader kesehatan desa dan 

partisipasi masyarakat 

Dilaksanakan dalam 1 tahun

Pemantauan dan laporan serta tindak lanjut pemeriksaan tingkat 

kesehatan masyarakat dari kegiatan 

Menyetujui Tim Penyusun RKP Desa 

Kepala Desa Ketua



:
:

:

:

NO. RAB :

Bidang :
Sub Bidang :

Kegiatan :

Rincian Pendanaan

URAIAN VOL SAT
 HARGA 
SATUAN      

(RP.) 

 JUMLAH 
(RP) 

2 3 4 5 6 (3 x 5)
2 PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA

2 2

2 2 02      11.760.000 

2 2 02 5 2      11.760.000 

2 2 02 5 2 1 3.530.000      

2 2 02 5 2 1 01 80.000           

Kertas HVS 1 rim 1 Rim 55.000       55.000           

Materai 10000 1 Bh 12.000       12.000           

Kertas sampul 13 Lbr 1.000         13.000           

2 2 02 5 2 1 05 30.000           

Foto kopi 100 Lbr 300            30.000           

2 2 02 5 2 1 06 3.420.000      

Konsumsi Kegiatan 90 Ok 28.000       2.520.000      

honor petugas Posyandu 30 orang x 12 keg 25.000       -                 

2 2 02 5 2 7 8.310.000      

2 2 02 5 2 7 01 8.310.000      

Stik Colesterol 30 Btl       185.000 5.550.000      

Stik Asam Urat 12 Btl       120.000 1.440.000      

Stik Gula Darah 12 Btl       110.000 1.320.000      

11.760.000    

Belanja Barang dan Jasa Yang di serahkan Kepada Masyarakat

Belanja bahan perlengkapan yang di serahkan Ke Masyarakat

JUMLAH

Belanja barang perlengkapan

Belanja perlengkapan ATK dan benda pos

Belanja perlengkapan cetak/penggandaan-belanja barang cetak dan 
penggandaan

Belanja perlengkapan barang konsumsi (makan/minum)-belanja barang 
konsumsi

KODE REKENING

1

Kesehatan

Penyelenggaraan Promosi Kesehatan dan Gerakan Hidup Bersih dan 
Sehat

Belanja barang dan jasa

Penyelenggaraan Promosi Kesehatan dan Gerakan Hidup Bersih dan Sehat

RENCANA ANGGARAN BIAYA 

(RAB)

DESA SALAMREJO

KECAMATAN SELOPAMPANG

KABUPATEN TEMANGGUNG

PROVINSI JAWA TENGAH

2.2.95
PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA

Kesehatan

Salamrejo, 4 September 2023

Disetujui,

Kepala Desa Kasi Pelayanan

Drs. SUNARYANTO MARYONO



02 : BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA 

02.03 : Sub Bidang Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang 
02.03.11 : Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan/Pengerasan Jalan 

Lingkungan Permukiman 

(Rabat Beton Jalan Gang) 
 

❖ Proposal Teknis 

❖ Denah dan Sketsa Lokasi Kegiatan 
❖ Dokumen Survei Teknis, Harga Bahan, alat dan Tenaga 

❖ Kesepakatan pembayaran upah kerja 

❖ Gambar Desain 
❖ Perhitungan Volume 

❖ Rencana Anggaran Biaya (RAB) 

❖ Surat Pernyataan Hibah Lahan / Tanah 
❖ Surat Pernyataan Tidak Menuntut Ganti Rugi 

❖ Surat Pernyataan Kesanggupan Swadaya dan Gotong Royong 

❖ Surat Pernyataan Kesiapan Warga untuk Mengerjakan 



F.I.12.1

  

L 390 org L 115 org L 464 org

P 375 org P 95 org P 432 org

Jml 765 org Jml 220 org Jml 896 org

1 Latar belakang:

2 Tujuan yang ingin dicapai

Mendukung tercapainya SDGs Desa

SDGs Nomor 9

SDGs Nomor 10

SDGs Nomor 11

3 Kegiatan yang akan dilakukan :

4 Manfaat yang akan diperoleh 

5 Potensi Sumber daya alam dan manusia

6. Rencana pelaksanaan kegiatan

7. Rencana Pelestarian kegiatan

8. Kajian Sederhana Dampak Lingkungan

9. Lampiran-lampiran

a. Berita Acara Musyawarah

b. Berita Acara kesanggupan swadaya Masyarakat dan Daftar Penyumbang

Jenis kegiatan Bidang Pelaksanaan Pembangunan Desa 

Nama kegiatan
Pembangunan/Rehabilitasi/ Peningkatan/ Pengerasan Jalan

Lingkungan Permukiman

PROPOSAL TEKNIS KEGIATAN 

Dusun Desa Kecamatan Kabupaten

Usulan dari Salam Tengah Salamrejo Selopampang Temanggung

Lokasi kegiatan Desa Salamrejo

Pelaksana Kasi Kesejahteraan dan TPK Desa

Jalan Lingkungan Permukiman mudah dan aman diakses pejalan kaki dan 

kendaraan untuk mobilitas penduduk

Pemanfaat Langsung Pemanfaat 

Tidak 

Langsung 

A-RTM          

Jumlah pemanfaat Umum A-RTM (Rumah Tangga 

Miskin)

458 org 

27,50  %

A-RTM/umum

Jalan Lingkungan Permukiman yang masih tanah pada musim kemarau kondisi 

berdebu dan musim penghujan kondisi berlumpur atau becek sehingga masih sulit 

di akses kendaraan bermotor

: Infrastruktur dan inovasi desa sesuai kebutuhan

: Desa tanpa kesenjangan

Pengerasan Jalan Lingkungan Permukiman dengan Panjang 116m x Lebar 1m x 

Tebal 0,15m total Volume 29 m3 yang direncanakan akan menghabiskan dana 

sebesar Rp 41.476.655,00 (Empat Puluh Satu Juta Empat Ratus Tujuh Puluh Enam 

Ribu Enam Ratus Lima Puluh Lima Rupiah)  bersumber dari Dana Desa (DD)

Drs. Sunaryanto M. Nurul Huda

SDA berupa batu dan pasir lokal serta sumber air.

SDM Pelaksana Kegiatan dan partisipasi masyarakat untuk swadaya material dan 

tenaga.

Dilaksanakan pada bulan Agustus-September

Perawatan dan pemeliharaan hasil pembangunan yang akan dilakukan secara 

rutin di tahun yang akan datang

Menyetujui Tim Penyusun RKP Desa 

Kepala Desa Ketua

: Kawasan pemukiman desa aman dan nyaman

Pembangunan Rabat Beton Jalan Kawasan Permukiman/Jalan Gang akan 

berdampak pada berkurangnya area resapan air tanah dan jika tidak diimbangi 

dengan adanya sistem drainase yang baik akan berdampak meluapnya air hujan 

ke area rumah warga.



Kegiatan

Lokasi

Keterangan :

: Kantor Desa Salamrejo

: Lokasi Kegiatan

: Pembangunan/Pengerasan 
  Jalan Lingkungan Pemukiman 
  (Rabat Beton jalan Gang)

: Dusun Salam Tengah
  Desa Salamrejo

DENAH LOKASI KEGIATAN

PETA DESA SALAMREJO, KEC. SELOPAMPANG, KAB. TEMANGGUNG



LOKASI KEGIATAN
KABUPATEN TEMANGGUNG

KECAMATAN SELOPAMPANG

DESA SALAMREJO

JENIS PRASARANA

RABAT BETON JALAN GANG

JUDUL GAMBAR

LOKASI KEGIATAN

Digambar Oleh

Penyusun RKP Desa

(MUSTAFID)

Diferivikasi Oleh

Sekretaris Desa Salamrejo

(M. NURUL HUDA)

Diperiksa/Disetujui Oleh

Kepala Desa Salamrejo

Ke Dsn Lembangan
Irigasi (DRS. SUNARYANTO)

Mengetahui

KEPALA UPT PEMELIHARAAN

JALAN DAN PENGAIRAN
REGIONAL IV TEMBARAK

KETUT CHANDRA UTAMA ST. MT
NIP: 197402042005011003

Ke Desa Selopampang

Ke JUT Semiren

SKETSA LOKASI KEGIATAN

Lokasi Kegiatan

: Tegalan

: Perumahan
: Persawahan

Ke Desa Jetis

Ke Wates



Desa   :

Lokasi         :

Jenis Kegiatan :

Ukuran/Dimensi :

Volume : 29 m3

Surveyer :

Tanggal Survey :

Bahan : HARGA PPn & PPh Total Harga
Semen (50 Kg) : 68.000            8.500            76.500           
Pasir Pasang : 275.000          34.375          309.380         
Batu belah : 265.000          33.125          298.130         
Pasir Urug : 250.000          31.250          281.250         
Kayu 5/7-2m : 26.000            3.250            29.250           
Papan 1/20 2m : 27.500            3.438            30.940           
Split : 275.000          34.375          309.380         
Besi 12' : 125.000          15.625          140.630         

 Paku : 24.000            3.000            27.000           
Papan Nama Proyek : 170.000          21.250          191.250         
Prasasti : 250.000          31.250          281.250         
Ember kecil : 15.000            1.875            16.880           
Ember bak : 25.000              3.125            28.130           
Benang : 5.000                625               5.630             
Pekerja : 75.000              75.000           
Tukang : 85.000              85.000           
Sewa Molen : 250.000            31.250          281.250         

Ketua Tim RKP Desa

(0.15 x 1 x 116) 

15-07-2023

Kaur Perencanaan 

SURVEY HARGA BAHAN, ALAT DAN TENAGA

Salamrejo, 15 Juli 2023

DOKUMEN SURVEY TEKNIS

Kepala Desa

Drs. SUNARYANTO

Salamrejo

Dusun Salam Tengah

Pembangunan/Pengerasan Jalan 

Lingkungan Pemukiman (Rabat Beton 

M. Nurul Huda





SITE PLAN

KABUPATEN TEMANGGUNG

KECAMATAN SELOPAMPANG

Sta. 116 DESA SALAMREJO

JENIS PRASARANA

RABAT BETON JALAN GANG

A A JUDUL GAMBAR

SITE PLAN KEGIATAN

Digambar Oleh

Penyusun RKP Desa

Sta. 75

          ----------------------Cor Beton
(MUSTAFID)

------------Duiker Plat Diferivikasi Oleh

Sekretaris Desa Salamrejo

-----Saluran 

Sta. 50

(M. NURUL HUDA)

Diperiksa/Disetujui Oleh

Sta 0 Kepala Desa Salamrejo

1,00            

(DRS. SUNARYANTO)

Mengetahui

KEPALA UPT PEMELIHARAAN

JALAN DAN PENGAIRAN

REGIONAL IV TEMBARAK

KETUT CHANDRA UTAMA ST. MT
NIP: 197402042005011003

GAMBAR DESAIN
(SITE PLAN)



Sta. 116

P  = 116,00 M

L  = 1,00 M

A A T  = 0,15 M

I. PERHITUNGAN VOLUME

1 . BETON 1 : 3 : 5  

Leveling Sirtu 0,10 x 1,00 x 116,00 = 11,60 m3

Sta. 75 1,00 x 116,00 = 116 m2

Cor Beton 1:2:3 0,15 x 1,00 x 116,00 = 17,40 m3

          --------------------Cor Beton

-----------Duiker Plat II. PERHITUNGAN KEBUTUHAN BAHAN

-----Saluran KOEF OH KOEF OH KOEF ZAK KOEF M3 KOEF M3 KOEF M3 KOEF LBR

Sta. 50 1 Pasir urug 11,60 M3 0,3 3,48 1,20 13,92   

2 Bekesting 116,00 M2 0,33 38,28 0,66 76,56 0,35 40,6

3 Pek Beton 17,40 M3 0,25 4,35 1,65 28,71 4,24 73,78 0,52 9,05 0,82 14,27

42,63 108,75 73,78 9,05 14,27 13,92 40,6

Sta 0

1,00            

KOEF M3 KOEF LBR

0,35 40,6

`

0,00 40,6

PERHITUNGAN VOLUME 
(TAKE OFF SHEET)

USUK 5/7 PAPAN 1/20

PEKERJATUKANG SEMEN PASIR SPLIT PASIR URUG PAPAN 1/20

Bekesting

NO NAMA BAHANVOLUME SAT



:
:

:

:

NO. RAB :

Bidang :
Sub Bidang :

Kegiatan :

Rincian Pendanaan

URAIAN VOL SAT
 HARGA 
SATUAN      

(RP.) 

 JUMLAH 
(RP) 

2 3 4 5 6 (3 x 5)
2

2 3 41.476.655    
2 3 10

41.476.655    

2 3 10 5 3 41.476.655    
2 3 10 5 3 5 41.476.655    
2 3 10 5 3 5 02 11.830.000    

 Pekerja 109  HOK 75.000       8.175.000      

 Tukang 43    HOK 85.000       3.655.000      
2 3 10 5 3 5 03 20.363.590    

Semen (50 Kg) 74    Zak 76.500       5.661.000      

Pasir 10    M3 309.380     3.093.800      

Pasir Urug 14    M3 281.250     3.937.500      

Split 15    M3 309.380     4.640.700      

Papan 2/20 2m 41    Lbr 30.940       1.268.540      

 Paku 4      Kg 27.000       108.000         

Papan Proyek 1      Bh 191.250     191.250         

Prasasti 1      Bh 281.250     281.250         

Ember kecil 25    Bh 16.880       422.000         

Ember bak 25    Bh 28.130       703.250         

Benang 10    Roll 5.630         56.300           
2 3 10 5 3 5 04 7.031.250      

Sewa Molen 25    Keg 281.250     7.031.250      
2 3 10 5 3 5 05 751.815         

HVS 70 gr 1      Rim 55.000       55.000           

Tinta 1      Btl 115.000     115.000         

Ballpoint 1      Pak 30.270       30.270           

Pilok 2      Bh 30.000       60.000           

Meteran 1      Bh 43.545       43.545           

Snack 14 org x 4 keg 56    Ok 8.000         448.000         
2 3 10 5 3 5 01 1.500.000      

Honor TPK 1      Ls 1.500.000  1.500.000      

41.476.655    

RENCANA ANGGARAN BIAYA 

(RAB)

Belanja Modal

Belanja Modal Jalan/Prasarana Jalan

Belanja Modal Upah Tenaga Kerja

Belanja Modal Bahan Baku 

DESA SALAMREJO

KECAMATAN SELOPAMPANG

KABUPATEN TEMANGGUNG

Belanja Modal Sewa Peralatan  

PROVINSI

2.3.11
PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA

Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang 

JAWA TENGAH

Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan/Pengerasan Jalan Lingkungan Permukiman
(Rabat Beton Jalan Gang)

1
PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA

Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang 

Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan/Pengerasan Jalan Lingkungan 
Permukiman
(Rabat Beton Jalan Gang)

KODE REKENING

Drs. SUNARYANTO SHOCHIBUL KIROM 

Belanja Modal Operasional Kegiatan

Belanja Modal Honor Tim yang Melaksanakan Kegiatan

JUMLAH (RP)

Salamrejo, 4 September 2023

Disetujui,

Kepala Desa Kasi Kesejahteraan













02 : BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA 

02.03 : Sub Bidang Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang 
02.03.12 : Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan/Pengerasan Jalan 

Usaha Tani 

(Rabat Beton JUT Secentong-Semiren) 
 

❖ Proposal Teknis 

❖ Denah dan Sketsa Lokasi Kegiatan 
❖ Dokumen Survei Teknis, Harga Bahan, Alat dan Tenaga 

❖ Kesepakatan Pembayaran Upah Kerja 

❖ Gambar Desain 
❖ Perhitungan Volume 

❖ Rencana Anggaran Biaya (RAB) 

❖ Surat Pernyataan Hibah Lahan / Tanah 
❖ Surat Pernyataan Tidak Menuntut Ganti Rugi 

❖ Surat Pernyataan Kesanggupan Swadaya dan Gotong Royong 

❖ Surat Pernyataan Kesiapan Warga untuk Mengerjakan 



F.I.12.1

  

L 390 org L 115 org L 464 org

P 375 org P 95 org P 432 org

Jml 765 org Jml 220 org Jml 896 org

1 Latar belakang:

2 Tujuan yang ingin dicapai

Mendukung tercapainya SDGs Desa

SDGs Nomor 1

SDGs Nomor 2

SDGs Nomor 8 : Pertumbuhan ekonomi desa merata

SDGs Nomor 9 : Infrastruktur dan inovasi desa sesuai kebutuhan

3 Kegiatan yang akan dilakukan :

4 Manfaat yang akan diperoleh 

5 Potensi Sumber daya alam dan manusia

6. Rencana pelaksanaan kegiatan

7. Rencana Pelestarian kegiatan

8. Kajian Sederhana Dampak Lingkungan

9. Lampiran-lampiran

a. Berita Acara Musyawarah

b. Berita Acara kesanggupan swadaya Masyarakat dan Daftar Penyumbang

Drs. Sunaryanto M. Nurul Huda

Nama kegiatan
Pembangunan/Rehabilitasi/ Peningkatan/ Pengerasan Jalan

Usaha Tani (Rabat Beton JUT Secentong-Semiren)

PROPOSAL TEKNIS KEGIATAN 

Dusun Desa Kecamatan Kabupaten

Usulan dari
Salam Wetan, 

Salam Tengah
Salamrejo Selopampang Temanggung

Jenis kegiatan Bidang Pelaksanaan Pembangunan Desa 

Lokasi kegiatan Desa Salamrejo

Pelaksana Kasi Kesejahteraan dan TPK Desa

JUT mudah dan aman diakses kendaraan untuk meningkatkan produksi dan 

pendistribusian hasil pertanian sehingga mendukung program ketahanan pangan

Pemanfaat Langsung Pemanfaat 

Tidak 

Langsung 

A-RTM          

Jumlah pemanfaat Umum A-RTM (Rumah Tangga 

Miskin)

458  org 

27,50  %

A-RTM/umum

JUT Sawah Secentong-Semiren yang masih tanah pada musim kemarau kondisi 

berdebu dan dan masih musim penghujan kondisi berlumpur sehingga masih sulit 

di akses kendaraan bermotor

: Desa tanpa kemiskinan

: Desa tanpa kelaparan

Pengerasan Jalan Usaha Tani Sawah Secentong-Semiren dengan Panjang 100m x 

Lebar 3m x Tebal 0,15m total Volume 45 m3 yang direncanakan akan 

menghabiskan dana sebesar Rp 89.653.950,00 (Delapan Puluh Sembilan Juta Enam 

Ratus Lima Puluh Tiga Ribu Sembilan Ratus Lima Puluh Rupiah) bersumber dari 

Dana Desa (DD)

Kepala Desa Ketua

SDA berupa batu dan pasir lokal serta sumber air

SDM Pelaksana Kegiatan dan partisipasi masyarakat untuk swadaya material dan 

tenaga

Dilaksanakan pada bulan Juli-September

Perawatan dan pemeliharaan hasil pembangunan yang akan dilakukan secara 

rutin di tahun yang akan datang

Pembangunan Rabat Beton Rabat Beton JUT Secentong-Semiren akan berdampak 

pada berkurangnya area resapan air tanah dan hilangnya beberapa tanaman dan 

area rerumputan yang sering dimanfaatkan untuk pakan ternak kambing domba 

oleh masyarakat.

Menyetujui Tim Penyusun RKP Desa 



Kegiatan

Lokasi

Keterangan :

: Kantor Desa Salamrejo

: Lokasi Kegiatan

DENAH LOKASI KEGIATAN

: Pembangunan/Pengerasan 
  Jalan Usaha Tani

: JUT Secentong-Semiren)

PETA DESA SALAMREJO, KEC. SELOPAMPANG, KAB. TEMANGGUNG



LOKASI KEGIATAN
KABUPATEN TEMANGGUNG

KECAMATAN SELOPAMPANG

DESA SALAMREJO

JENIS PRASARANA

RABAT BETON JUT

JUDUL GAMBAR

LOKASI KEGIATAN

Digambar Oleh

Penyusun RKP Desa

(MUSTAFID)

Diferivikasi Oleh

Sekretaris Desa Salamrejo

(M. NURUL HUDA)

Diperiksa/Disetujui Oleh

Kepala Desa Salamrejo

Ke Dsn Lembangan
Irigasi (DRS. SUNARYANTO)

Mengetahui

KEPALA UPT PEMELIHARAAN

JALAN DAN PENGAIRAN
REGIONAL IV TEMBARAK

KETUT CHANDRA UTAMA ST. MT
NIP: 197402042005011003

Ke Desa Selopampang

Ke JUT Semiren

SKETSA LOKASI KEGIATAN

Lokasi Kegiatan

: Tegalan

: Perumahan
: Persawahan

Ke Desa Jetis

Ke Wates



Desa   :

Lokasi         :

Jenis Kegiatan :
Ukuran/Dimensi :

Volume : 45 m3

Surveyer :

Tanggal Survey :

Bahan : HARGA PPn & PPh Total Harga
Semen (50 Kg) : 68.000            8.500            76.500           
Pasir Pasang : 275.000          34.375          309.380         
Batu belah : 265.000          33.125          298.130         
Pasir Urug : 250.000          31.250          281.250         
Kayu 5/7-2m : 26.000            3.250            29.250           
Papan 1/20 2m : 27.500            3.438            30.940           
Split : 275.000          34.375          309.380         
Besi 12' : 125.000          15.625          140.630         

 Paku : 24.000            3.000            27.000           
Papan Nama Proyek : 170.000          21.250          191.250         
Prasasti : 250.000          31.250          281.250         
Ember kecil : 15.000            1.875            16.880           
Ember bak : 25.000              3.125            28.130           
Benang : 5.000                625               5.630             
Pekerja : 75.000              75.000           
Tukang : 85.000              85.000           
Sewa Molen : 250.000            31.250          281.250         

DOKUMEN SURVEY TEKNIS

Salamrejo

Sawah Semiren-Secentong

Pembangunan/Pengerasan Jalan Usaha 

(0.15 x 3 x 100) 

SURVEY HARGA BAHAN, ALAT DAN TENAGA

Kaur Perencanaan 

15-07-2023

Salamrejo, 15 Juli 2023

Kepala Desa Ketua Tim RKP Desa

Drs. SUNARYANTO M. Nurul Huda





SITE PLAN

KABUPATEN TEMANGGUNG

KECAMATAN SELOPAMPANG

Sta. 100 DESA SALAMREJO

JENIS PRASARANA

RABAT BETON JUT

A A JUDUL GAMBAR

SITE PLAN KEGIATAN

Digambar Oleh

Penyusun RKP Desa

Sta. 75

          ----------------------Cor Beton
(MUSTAFID)

------------Duiker Plat Diferivikasi Oleh

Sekretaris Desa Salamrejo

-----Saluran 

Sta. 50

(M. NURUL HUDA)

Diperiksa/Disetujui Oleh

Sta 0 Kepala Desa Salamrejo

3,00            

(DRS. SUNARYANTO)

Mengetahui

KEPALA UPT PEMELIHARAAN

JALAN DAN PENGAIRAN

REGIONAL IV TEMBARAK

KETUT CHANDRA UTAMA ST. MT
NIP: 197402042005011003

GAMBAR DESAIN
(SITE PLAN)



Sta. 100

P  = 100,00 M

L  = 3,00 M

A A T  = 0,15 M

I. PERHITUNGAN VOLUME

1 . BETON 1 : 3 : 5

Leveling Sirtu 0,10 x 3,00 x 100,00 = 30,00 m3

Sta. 75 3,00 x 100,00 = 300 m2

Cor Beton 1:2:3 0,15 x 3,00 x 100,00 = 45,00 m3

          --------------------Cor Beton

-----------Duiker Plat II. PERHITUNGAN KEBUTUHAN BAHAN

-----Saluran KOEF OH KOEF OH KOEF ZAK KOEF M3 KOEF M3 KOEF M3 KOEF LBR

Sta. 50 1 Pasir urug 30,00 M3 0,3 9 1,20 36,00   

2 Bekesting 300,00 M2 0,33 99,00 0,66 198,00 0,35 105

3 Pek Beton 45,00 M3 0,25 11,25 1,65 74,25 4,24 190,80 0,52 23,40 0,82 36,90

110,25 281,25 190,80 23,40 36,90 36,00 105

Sta 0

3,00            

KOEF M3 KOEF LBR

0,35 105

`

0,00 105

SEMEN PASIR SPLIT PASIR URUG PAPAN 1/20

Bekesting

NO NAMA BAHANVOLUME SAT

PERHITUNGAN VOLUME 
(TAKE OFF SHEET)

USUK 5/7 PAPAN 1/20

PEKERJATUKANG



:
:

:

:

NO. RAB :

Bidang :
Sub Bidang :

Kegiatan :

Rincian Pendanaan

URAIAN VOL SAT
 HARGA 
SATUAN      

(RP.) 

 JUMLAH 
(RP) 

2 3 4 5 6 (3 x 5)

2
2 3 89.653.950    

2 3 10 89.653.950    

2 3 10 5 3 89.653.950    
2 3 10 5 3 5 89.653.950    

2 3 10 5 3 5 02 30.585.000    
 Pekerja 282  HOK 75.000         21.150.000    
 Tukang 111  HOK 85.000         9.435.000      

2 3 10 5 3 5 03 48.619.430    
Semen (50 Kg) 191  Zak 76.500         14.611.500    

Pasir 24    M3 309.380       7.425.120      
Pasir Urug 36    M3 281.250       10.125.000    
Split 37    M3 309.380       11.447.060    
Papan 2/20 2m 105  Lbr 30.940         3.248.700      

 Paku 4      Kg 27.000         108.000         
Papan Proyek 1      Bh 191.250       191.250         
Prasasti 1      Bh 281.250       281.250         
Ember kecil 25    Bh 16.880         422.000         
Ember bak 25    Bh 28.130         703.250         
benang 10    Roll 5.630           56.300           

2 3 10 5 3 5 04 7.031.250      

Sewa Molen 25    Keg 281.250       7.031.250      

2 3 10 5 3 5 05 718.270         
HVS 70 gr 1      Rim 55.000         55.000           
Tinta 1      Btl 115.000       115.000         

Buku Nota 2      Pak 5.000           10.000           
Ballpoint 1      Bh 30.270         30.270           
Pilok 2      Bh 30.000         60.000           
Snack 14 org x 4 keg 56    Ok 8.000           448.000         

2 3 10 5 3 5 01 2.700.000      

Honor TPK 1      Ls 2.700.000    2.700.000      

89.653.950    

RENCANA ANGGARAN BIAYA 

(RAB)

Salamrejo, 4 September 2023

Disetujui,

Kepala Desa Kasi Kesejahteraan

Belanja Modal Honor Tim yang Melaksanakan Kegiatan

JUMLAH (RP)

Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan/Pengerasan Jalan Usaha Tani
(Rabat Beton JUT Secentong-Semiren)

KODE REKENING

1

PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA
Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang 

Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan/Pengerasan Jalan Usaha Tani
(Rabat Beton JUT Secentong-Semiren)

Belanja Modal
Belanja Modal Jalan/Prasarana Jalan

Belanja Modal Upah Tenaga Kerja

Belanja Modal Bahan Baku 

Drs. SUNARYANTO SHOCHIBUL KIROM 

DESA SALAMREJO

2.3.12
PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA

Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang 

KECAMATAN SELOPAMPANG

KABUPATEN TEMANGGUNG

JAWA TENGAHPROVINSI

Belanja Modal Sewa Peralatan  

Belanja Modal Operasional Kegiatan













:

:

:

:

Bidang Jenis Kegiatan Jumlah (Rp) Sumber

1
Penyediaan Penghasilan Tetap dan 

Tunjangan Kepala Desa

Desa

Salamrejo
1 Tahun Kepala Desa

Januari - 

Desember
38.520.000          ADD 

2
Penyediaan Penghasilan Tetap dan 

Tunjangan Perangkat Desa

Desa

Salamrejo
1 Tahun

Perangkat

Desa

Januari -

Desember
303.876.000        ADD 

3
Penyediaan Jaminan Sosial bagi Kepala 

Desa dan Perangkat Desa

Desa

Salamrejo
1 Tahun

Kepala Desa 

dan 

Perangkat 

Desa

Januari -

Desember
1.661.000            ADD  

4

Penyediaan Operasional Pemerintah Desa 

(ATK, Honorarium PKPKD dan PPKD, 

perlengkapan perkantoran, pakaian 

dinas/atribut, listrik/telpon, dll)

Desa

Salamrejo
1 Tahun

Pemerintah 

Desa dan 

Masyarakat 

Desa

Januari -

Desember
33.785.000         

 ADD, 

BHP/BHR, 

Bunga Bank 

5 Penyediaan Tunjangan BPD
Desa

Salamrejo
1 Tahun BPD

Januari -

Desember
17.400.000          ADD  

6 Penyediaan Operasional BPD
Desa

Salamrejo
1 Tahun BPD

Januari -

Desember
2.000.000            ADD  

7 Penyediaan Insentif/Operasional RT/RW
Desa

Salamrejo
1 Tahun

Ketua

RT/RW

Januari -

Desember
15.600.000         

 Bankeu 

Kab 

8
Operasional Pemerintah Desa yang 

bersumber dari Dana Desa

Desa

Salamrejo
1 Tahun

Pemerintah 

Desa dan 

Masyarakat 

Desa

Januari -

Desember
22.832.000          DD 

Volume
Sasaran/ 

Manfaat

Prakiraan 

Waktu 

Pelaksanaan

Prakiraan Biaya dan Sumber 

Pembiayaan

1

Penyelenggaraan 

Pemerintahan 

Desa

KABUPATEN    TEMANGGUNG

PROVINSI        JAWA TENGH

No
Bidang/ Jenis Kegiatan

Lokasi

KECAMATAN   SELOPAMPANG

F.I.13

DAFTAR USULAN RKP DESA

TAHUN : 2024

DESA                SALAMREJO



Bidang Jenis Kegiatan Jumlah (Rp) Sumber

Volume
Sasaran/ 

Manfaat

Prakiraan 

Waktu 

Pelaksanaan

Prakiraan Biaya dan Sumber 

PembiayaanNo
Bidang/ Jenis Kegiatan

Lokasi

9
Penyediaan Penghasilan Lainnya Kepala 

Desa dan Perangkat Desa (tanah bengkok)

Desa

Salamrejo
1 Tahun

Kepala Desa 

dan 

Perangkat 

Desa

Januari -

Desember
18.360.000          PAD 

10
Pemeliharaan Gedung/Prasarana Kantor 

Desa

Desa

Salamrejo
1 Tahun

Pemerintah 

Desa dan 

Masyarakat 

Desa

Januari -

Desember
3.733.000            ADD 

11

Penyusunan/Pendataan/

Pemutakhiran Profil Desa 

(profil kependudukan dan potensi desa)

Desa

Salamrejo
1 Tahun

Pemerintah 

Desa dan 

Masyarakat 

Desa

Januari -

Desember
           7.074.000  DD 

12
Pemetaan dan Analisis Kemiskinan Desa 

secara Partisipatif

Desa

Salamrejo
1 Tahun

Pemerintah 

Desa dan 

Masyarakat 

Desa

Januari -

Desember
5.015.000            DD 

13

Penyelenggaraan Musyawarah Perencanaan 

Desa /Pembahasan APBDes  (Musdes, 

Musrenbangdes/ Pra-Musrenbangdes, dll., 

bersifat reguler)

Desa

Salamrejo
1 Tahun

Pemerintah 

Desa dan 

Masyarakat 

Desa

September-

November
19.370.000          DD 

14
Penyusunan Dokumen Perencanaan Desa 

(RPJMDes/RKPDes, dll)

Desa

Salamrejo
1 Tahun

Pemerintah 

Desa dan 

Masyarakat 

Desa

Juli-September 5.210.000            DD 

15

Penyusunan Dokumen Keuangan Desa (APB 

Desa/ APB Desa Perubahan/ LPJ APB Desa, 

dan seluruh dokumen terkait)

Desa

Salamrejo
1 Tahun

Pemerintah 

Desa dan 

Masyarakat 

Desa

Desember 2.635.000            DD 

Penyelenggaraan 

Pemerintahan 

Desa

1



Bidang Jenis Kegiatan Jumlah (Rp) Sumber

Volume
Sasaran/ 

Manfaat

Prakiraan 

Waktu 

Pelaksanaan

Prakiraan Biaya dan Sumber 

PembiayaanNo
Bidang/ Jenis Kegiatan

Lokasi

16 Pengembangan Sistem Informasi Desa 
Desa

Salamrejo
1 Tahun

Pemerintah 

Desa dan 

Masyarakat 

Desa

Januari -

Desember
21.910.000          DD 

17

Dukungan Pelaksanaan dan Sosialisasi 

Pilkades, Pemilihan Kepala Kewilayahan dan 

Pemilihan BPD (yang menjadi wewenang 

Desa)

Desa

Salamrejo
1 Tahun

Pemerintah 

Desa dan 

Masyarakat 

Desa

Januari -

Desember
3.035.000            ADD 

18
Administrasi Pajak Bumi dan Bangunan 

(PBB)

Desa

Salamrejo
1 Tahun

Pemerintah 

Desa dan 

Masyarakat 

Desa

Maret -

September
1.000.000            PLL 

523.016.000     -                  

1

Penyelenggaraan PAUD/TK/TPA/TKA/TPQ/ 

Madrasah Non-Formal Milik Desa (Bantuan 

Honor Pengajar, Pakaian Seragam, 

Operasional, dst)

Desa

Salamrejo
1 Tahun

Masyarakat 

Desa

Januari -

Desember
33.000.000          DD 

2
Penyuluhan dan Pelatihan Pendidikan bagi 

Masyarakat

Desa

Salamrejo
1 Paket

Masyarakat 

Desa

Juli, Agustus, 

September
57.949.000          DD 

3

Penyelenggaraan Posyandu (Makanan 

Tambahan, Kelas Ibu Hamil, Kelas Lansia, 

Insentif Kader Posyandu)

Desa

Salamrejo
1 Tahun

Masyarakat 

Desa

Januari -

Desember
70.609.000          DD 

4
Penyelengaraan Promosi Kesehatan dan 

Gerakan Hidup Bersih dan Sehat

Desa

Salamrejo
1 Paket

Masyarakat 

Desa

April, Agustus, 

Desember
11.760.000          DD 

Pembangunan 

Desa
2

Jumlah Per Bidang 1

Penyelenggaraan 

Pemerintahan 

Desa

1



Bidang Jenis Kegiatan Jumlah (Rp) Sumber

Volume
Sasaran/ 

Manfaat

Prakiraan 

Waktu 

Pelaksanaan

Prakiraan Biaya dan Sumber 

PembiayaanNo
Bidang/ Jenis Kegiatan

Lokasi

5

Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan/

Pengerasan Jalan Lingkungan Permukiman

(Rabat Beton Jalan Gang)

Desa

Salamrejo
29 m3

Masyarakat 

Desa

Agustus-

September
41.476.000          DD 

6

Pembangunan/Rehabilitasi/ Peningkatan/ 

Pengerasan Jalan Usaha Tani 

(Rabat Beton JUT Secentong-Semiren)

Sawah 

Secentong- 

Semiren

Salamrejo

45 m3
Masyarakat 

Desa

Juli-

September
89.654.000          DD 

7

Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan/Pe

ngerasan Jembatan Milik Desa

(Pembangunan Agel Gok Mbir)

Sungai Gok 

Mbir Salam 

Tengah

27,49 m3
Masyarakat 

Desa

Agustus-

September
44.288.000          DD 

8

Pembangunan/Rehabilitasi/ Peningkatan 

Prasarana Jalan Desa

(Drainase dan Rabat Beton Jalan Lingkar 

Dsn Limbangan)

Dusun 

Limbangan

Desa 

Salamrejo

2 Keg

(50 m3)
Masyarakat 

Desa
Mei-Agustus 117.674.000        DD 

9

Pembangunan/Rehabilitasi/ Peningkatan 

Prasarana Jalan Desa

(Drainase dan Rabat Beton Jalan Salam-

Gatak)

Salam 

Wetan,

Desa 

Salamrejo

64,09 m3
Masyarakat 

Desa

September-

Oktober
100.000.000        DD 

10

Pembangunan/Rehabilitasi/ Peningkatan 

Senderan/ Talud/ Irigasi

(Pembangunan Intake Irigasi Tersier Wetan 

Salam dan Wetan Limbangan)

Salam 

Wetan dan 

Limbangan

13,50 m3 
Masyarakat 

Desa
Juli-Agustus 39.048.000          DD 

11

Pembangunan/Rehabilitasi/ Peningkatan 

Senderan/ Talud/ Irigasi

(Pembangunan Irigasi JUT Setelo)

JUT Sawah 

Setelo
26 m3 

Masyarakat 

Desa

Agustus-

Septemberi
38.819.000          DD 

12 Reboisasi Lahan Non Produktif
Desa

Salamrejo
1 Paket

Masyarakat 

Desa

Oktober-

November
25.420.000          DD 

669.697.000     Jumlah Per Bidang 2

Pembangunan 

Desa
2



Bidang Jenis Kegiatan Jumlah (Rp) Sumber

Volume
Sasaran/ 

Manfaat

Prakiraan 

Waktu 

Pelaksanaan

Prakiraan Biaya dan Sumber 

PembiayaanNo
Bidang/ Jenis Kegiatan

Lokasi

1

Penguatan dan Peningkatan Kapasitas 

Tenaga Keamanan/ Ketertiban Oleh 

Pemerintah Desa

Desa

Salamrejo
1 Keg

Satlinmas  

dan 

Masyarakat 

Desa 

Salamrejo

Agustus 20.395.500          DD 

2 Penyelenggaraan pelatihan kepemudaan
Desa

Salamrejo
1 Keg

Kelompok 

Pemuda 

Desa 

Salamrejo

September 11.698.000          DD 

3 Pembinaan KPMD
Desa

Salamrejo
1 Tahun

Anggota 

KPMD

Januari-

Desember
5.000.000           

 Bankeu

Prov 

37.093.500       -                    

1
Pelatihan/ Penyuluhan Pemberdayaan 

Perempuan

Desa

Salamrejo
1 Keg

Kelompok 

Perempuan 

Desa

September 29.640.500          DD 

2
Pengadaan Sarana Promosi Produk 

Unggulan Desa (Expo Desa)

Desa

Salamrejo
1 Keg

Masyarakat 

Desa
Agustus 24.382.000          DD 

3

Pelatihan Pengelolaan 

BUM Desa (Pelatihan yang dilaksanakan 

oleh Desa)

Desa

Salamrejo
1 Keg

Pengelola 

BUMDes
Juli 9.145.000            DD 

63.167.500       

1.292.974.000  -                    

( DRS. SUNARYANTO ) ( M. NURUL HUDA )

Jumlah Per Bidang 3

4
Pemberdayaan 

Masyarakat

Jumlah Per Bidang 4

JUMLAH TOTAL

Salamrejo, 5 September 2023

Mengetahui Ketua Tim Penyusun RKP Desa

Kepala Desa

3
Pembinaan 

Kemasyarakatan



F.I.14

Hari dan Tanggal : Jumat, 11 Agustus 2023

Jam : 13.00 WIB s.d Selesai

Tempat : Balai Desa Salamrejo

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

Hasil kegiatan berupa rancangan RKP Desa sebagaimana terlampir.

Kepala Desa

( DRS. SUNARYANTO )

Pagu indikatif desa dan penyelarasan kegiatan masuk ke desa 

(Format F.1.10 dan F.1.11)

Rancangan RKP Desa (Format F.1.12, F.1.12.1, F.1.12.2, dan F.1.12.3)

Rancangan Daftar Usulan RKP Desa (Format F.1.13)

Proposal Teknis Kegiatan dan Rencana Anggaran Biaya Format F.1.12.1,

F.1.12.1.1, F.1.12.2 dan F.1.12.3 yang telah diverifikasi oleh tim verifikasi.

SK Tim verifikasi ditetapkan dengan Keputusan Kepala Desa.

Rencana Teknis kegiatan dan Rencana Anggaran Biaya untuk kerjasama

antar Desa disusun dan disepakati bersama para Kepala Desa yang

melakukan kerjasama antar Desa.

Persiapan pelaksananaan Musyawarah Perencanaan Pembangunan Desa

(Musrenbandes)

( M. NURUL HUDA )

Ketua Tim Penyusun RKP Desa

Salamrejo, 18 Agustus 2023

BERITA ACARA

PENYUSUNAN RANCANGAN RKP-DESA

telah diselesaikan penyusunan rancangan RKP Desa oleh tim penyusun RKP Desa

sebagaimana daftar terlampir.

Demikian Berita Acara ini dibuat dengan penuh tanggungjawab untuk

dipergunakan sebagaimana mestinya

Demikian Berita Acara ini dibuat dengan penuh tanggungjawab untuk

dipergunakansebagaimana  mestinya.

Berkaitan dengan pelaksanaan musyawarah RKP Desa, di Desa Salamrejo

Kecamatan Selopampang Kabupaten Temanggung Provinsi Jawa Tengah pada :

Agenda kegiatan yang dilakukan dalam rangka penyusunan rancangan RKP Desa

adalah sebagai berikut:



















F.I.16

DESA                

KECAMATAN   

KABUPATEN    

PROVINSI        

Data

Bidang
Urutan 

Prioritas
Nama Program/Kegiatan Eksisiting Tahun Berjalan Laki-laki Perempuan RTM  Jumlah ( Rp) Sumber

a b c. d e f g h i j k  l m

1 1

Penyediaan Penghasilan 

Tetap dan Tunjangan Kepala 

Desa

1, 8, 10

Penyediaan Penghasilan 

Tetap dan Tunjangan 

Kepala Desa sesuai aturan 

yang berlaku sebagai hak 

atas tugas jabatan Kepala 

Desa

Desa

Salamrejo
1 Tahun 1 - - 38.520.000       ADD

2

Penyediaan Penghasilan 

Tetap dan Tunjangan 

Perangkat Desa

1, 8, 10

Penyediaan Penghasilan 

Tetap dan Tunjangan 

Perangkat Desa sesuai 

aturan yang berlaku 

sebagai hak atas tugas

Desa

Salamrejo
1 Tahun 9 2 - 303.876.000     ADD

3

Penyediaan Jaminan Sosial 

bagi Kepala Desa dan 

Perangkat Desa

1, 3, 10

Belum maksimalnya 

Jaminan Sosial bagi 

Kepala Desa dan 

Perangkat Desa

Desa

Salamrejo
1 Tahun 10 2 - 1.661.000         ADD 

4

Penyediaan Operasional 

Pemerintah Desa (ATK, 

Honorarium PKPKD dan 

PPKD, perlengkapan 

perkantoran, pakaian 

dinas/atribut, listrik/telpon, 

dll)

1, 3, 10, 16

Dibutuhkan Anggaran 

untuk Operasional 

Pemerintah Desa

Desa

Salamrejo
1 Tahun 10 2 - 33.785.000       

ADD, 

BHP/BHR, 

Bunga Bank

5 Penyediaan Tunjangan BPD 17, 18
BPD yang masih jauh dari 

Kesejahteraan 

Desa

Salamrejo
1 Tahun 4 1 - 17.400.000       ADD 

6 Penyediaan Operasional BPD 17, 18
Dibutuhkan Anggaran 

untuk Operasional BPD

Desa

Salamrejo
1 Tahun 4 1 - 2.000.000         ADD 

: JAWA TENGH

DAFTAR PRIORITAS USULAN RENCANA PROGRAM / KEGIATAN PEMBANGUNAN DESA UNTUK SATU TAHUN ANGGARAN BERIKUTNYA

TAHUN : 2024

: SALAMREJO

: SELOPAMPANG

: TEMANGGUNG

Prakiraan Biaya dan 

Sumber Pembiayaan
No

Bidang/ Jenis Kegiatan
Mendukun

g SDgs Ke-

Lokasi 

(RT/RW 

/Dusun)

Prakiraan 

Volume & 

Satuan

Penerima Manfaat

Penyelenggaraan 

Pemerintahan 

Desa

Penyelenggaraan 

Pemerintahan 

Desa

1



Data

Bidang
Urutan 

Prioritas
Nama Program/Kegiatan Eksisiting Tahun Berjalan Laki-laki Perempuan RTM  Jumlah ( Rp) Sumber

a b c. d e f g h i j k  l m

Prakiraan Biaya dan 

Sumber Pembiayaan
No

Bidang/ Jenis Kegiatan
Mendukun

g SDgs Ke-

Lokasi 

(RT/RW 

/Dusun)

Prakiraan 

Volume & 

Satuan

Penerima Manfaat

7
Penyediaan 

Insentif/Operasional RT/RW
17, 18

Dibutuhkan Anggaran 

untuk Insentif/ 

Operasional RT/RW

Desa

Salamrejo
1 Tahun 13 15.600.000       

Bankeu 

Kab

8

Operasional Pemerintah 

Desa yang bersumber dari 

Dana Desa

1, 3, 10, 16

Dibutuhkan Anggaran 

untuk Operasional 

Pemerintah Desa

Desa

Salamrejo
1 Tahun 10 2 22.832.000       DD

9

Penyediaan Penghasilan 

Lainnya Kepala Desa dan 

Perangkat Desa (tanah 

bengkok)

1, 8, 10

Kepala Desa dan 

Perangkat Desa yang 

masih jauh dari 

Kesejahteraan 

Desa

Salamrejo
1 Tahun 10 2 18.360.000       PAD

10

Pemeliharaan 

Gedung/Prasarana Kantor 

Desa

1, 3, 10, 16

Dibutuhkan Anggaran 

untuk Prasarana 

Pemerintah Desa

Desa

Salamrejo
1 Tahun 10 2 3.733.000         ADD

11

Penyusunan/Pendataan/

Pemutakhiran Profil Desa 

(profil kependudukan dan 

potensi desa)

1, 2, 3, 8, 

10

Dibutuhkan Anggaran 

untuk Penyusunan, 

Pendataan dan 

Pemutakhiran Profil Desa

Desa

Salamrejo
1 Tahun 854 808 460 7.074.000         DD

12

Pemetaan dan Analisis 

Kemiskinan Desa secara 

Partisipatif

1, 2, 3, 8, 

10

Dibutuhkan Anggaran 

untuk Pemetaan Analisis 

Kemiskinan Desa

Desa

Salamrejo
1 Tahun 854 808 460 5.015.000         DD

13

Penyelenggaraan 

Musyawarah Perencanaan 

Desa /Pembahasan APBDes  

(Musdes, Musrenbangdes/ 

Pra-Musrenbangdes, dll., 

bersifat reguler)

10, 17, 18

Dibutuhkan Anggaran 

untuk Penyelenggaraan 

Musyawarah Perencanaan 

Desa/

Pembahasan APBDes

Desa

Salamrejo
1 Tahun 326 312 230 19.370.000       DD

Penyelenggaraan 

Pemerintahan 

Desa

1

Penyelenggaraan 

Pemerintahan 

Desa

1



Data

Bidang
Urutan 

Prioritas
Nama Program/Kegiatan Eksisiting Tahun Berjalan Laki-laki Perempuan RTM  Jumlah ( Rp) Sumber

a b c. d e f g h i j k  l m

Prakiraan Biaya dan 

Sumber Pembiayaan
No

Bidang/ Jenis Kegiatan
Mendukun

g SDgs Ke-

Lokasi 

(RT/RW 

/Dusun)

Prakiraan 

Volume & 

Satuan

Penerima Manfaat

14

Penyusunan Dokumen 

Perencanaan Desa 

(RPJMDes/RKPDes, dll)

8, 9, 17

Dibutuhkan Anggaran 

untuk Penyusunan 

Dokumen Perencanaan 

Desa 

Desa

Salamrejo
1 Tahun 326 312 230 5.210.000         DD

15

Penyusunan Dokumen 

Keuangan Desa (APB Desa/ 

APB Desa Perubahan/ LPJ 

APB Desa, dan seluruh 

dokumen terkait)

8, 9, 17

Dibutuhkan Anggaran 

untuk Penyusunan 

Dokumen Keuangan Desa

Desa

Salamrejo
1 Tahun 326 312 230 2.635.000         DD

16
Pengembangan Sistem 

Informasi Desa 
8, 9, 10

Dibutuhkan Anggaran 

untuk Pengembangan 

Sistem Informasi Desa 

Desa

Salamrejo
1 Tahun 854 808 460 21.910.000       DD

17

Dukungan Pelaksanaan dan 

Sosialisasi Pilkades, 

Pemilihan Kepala 

Kewilayahan dan Pemilihan 

BPD (yang menjadi 

wewenang Desa)

10, 16

Dibutuhkan Anggaran 

Dukungan Pelaksanaan 

dan Sosialisasi Pilkades, 

Pemilihan Kepala 

Kewilayahan dan 

Pemilihan BPD (yang 

menjadi wewenang Desa)

Desa

Salamrejo
1 Tahun 326 312 230 3.035.000         ADD

18
Administrasi Pajak Bumi dan 

Bangunan (PBB)
10, 16

Dibutuhkan Anggaran 

untuk Pelaksanaan 

Administrasi Pajak Bumi 

dan Bangunan (PBB)

Desa

Salamrejo
1 Tahun 326 312 230 1.000.000         PLL

     523.016.000 

1

Penyelenggaraan 

PAUD/TK/TPA/TKA/TPQ/ 

Madrasah Non-Formal Milik 

Desa (Bantuan Honor 

Pengajar, Pakaian Seragam, 

Operasional, dst)

1, 4, 10

Dibutuhkan Anggaran 

untuk Peningkatan 

Kualitas Pendidikan

Desa

Salamrejo
1 Tahun 326 312 230        33.000.000 DD

2
Penyuluhan dan Pelatihan 

Pendidikan bagi Masyarakat
4, 8, 10, 12

Masih rendahnya 

pendidikan masyarakat

Desa

Salamrejo
1 Paket 100 100 115        57.949.000 DD

Jumlah Per Bidang 1

Penyelenggaraan 

Pemerintahan 

Desa

1

Pembangunan 

Desa
2



Data

Bidang
Urutan 

Prioritas
Nama Program/Kegiatan Eksisiting Tahun Berjalan Laki-laki Perempuan RTM  Jumlah ( Rp) Sumber

a b c. d e f g h i j k  l m

Prakiraan Biaya dan 

Sumber Pembiayaan
No

Bidang/ Jenis Kegiatan
Mendukun

g SDgs Ke-

Lokasi 

(RT/RW 

/Dusun)

Prakiraan 

Volume & 

Satuan

Penerima Manfaat

3

Penyelenggaraan Posyandu 

(Makanan Tambahan, Kelas 

Ibu Hamil, Kelas Lansia, 

Insentif Kader Posyandu)

2, 3, 5, 10

Dibutuhkan Anggaran 

untuk Peningkatan 

Kualitas Kesehatan 

Desa

Salamrejo
1 Tahun 150 450 170        70.609.000 DD

4

Penyelengaraan Promosi 

Kesehatan dan Gerakan 

Hidup Bersih dan Sehat

3, 6, 7, 10

Masih rendahnya 

kesadaran masyarakat 

terkait kesehatan, hidup 

bersih dan sehat

Desa

Salamrejo
1 Paket 420 395 230        11.760.000 DD

5

Pembangunan/Rehabilitasi/

Peningkatan/Pengerasan 

Jalan Lingkungan 

Permukiman

(Rabat Beton Jalan Gang)

9,10,11

Jalan Lingkungan 

Permukiman yang masih 

tanah

Desa

Salamrejo
29 m3 390 375 220        41.476.000 DD

6

Pembangunan/Rehabilitasi/ 

Peningkatan/ Pengerasan 

Jalan Usaha Tani 

(Rabat Beton JUT Secentong-

Semiren)

1, 2, 8, 9
Infrastruktur Jalan Usaha 

Tani yang belum maksimal

Sawah 

Secentong- 

Semiren

Salamrejo

45 m3 390 375 220        89.654.000 DD

7

Pembangunan/Rehabilitasi/

Peningkatan/Pengerasan 

Jembatan Milik Desa

(Pembangunan Agel Gok 

Mbir)

6, 9, 13,15

Kondisi sungai atau kali 

Gok Mbir yang mengalami 

erosi yang mengikis tebing 

sehingga perlu adanya 

pembangunan agel atau 

penahan aliran air sungai

Sungai Gok 

Mbir Salam 

Tengah

27,49 m3 345 327 182        44.288.000 DD

8

Pembangunan/Rehabilitasi/ 

Peningkatan Prasarana Jalan 

Desa

(Drainase dan Rabat Beton 

Jalan Lingkar Dsn 

Limbangan)

9, 11, 13, 

15

Infrastruktur Jalan 

Lingkar Dusun Limbangan 

yang belum maksimal

Dusun 

Limbangan

Desa 

Salamrejo

2 Keg

(50 m3) 340 325 178      117.674.000 DD

9

Pembangunan/Rehabilitasi/ 

Peningkatan Prasarana Jalan 

Desa

(Drainase Jalan Salam-

Gatak)

9, 11, 13, 

15

Infrastruktur Jalan Salam-

Gatak yang belum 

maksimal menimbulkan 

luapan air ke bahu jalan

Salam Wetan,

Desa Salamrejo
64,09 m3 854 808 460      100.000.000 

Bankeu 

Prov

Pembangunan 

Desa
2

Pembangunan 

Desa
2



Data

Bidang
Urutan 

Prioritas
Nama Program/Kegiatan Eksisiting Tahun Berjalan Laki-laki Perempuan RTM  Jumlah ( Rp) Sumber

a b c. d e f g h i j k  l m

Prakiraan Biaya dan 

Sumber Pembiayaan
No

Bidang/ Jenis Kegiatan
Mendukun

g SDgs Ke-

Lokasi 

(RT/RW 

/Dusun)

Prakiraan 

Volume & 

Satuan

Penerima Manfaat

10

Pembangunan/Rehabilitasi/ 

Peningkatan Senderan/ 

Talud/ Irigasi

(Pembangunan Intake Irigasi 

Tersier Wetan Salam dan 

Wetan Limbangan)

9, 12, 13, 

15

Infrastruktur irigasi tersier 

yang belum maksimal 

sehingga menimbulkan 

luapan air keluar irigasi

Salam Wetan 

dan Limbangan

13,50 m3
340 325 178        39.048.000 DD

11

Pembangunan/Rehabilitasi/ 

Peningkatan Senderan/ 

Talud/ Irigasi

(Pembangunan Irigasi JUT 

Setelo)

9, 12, 13, 

15

Infrastruktur irigasi JUT 

yang belum maksimal 

sehingga menimbulkan 

luapan air keluar irigasi

JUT Sawah 

Setelo

26 m3
340 325 178        38.819.000 DD

12
Reboisasi Lahan Non 

Produktif
12, 13, 15

Kondisi lahan non 

produktif yang sangat 

memperihatinkan 

terutama di daerah 

bantaran sungai 

Desa

Salamrejo
1 Paket 340 325 178        25.420.000 DD

     669.697.000 Jumlah Per Bidang 2

Pembangunan 

Desa
2



Data

Bidang
Urutan 

Prioritas
Nama Program/Kegiatan Eksisiting Tahun Berjalan Laki-laki Perempuan RTM  Jumlah ( Rp) Sumber

a b c. d e f g h i j k  l m

Prakiraan Biaya dan 

Sumber Pembiayaan
No

Bidang/ Jenis Kegiatan
Mendukun

g SDgs Ke-

Lokasi 

(RT/RW 

/Dusun)

Prakiraan 

Volume & 

Satuan

Penerima Manfaat

1

Penguatan dan Peningkatan 

Kapasitas Tenaga 

Keamanan/Ketertiban Oleh 

Pemerintah Desa

4, 16, 18

Kapasitas dan 

kesiapsiagaan tenaga 

keamanan/ ketertiban 

yang perlu ditingkatkan

Desa

Salamrejo
1 Keg 22 - 9        20.395.500 DD

2
Penyelenggaraan pelatihan 

kepemudaan
4, 17, 18

Kapasitas kelompok 

pemuda desa yang masih 

perlu ditingkatkan

Desa

Salamrejo
1 Keg 28 14 18        11.698.000 DD

3 Pembinaan KPMD 10, 17, 18
Perlu adanya anggaran 

operasional untuk KPMD

Desa

Salamrejo
1 Keg 3 1 1          5.000.000 

Bankeu

Prov

       37.093.500 

1
Pelatihan/ Penyuluhan 

Pemberdayaan Perempuan
5, 8, 12, 18

Kapasitas kelompok 

perempuan yang masih 

perlu ditingkatkan

Desa

Salamrejo
1 Keg - 76 24        29.640.500 DD

2

Pengadaan Sarana Promosi 

Produk Unggulan Desa (Expo 

Desa)

1, 8, 10, 12

Produk unggulan desa 

yang belum berkembang 

secara maksimal

Desa

Salamrejo
1 Keg 336 296 210        24.382.000 DD

3

Pelatihan Pengelolaan 

BUM Desa (Pelatihan yang 

dilaksanakan oleh Desa)

1, 8, 10, 17

Kapasitas Manajemen 

Pengelola BUMDes yang 

belum maksimal

Desa

Salamrejo
1 Keg 18 7 5          9.145.000 DD

       63.167.500 

  1.292.974.000 

Jumlah Per Bidang 4

3
Pembinaan 

Kemasyarakatan

Jumlah Per Bidang 3

4
Pemberdayaan 

Masyarakat

( DRS. SUNARYANTO ) ( M. NURUL HUDA )

JUMLAH TOTAL

Salamrejo, 5 September 2023

Mengetahui : Disusun oleh:

Kepala Desa, Tim Penyusun RKP Desa



F.I.17

DESA                

KECAMATAN   

KABUPATEN    

PROVINSI        

Laki-laki Perempuan RTM

a b c d e f g h i

1 Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala Desa Pemerintah Desa
Desa

Salamrejo
1 Tahun 1 - -

2
Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat 

Desa
Pemerintah Desa

Desa

Salamrejo
1 Tahun 9 2 -

3
Penyediaan Jaminan Sosial bagi Kepala Desa dan Perangkat 

Desa
Pemerintah Desa

Desa

Salamrejo
1 Tahun 10 2 -

4

Penyediaan Operasional Pemerintah Desa (ATK, Honorarium 

PKPKD dan PPKD, perlengkapan perkantoran, pakaian 

dinas/atribut, listrik/telpon, dll)

Pemerintah Desa
Desa

Salamrejo
1 Tahun 10 2 -

5
Operasional Pemerintah Desa yang bersumber dari Dana 

Desa
Pemerintah Desa

Desa

Salamrejo
1 Tahun 10 2

6
Penyediaan Penghasilan Lainnya Kepala Desa dan Perangkat 

Desa (tanah bengkok)
Pemerintah Desa

Desa

Salamrejo
1 Tahun 10 2

7 Pemeliharaan Gedung/Prasarana Kantor Desa Pemerintah Desa
Desa

Salamrejo
1 Tahun 10 2

8
Penyusunan /Pendataan /Pemutakhiran Profil Desa 

(profil kependudukan dan potensi desa)
Pemerintah Desa

Desa

Salamrejo
1 Tahun 854 808 460

9 Pemetaan dan Analisis Kemiskinan Desa secara Partisipatif Pemerintah Desa
Desa

Salamrejo
1 Tahun 854 808 460

10

Penyelenggaraan PAUD/TK/TPA/TKA/TPQ/ Madrasah Non-

Formal Milik Desa (Bantuan Honor Pengajar, Pakaian 

Seragam, Operasional, dst)

Pemerintah Desa
Desa

Salamrejo
1 Tahun 326 312 230

FORMAT DAFTAR USULAN MASYARAKAT DIPILIH BERDASARKAN TUJUAN SDGs DESA

: SALAMREJO

: SELOPAMPANG

: TEMANGGUNG

: JAWA TENGH

Perkiraan 

Volume & 

Satuan

Penerima Manfaat

1

SDgs 

Ke-
No Uraian Kegiatan Pengusul

Lokasi 

Kegiatan



Laki-laki Perempuan RTM

Perkiraan 

Volume & 

Satuan

Penerima ManfaatSDgs 

Ke-
No Uraian Kegiatan Pengusul

Lokasi 

Kegiatan

11

Pembangunan/Rehabilitasi/ Peningkatan/ Pengerasan Jalan 

Usaha Tani 

(Rabat Beton JUT Secentong-Semiren)

Masyarakat Desa

Sawah 

Secentong- 

Semiren

Salamrejo

45 m3 390 375 220

12
Pengadaan Sarana Promosi Produk Unggulan Desa 

(Expo Desa)
Masyarakat Desa

Desa

Salamrejo
1 Keg 336 296 210

13
Pelatihan Pengelolaan BUM Desa 

(Pelatihan yang dilaksanakan oleh Desa)
BUM Desa

Desa

Salamrejo
1 Keg 18 7 5

1

Penyusunan/Pendataan/

Pemutakhiran Profil Desa 

(profil kependudukan dan potensi desa)

Pemerintah Desa
Desa

Salamrejo
1 Tahun 854 808 460

2 Pemetaan dan Analisis Kemiskinan Desa secara Partisipatif Pemerintah Desa
Desa

Salamrejo
1 Tahun 854 808 460

3
Penyelenggaraan Posyandu (Makanan Tambahan, Kelas Ibu 

Hamil, Kelas Lansia, Insentif Kader Posyandu)
Masyarakat Desa

Desa

Salamrejo
1 Tahun 150 450 170

4

Pembangunan/Rehabilitasi/ Peningkatan/ Pengerasan Jalan 

Usaha Tani 

(Rabat Beton JUT Secentong-Semiren)

Masyarakat Desa

Sawah 

Secentong- 

Semiren

Salamrejo

45 m3 390 375 220

1
Penyediaan Jaminan Sosial bagi Kepala Desa dan Perangkat 

Desa
Pemerintah Desa

Desa

Salamrejo
1 Tahun 10 2 -

2

Penyediaan Operasional Pemerintah Desa (ATK, Honorarium 

PKPKD dan PPKD, perlengkapan perkantoran, pakaian 

dinas/atribut, listrik/telpon, dll)

Pemerintah Desa
Desa

Salamrejo
1 Tahun 10 2 -

3
Operasional Pemerintah Desa yang bersumber dari Dana 

Desa
Pemerintah Desa

Desa

Salamrejo
1 Tahun 10 2

4 Pemeliharaan Gedung/Prasarana Kantor Desa Pemerintah Desa
Desa

Salamrejo
1 Tahun 10 2

1

2

3



Laki-laki Perempuan RTM

Perkiraan 

Volume & 

Satuan

Penerima ManfaatSDgs 

Ke-
No Uraian Kegiatan Pengusul

Lokasi 

Kegiatan

5

Penyusunan/Pendataan/

Pemutakhiran Profil Desa 

(profil kependudukan dan potensi desa)

Pemerintah Desa
Desa

Salamrejo
1 Tahun 854 808 460

6 Pemetaan dan Analisis Kemiskinan Desa secara Partisipatif Pemerintah Desa
Desa

Salamrejo
1 Tahun 854 808 460

7
Penyelenggaraan Posyandu (Makanan Tambahan, Kelas Ibu 

Hamil, Kelas Lansia, Insentif Kader Posyandu)
Masyarakat Desa

Desa

Salamrejo
1 Tahun 150 450 170

1

Penyelenggaraan PAUD/TK/TPA/TKA/TPQ/ Madrasah Non-

Formal Milik Desa (Bantuan Honor Pengajar, Pakaian 

Seragam, Operasional, dst)

Pemerintah Desa
Desa

Salamrejo
1 Tahun 326 312 230

2 Penyuluhan dan Pelatihan Pendidikan bagi Masyarakat Masyarakat Desa
Desa

Salamrejo
1 Keg 100 100 115

3
Penguatan dan Peningkatan Kapasitas Tenaga Keamanan/

Ketertiban Oleh Pemerintah Desa
Masyarakat Desa

Desa

Salamrejo
1 Keg 22 - 9

4 Penyelenggaraan pelatihan kepemudaan Masyarakat Desa
Desa

Salamrejo
1 Keg 28 14 18

5
Pelatihan Pengelolaan BUM Desa 

(Pelatihan yang dilaksanakan oleh Desa)
BUM Desa

Desa

Salamrejo
1 Keg 18 7 5

1
Penyelenggaraan Posyandu (Makanan Tambahan, Kelas Ibu 

Hamil, Kelas Lansia, Insentif Kader Posyandu)
Masyarakat Desa

Desa

Salamrejo
1 Tahun 150 450 170

2 Pelatihan/ Penyuluhan Pemberdayaan Perempuan Masyarakat Desa
Desa

Salamrejo
1 Keg - 76 24

1
Penyelengaraan Promosi Kesehatan dan Gerakan Hidup 

Bersih dan Sehat
Masyarakat Desa

Desa

Salamrejo
1 Paket 420 395 230

2

Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan/Pengerasan 

Jembatan Milik Desa

(Pembangunan Agel Gok Mbir)

Dusun  

Salam Tengah

Dusun 

Salam Tengah

Desa 

Salamrejo

27,49 m3 345 327 182

4

5

6

3



Laki-laki Perempuan RTM

Perkiraan 

Volume & 

Satuan

Penerima ManfaatSDgs 

Ke-
No Uraian Kegiatan Pengusul

Lokasi 

Kegiatan

7 1
Penyelengaraan Promosi Kesehatan dan Gerakan Hidup 

Bersih dan Sehat
Masyarakat Desa

Desa

Salamrejo
1 Keg 420 395 230

1 Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala Desa Pemerintah Desa
Desa

Salamrejo
1 Tahun 1 - -

2
Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat 

Desa
Pemerintah Desa

Desa

Salamrejo
1 Tahun 9 2 -

3
Penyediaan Penghasilan Lainnya Kepala Desa dan Perangkat 

Desa (tanah bengkok)
Pemerintah Desa

Desa

Salamrejo
1 Tahun 10 2

4
Penyusunan /Pendataan /Pemutakhiran Profil Desa 

(profil kependudukan dan potensi desa)
Pemerintah Desa

Desa

Salamrejo
1 Tahun 854 808 460

5 Pemetaan dan Analisis Kemiskinan Desa secara Partisipatif Pemerintah Desa
Desa

Salamrejo
1 Tahun 854 808 460

6
Penyusunan Dokumen Perencanaan Desa 

(RPJMDes/RKPDes, dll)
Pemerintah Desa

Desa

Salamrejo
1 Tahun 326 312 230

7
Penyusunan Dokumen Keuangan Desa (APB Desa/ APB Desa 

Perubahan/ LPJ APB Desa, dan seluruh dokumen terkait)
Pemerintah Desa

Desa

Salamrejo
1 Tahun 326 312 230

8 Pengembangan Sistem Informasi Desa Pemerintah Desa
Desa

Salamrejo
1 Tahun 854 808 460

9 Penyuluhan dan Pelatihan Pendidikan bagi Masyarakat Masyarakat Desa
Desa

Salamrejo
1 Keg 100 100 115

10

Pembangunan/Rehabilitasi/ Peningkatan/ Pengerasan Jalan 

Usaha Tani 

(Rabat Beton JUT Secentong-Semiren)

Masyarakat Desa

Sawah 

Secentong- 

Semiren

Salamrejo

45 m3 390 375 220

11 Pelatihan/ Penyuluhan Pemberdayaan Perempuan Masyarakat Desa
Desa

Salamrejo
1 Keg - 76 24

12
Pengadaan sarana Promosi Produk Unggulan Desa 

(Expo Desa)
Masyarakat Desa

Desa

Salamrejo
1 Keg 336 296 210

13
Pelatihan Pengelolaan BUM Desa 

(Pelatihan yang dilaksanakan oleh Desa)
BUM Desa

Desa

Salamrejo
1 Keg 18 7 5

8



Laki-laki Perempuan RTM

Perkiraan 

Volume & 

Satuan

Penerima ManfaatSDgs 

Ke-
No Uraian Kegiatan Pengusul

Lokasi 

Kegiatan

1
Penyusunan Dokumen Perencanaan Desa 

(RPJMDes/RKPDes, dll)
Pemerintah Desa

Desa

Salamrejo
1 Tahun 326 312 230

2
Penyusunan Dokumen Keuangan Desa (APB Desa/ APB Desa 

Perubahan/ LPJ APB Desa, dan seluruh dokumen terkait)
Pemerintah Desa

Desa

Salamrejo
1 Tahun 326 312 230

3 Pengembangan Sistem Informasi Desa Pemerintah Desa
Desa

Salamrejo
1 Tahun 854 808 460

4

Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan/Pengerasan Jalan 

Lingkungan Permukiman

(Rabat Beton Jalan Gang)

Dusun  

Salam Tengah

Desa

Salamrejo
29 m3 390 375 220

5

Pembangunan/Rehabilitasi/ Peningkatan/ Pengerasan Jalan 

Usaha Tani 

(Rabat Beton JUT Secentong-Semiren)

Masyarakat Desa

Sawah 

Secentong- 

Semiren

Salamrejo

45 m3 390 375 220

6

Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan/Pengerasan 

Jembatan Milik Desa

(Pembangunan Agel Gok Mbir)

Dusun  

Salam Tengah

Sungai Gok 

Mbir Salam 

Tengah

27,49 m3 345 327 182

7

Pembangunan/Rehabilitasi/ Peningkatan Prasarana Jalan 

Desa

(Drainase dan Rabat Beton Jalan Lingkar Dsn Limbangan)

Dusun

Limbangan

Dusun 

Limbangan

Desa 

Salamrejo

2 Keg

(50 m3) 340 325 178

8

Pembangunan/Rehabilitasi/ Peningkatan Prasarana Jalan 

Desa

(Drainase Jalan Salam-Gatak)

Masyarakat Desa

Salam Wetan,

Desa 

Salamrejo

64,09 m3 854 808 460

9

Pembangunan/Rehabilitasi/ Peningkatan Senderan/ Talud/ 

Irigasi

(Pembangunan Intake Irigasi Tersier Wetan Salam dan Wetan 

Limbangan)

Dusun 

Salam Wetan dan

Limbangan

Salam Wetan 

dan 

Limbangan

13,50 m3
340 325 178

10

Pembangunan/Rehabilitasi/ Peningkatan Senderan/ Talud/ 

Irigasi

(Pembangunan Irigasi JUT Setelo)

Masyarakat Desa
JUT Sawah 

Setelo

26 m3
340 325 178

9



Laki-laki Perempuan RTM

Perkiraan 

Volume & 

Satuan

Penerima ManfaatSDgs 

Ke-
No Uraian Kegiatan Pengusul

Lokasi 

Kegiatan

1 Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala Desa Pemerintah Desa
Desa

Salamrejo
1 Tahun 1 - -

2
Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat 

Desa
Pemerintah Desa

Desa

Salamrejo
1 Tahun 9 2 -

3
Penyediaan Jaminan Sosial bagi Kepala Desa dan Perangkat 

Desa
Pemerintah Desa

Desa

Salamrejo
1 Tahun 10 2 -

4

Penyediaan Operasional Pemerintah Desa (ATK, Honorarium 

PKPKD dan PPKD, perlengkapan perkantoran, pakaian 

dinas/atribut, listrik/telpon, dll)

Pemerintah Desa
Desa

Salamrejo
1 Tahun 10 2 -

5
Operasional Pemerintah Desa yang bersumber dari Dana 

Desa
Pemerintah Desa

Desa

Salamrejo
1 Tahun 10 2

6
Penyediaan Penghasilan Lainnya Kepala Desa dan Perangkat 

Desa (tanah bengkok)
Pemerintah Desa

Desa

Salamrejo
1 Tahun 10 2

7 Pemeliharaan Gedung/Prasarana Kantor Desa Pemerintah Desa
Desa

Salamrejo
1 Tahun 10 2

8

Penyusunan/Pendataan/

Pemutakhiran Profil Desa 

(profil kependudukan dan potensi desa)

Pemerintah Desa
Desa

Salamrejo
1 Tahun 854 808 460

9 Pemetaan dan Analisis Kemiskinan Desa secara Partisipatif Pemerintah Desa
Desa

Salamrejo
1 Tahun 854 808 460

10

Penyelenggaraan Musyawarah Perencanaan Desa 

/Pembahasan APBDes  (Musdes, Musrenbangdes/ Pra-

Musrenbangdes, dll., bersifat reguler)

Pemerintah Desa
Desa

Salamrejo
1 Tahun 326 312 230

11 Pengembangan Sistem Informasi Desa Pemerintah Desa
Desa

Salamrejo
1 Tahun 854 808 460

12

Dukungan Pelaksanaan dan Sosialisasi Pilkades, Pemilihan 

Kepala Kewilayahan dan Pemilihan BPD (yang menjadi 

wewenang Desa)

Pemerintah Desa
Desa

Salamrejo
1 Tahun 854 808 460

13 Administrasi Pajak Bumi dan Bangunan (PBB) Pemerintah Desa
Desa

Salamrejo
1 Tahun 326 312 230

14

Penyelenggaraan PAUD/TK/TPA/TKA/TPQ/ Madrasah Non-

Formal Milik Desa (Bantuan Honor Pengajar, Pakaian 

Seragam, Operasional, dst)

Masyarakat Desa
Desa

Salamrejo
1 Tahun 326 312 130

10



Laki-laki Perempuan RTM

Perkiraan 

Volume & 

Satuan

Penerima ManfaatSDgs 

Ke-
No Uraian Kegiatan Pengusul

Lokasi 

Kegiatan

15 Penyuluhan dan Pelatihan Pendidikan bagi Masyarakat Masyarakat Desa
Desa

Salamrejo
1 Keg 100 100 115

16
Penyelenggaraan Posyandu (Makanan Tambahan, Kelas Ibu 

Hamil, Kelas Lansia, Insentif Kader Posyandu)
Masyarakat Desa

Desa

Salamrejo
1 Tahun 150 450 170

17
Penyelengaraan Promosi Kesehatan dan Gerakan Hidup 

Bersih dan Sehat
Masyarakat Desa

Desa

Salamrejo
1 Keg 420 395 230

18

Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan/Pengerasan Jalan 

Lingkungan Permukiman

(Rabat Beton Jalan Gang)

Dusun  

Salam Tengah

Desa

Salamrejo
29 m3 390 375 220

19 Pembinaan KPMD Masyarakat Desa
Desa

Salamrejo
1 Keg 3 1 1

20
Pengadaan sarana Promosi Produk Unggulan Desa 

(Expo Desa)
Masyarakat Desa

Desa

Salamrejo
1 Keg 336 296 210

21
Pelatihan Pengelolaan BUM Desa 

(Pelatihan yang dilaksanakan oleh Desa)
BUM Desa

Desa

Salamrejo
1 Keg 18 7 5

1

Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan/Pengerasan Jalan 

Lingkungan Permukiman

(Rabat Beton Jalan Gang)

Dusun  

Salam Tengah

Desa

Salamrejo
29 m3 390 375 220

2

Pembangunan/Rehabilitasi/ Peningkatan Prasarana Jalan 

Desa

(Drainase dan Rabat Beton Jalan Lingkar Dsn Limbangan)

Dusun

Limbangan

Dusun 

Limbangan

Desa 

Salamrejo

2 Keg

(50 m3) 340 325 178

3

Pembangunan/Rehabilitasi/ Peningkatan Prasarana Jalan 

Desa

(Drainase Jalan Salam-Gatak)

Masyarakat Desa

Salam Wetan,

Desa 

Salamrejo

64,09 m3 854 808 460

11

10



Laki-laki Perempuan RTM

Perkiraan 

Volume & 

Satuan

Penerima ManfaatSDgs 

Ke-
No Uraian Kegiatan Pengusul

Lokasi 

Kegiatan

1 Penyuluhan dan Pelatihan Pendidikan bagi Masyarakat Masyarakat Desa
Desa

Salamrejo
1 Keg 100 100 115

2

Pembangunan/Rehabilitasi/ Peningkatan Senderan/ Talud/ 

Irigasi

(Pembangunan Intake Irigasi Tersier Wetan Salam dan Wetan 

Limbangan)

Dusun 

Salam Wetan dan

Limbangan

Salam Wetan 

dan 

Limbangan

13,50 m3
340 325 178

3

Pembangunan/Rehabilitasi/ Peningkatan Senderan/ Talud/ 

Irigasi

(Pembangunan Irigasi JUT Setelo)

Masyarakat Desa
JUT Sawah 

Setelo

26 m3
340 325 178

4 Reboisasi Lahan Non Produktif Masyarakat Desa 1 Paket 340 325 178

1

Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan/Pengerasan 

Jembatan Milik Desa

(Pembangunan Agel Gok Mbir)

Dusun  

Salam Tengah

Sungai Gok 

Mbir Salam 

Tengah

27,49 m3 345 327 182

2

Pembangunan/Rehabilitasi/ Peningkatan Prasarana Jalan 

Desa

(Drainase dan Rabat Beton Jalan Lingkar Dsn Limbangan)

Dusun

Limbangan

Dusun 

Limbangan

Desa 

Salamrejo

2 Keg

(50 m3) 340 325 178

3

Pembangunan/Rehabilitasi/ Peningkatan Prasarana Jalan 

Desa

(Drainase Jalan Salam-Gatak)

Masyarakat Desa

Salam Wetan,

Desa 

Salamrejo

64,09 m3 854 808 460

4

Pembangunan/Rehabilitasi/ Peningkatan Senderan/ Talud/ 

Irigasi

(Pembangunan Intake Irigasi Tersier Wetan Salam dan Wetan 

Limbangan)

Dusun 

Salam Wetan dan

Limbangan

Salam Wetan 

dan 

Limbangan

13,50 m3
340 325 178

5

Pembangunan/Rehabilitasi/ Peningkatan Senderan/ Talud/ 

Irigasi

(Pembangunan Irigasi JUT Setelo)

Masyarakat Desa
JUT Sawah 

Setelo

26 m3
340 325 178

6 Reboisasi Lahan Non Produktif Masyarakat Desa 1 Paket 340 325 178

14 Tidak Ada

13

12



Laki-laki Perempuan RTM

Perkiraan 

Volume & 

Satuan

Penerima ManfaatSDgs 

Ke-
No Uraian Kegiatan Pengusul

Lokasi 

Kegiatan

1

Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan/Pengerasan 

Jembatan Milik Desa

(Pembangunan Agel Gok Mbir)

Dusun  

Salam Tengah

Sungai Gok 

Mbir Salam 

Tengah

27,49 m3 345 327 182

2

Pembangunan/Rehabilitasi/ Peningkatan Prasarana Jalan 

Desa

(Drainase dan Rabat Beton Jalan Lingkar Dsn Limbangan)

Dusun

Limbangan

Dusun 

Limbangan

Desa 

Salamrejo

2 Keg

(50 m3) 340 325 178

3

Pembangunan/Rehabilitasi/ Peningkatan Prasarana Jalan 

Desa

(Drainase Jalan Salam-Gatak)

Masyarakat Desa

Salam Wetan,

Desa 

Salamrejo

64,09 m3 854 808 460

4

Pembangunan/Rehabilitasi/ Peningkatan Senderan/ Talud/ 

Irigasi

(Pembangunan Intake Irigasi Tersier Wetan Salam dan Wetan 

Limbangan)

Dusun 

Salam Wetan dan

Limbangan

Salam Wetan 

dan 

Limbangan

13,50 m3
340 325 178

5

Pembangunan/Rehabilitasi/ Peningkatan Senderan/ Talud/ 

Irigasi

(Pembangunan Irigasi JUT Setelo)

Masyarakat Desa
JUT Sawah 

Setelo

26 m3
340 325 178

6 Reboisasi Lahan Non Produktif Masyarakat Desa 1 Paket 340 325 178

1

Penyediaan Operasional Pemerintah Desa (ATK, Honorarium 

PKPKD dan PPKD, perlengkapan perkantoran, pakaian 

dinas/atribut, listrik/telpon, dll)

Pemerintah Desa
Desa

Salamrejo
1 Tahun 10 2 -

2
Operasional Pemerintah Desa yang bersumber dari Dana 

Desa
Pemerintah Desa

Desa

Salamrejo
1 Tahun 10 2

3 Pemeliharaan Gedung/Prasarana Kantor Desa Pemerintah Desa
Desa

Salamrejo
1 Tahun 10 2

4

Dukungan Pelaksanaan dan Sosialisasi Pilkades, Pemilihan 

Kepala Kewilayahan dan Pemilihan BPD (yang menjadi 

wewenang Desa)

Pemerintah Desa
Desa

Salamrejo
1 Tahun 854 808 460

5 Administrasi Pajak Bumi dan Bangunan (PBB) Pemerintah Desa
Desa

Salamrejo
1 Tahun 326 312 230

6
Penguatan dan Peningkatan Kapasitas Tenaga 

Keamanan/Ketertiban Oleh Pemerintah Desa
Masyarakat Desa

Desa

Salamrejo
1 Keg 22 - 9

15

16



Laki-laki Perempuan RTM

Perkiraan 

Volume & 

Satuan

Penerima ManfaatSDgs 

Ke-
No Uraian Kegiatan Pengusul

Lokasi 

Kegiatan

1 Penyediaan Tunjangan BPD Pemerintah Desa
Desa

Salamrejo
1 Tahun 4 1 -

2

Penyediaan Operasional BPD (Rapat-rapat (ATK, makan-

minum), perlengkapan perkantoran, Pakaian Seragam, 

perjalanan dinas, listrik/telpon, dll)

Pemerintah Desa
Desa

Salamrejo
1 Tahun 4 1 -

3 Penyediaan Insentif/Operasional RT/RW Pemerintah Desa
Desa

Salamrejo
1 Tahun 13

4

Penyelenggaraan Musyawarah Perencanaan Desa 

/Pembahasan APBDes  (Musdes, Musrenbangdes/ Pra-

Musrenbangdes, dll., bersifat reguler)

Pemerintah Desa
Desa

Salamrejo
1 Tahun 326 312 130

5
Penyusunan Dokumen Perencanaan Desa 

(RPJMDes/RKPDes, dll)
Pemerintah Desa

Desa

Salamrejo
1 Tahun 326 312 130

6
Penyusunan Dokumen Keuangan Desa (APB Desa/ APB Desa 

Perubahan/ LPJ APB Desa, dan seluruh dokumen terkait)
Pemerintah Desa

Desa

Salamrejo
1 Tahun 326 312 130

7 Penyelenggaraan pelatihan kepemudaan Masyarakat Desa
Desa

Salamrejo
1 Keg 28 14 18

8 Pembinaan KPMD Masyarakat Desa
Desa

Salamrejo
1 Keg 3 1 1

9
Pelatihan Pengelolaan BUM Desa 

(Pelatihan yang dilaksanakan oleh Desa)
Masyarakat Desa

Desa

Salamrejo
1 Keg 18 7 5

1 Penyediaan Tunjangan BPD Pemerintah Desa
Desa

Salamrejo
1 Tahun 4 1

2

Penyediaan Operasional BPD (Rapat-rapat (ATK, makan-

minum), perlengkapan perkantoran, Pakaian Seragam, 

perjalanan dinas, listrik/telpon, dll)

Pemerintah Desa
Desa

Salamrejo
1 Tahun 4 1

3 Penyediaan Insentif/Operasional RT/RW Pemerintah Desa
Desa

Salamrejo
1 Tahun 13

4

Penyelenggaraan Musyawarah Perencanaan Desa 

/Pembahasan APBDes  (Musdes, Musrenbangdes/ Pra-

Musrenbangdes, dll., bersifat reguler)

Pemerintah Desa
Desa

Salamrejo
1 Tahun 326 312 130

5
Penguatan dan Peningkatan Kapasitas Tenaga 

Keamanan/Ketertiban Oleh Pemerintah Desa
Masyarakat Desa

Desa

Salamrejo
1 Keg 22 - 9

6 Penyelenggaraan pelatihan kepemudaan Masyarakat Desa
Desa

Salamrejo
1 Keg 28 14 18

18

17

18



Laki-laki Perempuan RTM

Perkiraan 

Volume & 

Satuan

Penerima ManfaatSDgs 

Ke-
No Uraian Kegiatan Pengusul

Lokasi 

Kegiatan

7 Pembinaan KPMD Masyarakat Desa
Desa

Salamrejo
1 Keg 3 1 1

8 Pelatihan/ Penyuluhan Pemberdayaan Perempuan Masyarakat Desa
Desa

Salamrejo
1 Keg - 76 24

18

Kepala Desa, Tim Penyusun RKP Desa

( DRS. SUNARYANTO ) ( M. NURUL HUDA )

Salamrejo, 5 September 2023

Mengetahui : Disusun oleh:



F.I.18

Desa : Salamrejo

Kecamatan : Selopampang

Kabupaten : Temanggung

Provinsi : Jawa Tengah

Bidang Nama Program/Kegiatan
Jumlah

 (Rp)
Sumber

Jumlah 

(Rp)

Nama Pihak 

Desa Lain

a b c d e f g h j k l

1

2

3

-

1

2

3

4

1

2

3

4

-

1

2

3

4

-

FORMAT DAFTAR RENCANA KERJA SAMA ANTAR DESA

DAFTAR RENCANA KERJA SAMA ANTAR DESA

TAHUN 2024

No

Bidang/ Jenis Kegiatan
Mendukung 

SDgs Ke-
Lokasi

Perkiraan 

Volume & 

Satuan

Penerima 

Manfaat

Prakiraan Biaya yang 

Ditanggung Desa

Prakiraan Biaya yang 

Ditanggung Desa Lain

1
Penyelenggaraan 

Pemerintahan Desa

Jumlah Per Bidang 1

2 Pembangunan Desa

Jumlah Per Bidang 4

JUMLAH TOTAL

Jumlah Per Bidang 2

3
Pembinaan 

Kemasyarakatan

Jumlah Per Bidang 3

4
Pemberdayaan 

Masyarakat



F.I.19

Desa : Salamrejo

Kecamatan : Selopampang

Kabupaten : Temanggung

Provinsi : Jawa Tengah

Bidang Nama Program/Kegiatan
Jumlah

 (Rp)
Sumber

Jumlah 

(Rp)

Nama Pihak 

Pihak Ketiga

a b c d e f g h j k l

1

2

3

-

1

2

3

4

1

2

3

4

-

1

2

3

4

-

FORMAT DAFTAR RENCANA KERJA SAMA DENGAN PIHAK KE TIGA

DAFTAR RENCANA KERJA SAMA DENGAN PIHAK KE TIGA

TAHUN 2024

No

Bidang/ Jenis Kegiatan
Mendukung 

SDgs Ke-
Lokasi

Perkiraan 

Volume & 

Satuan

Penerima 

Manfaat

Prakiraan Biaya yang 

Ditanggung Desa

Prakiraan Biaya yang 

Ditanggung Pihak Ketiga

1
Penyelenggaraan 

Pemerintahan Desa

Jumlah Per Bidang 1

2 Pembangunan Desa

Jumlah Per Bidang 4

JUMLAH TOTAL

Jumlah Per Bidang 2

3
Pembinaan 

Kemasyarakatan

Jumlah Per Bidang 3

4
Pemberdayaan 

Masyarakat


	6ca50b35eb0e0f84bfa594b2be56be786216aabac774546cb73a5adfe251d170.pdf
	6ca50b35eb0e0f84bfa594b2be56be786216aabac774546cb73a5adfe251d170.pdf
	6ca50b35eb0e0f84bfa594b2be56be786216aabac774546cb73a5adfe251d170.pdf
	6ca50b35eb0e0f84bfa594b2be56be786216aabac774546cb73a5adfe251d170.pdf
	6ca50b35eb0e0f84bfa594b2be56be786216aabac774546cb73a5adfe251d170.pdf

